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Marksist-leninistler, dünya devrim tecrübesin i, komünist ve işçi parti
leri n i n  en değerl i  o rtok  edi n im i  sayıyorlar. Biz komün istler i -çin ,  devrimci 
tecrübe, soyut bir  teorik kavram ve kutsal bir i kona değı i l ,  g üçlü bir s ı n ıf
sa l savaş a rac ıd ı r. Devrimc i  d üşüncenin ve eylemin  gelişmesi sü resince 
işlenen ,  sürgeçten g eçir i len, pratikte denenen, ısrar l ı  teorik a raştı rmalar 
sonucunda ve çetin b i r  m ücadele pahas ına ulaş ı lm ı ş  o lan herşey, yan i  
V. i .  len in ' i n  d eyim iyle " işçi ha reketi nde evrensel-ta ri h i  b i r  ha reket g ör
memize hak verdiren» (1) her şey bu tecrübede toplanm ı ş  bu lunmaktad ı r. 

Marksizm-len in izm tarafı ndan genel lenmiş o lon dünya devri mc i  tec
rübesi, bizleri , sosya l i zm uğrunda m ücadeleni n  ortak temel i lkeleri ve 
yasa l l ı k ları b i lg isiyle donatmış ve şu yarg ı la rı doğru lam ıştı r :  

- Devrimci  teori o lmadan,  devrimci hareket o lamaz. G eçm işte birçok 
devrimc in in  hatası, gerçekte devrimci  o lm ıyan teorilere daya nmaları ve 
hareketi doğru yolda n  saptırma la rıydı .  Devrimc i  bi l im i  peş inen s i lk ip atan
lar da hata ed iyorla rd ı .  Daha 1874 yı l ında,  F. Engels ,  her teoriye karşı 
ilg is iz l iğ i n  " i ng i l i z  işçi hareket in in  böylesine ağ ı r  i ler lemesine sebep o lon  
nedenlerden b i ri »n i  (2) teşkil ettiğ i n i  bel i rtmişti .  Yan ı lg ı  ve  hata lardan 
edini len tecrübe, proleta ryan ın ,  devrimci teori n i n  önem in i  an la masına 
yard ım  etti ; 

- Yo ln ız  işçi s ın ıfı bütün emekçi leri etrafı nda birleştirebi l i r  ve sermaye 
üzerinde zafere doğ ru peşinden g ötürebi l i r. "Bütün devrim lerden ve ezi-

(t) V. i .  leni n, Bütün eserleri, c .  4, s. 248. 
(2) K. Marks ve F. Engels, Eserle r, c. 1 8, s. 498. 
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len s ın ıfların bütün hareketlerinden edin i len tecrübe, dünya sosyal ist 
hareketi tecrübesi» (3) bize bunu öğretmektedir ;  

- Ustün gelebilmek iç in ,  i şç i  s ın ı f ın ın  devrimci partisi, Marksizm-Leni
n izm prensiplerine ve proleta rya enternasyonal izmine sıkı sı kıya bağ l ı  
parti gerekl id i r. V. i .  Lenin,  bağ ımsız pol i t ik işç i  partis inin,  sosyal izm iç in 
mücadele eden partin in  kurulması  gereğ in i  dünya devrimci hareketin in  
«temel buyruk»u (4) sayı'{ordu ; 

- Eğer parti saflarında oportünistler, revizyon istler varsa, «proletarya 
devrim inde üstün gelmek ve bu  devrim i  savunmak imkansızdır. Bu i lke
seld i r  ve tecrübeyle de a paçık doğ rulanmışt ı r. »  (5) Zamanımız, bizleri, 
revizyonizmin asl ında u lus lara rası bir olgu olarak bel i rd iğ ine, revizyo
n izmle, sağ ve « so l  .. oportünizmle m ücadelenin, bunlardan kopmanın ,  
ar ınmanın ,  Marksist-Lenin ist partiyi güçlend i rmenin ve devrimci m üca
delede onun yönetici l i k  rolünü  yerine geti rmenin  biri nci  koşu l u  olduğuna 
tekrar inandı rmaktad ı r; 

- Proleta rya d i ktatörlüğünün sağ lamlaştı rı lması, sosyal izm yoluna ko
yu lmuş olan bütün memleketler iç in en önemli yasa l l ı k  ve tarihsel zorun
l uktur. Dünya sosya l ist sistemini  oluşturan ü lkeler halkları, Marksizm
Lenin izm klasiklerin in  işçi sınıfı egemenl iğ i  hakkındaki öngörülerinin bi
l imsel l iğ in i  (bu egemenl iğ i  gerçekleştirme biçimleri ne  o lursa olsun) pra
tikte ispat ederek, sosya l izm ve komünizm mücadelesi enternasyonal tec
rübesine çok büyük b i r  katkıda bu lunmuşlard ı r. 

işte dünya komünist ve işçi hareketi b i l imsel tecrübesin i n  genel kap
samlı ve en önemli bazı sonuçları bunlard ı r. Bu sonuçlar ve tecrübenin 
kendis i  konusunda tarafsız kal ınamıyacağı da apaçık ortadad ı r. Tam 
tersine, bu sonuçlar ve tecrübe, ideolojik mücadelenin  ortagöbeğ inde 
yer a lmaktadır  ve alacaktır. 

Marksizm-Lenin izm enternasyonal öğretid i r ;  dünoya devrim tecrübesi de 
onun bi leşen bölümü ve maddi temel id ir. Devrimci pratik, teoriye dur
madan çok değerl'i şeyler kazand ı rmakta, bunun doğru olarak nası l uy
gulanacağ ın ı  öğretmekted i r. Bi rikti ri len ve biri kt i ri l mJkte olan kolektif 
tecrübeni n  esasl ı  o larak i ncelenmesi ve genellenmesi gereği de bundan 
i leri gelmektedi r. Tecrübe değiştokuşu, olgunlaşmış sorun ları n  toplu ola
rak arkadaşça görüşülmesi, komünist hareketinde daha i leri kenetli b ir  
b irl ik yaratı lmasına yard ım  etmektedir. Hareketim iz in düzeyin i  yükseltme 
yol ve yöntemleri hakkında artık birçok arkadaşımız « Ba rış ve Sosyal izm 
Problemleri» dergis ine yaz ı lar  yazmış  bu lunuyorlar. (6) Biz ,  burada, çeşitli 

(3) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 37, s. 501. 
(4) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 4, s. 248. 
(5) V. ı. Lenin, Bütün eserleri, c. 41, s. 416. 
(6) Bk. «Barış ve Sosyal izm Problemleri », sayı 5. 6, 8, LO, 1 2, 1 973. 
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memleketler komünistleri arasında karşılıklı i l işk i lerin olağanüstü önemli  
ve gerekli bir yanı olarak. tecrübe değiştakuşuno il iş�in bazı problemlere 
değ inmek istiyoruz. Bunu çok önemli  buluyoruz, z i ra tecrübe değiştokuşu 
komünist ve işçi parti lerin in  politik ve fikir b i rl iğinin objektif etkeni haline 
gelmekte, ortak devrimci a maçlarım ıza, Marksist-len inist teorinin ge l iş
tiri l ip  zengin leştiri lmesine h izmet etmektedir. 

Komünizm öğretis in in her halk ın d i liyle ifadesine olanak veren bir ted
bir olarak, dünya devrimci pratiğ in in ayrı ayrı mem leketlerin pratiği i le  
birleştiri l mesi, komünist parti lerin in  bugünkü tecrübesinde her yerde 
uygulanabi l i r  ve yasal o lan yanlarını  ortaya çıkarma metodolojisi, tec
rübe değ i'ştokuşu ve tecrübenin topluca genel lenmesi biçimleri, bizce, 
komünistlerin özel bir d ikkat göstermelerini gerektiren aktüel sorunlardır. 
Bu sorunlar aktüe ld i r, çünkü günümüzde devrimci kurtuluş süreçlerin in  
enternasyonal izasyonu g iderek hız lanmakta, çeşitli memleketler emekçileri 
her zamankinden fazla ortak ödevler ve problemlerle karşı karşıya gel
mekte, dolayısiyle devrimci tecrübe değiştokuşu daha etkin  bir hal al
makta ve hareketim izin ayrı ayrı b i rl i k leri tarafı ndan bu tecrübenin be
n imsenmesi genel başarı için gitgide daha öneml i  bir koşul o lmaktadır. 
Dte yandan, mücadelenin somut-tarihsel koşul la rı nda ayrımlaşma bel i r
g in leşmekte ve bu do mücadele biçim ve yöntemlerinde olağanüstü bir 
çeşitlenmeye yol açmaktadır. Bu duru m  şüphesiz k i  devrimci tecrübeyi 
zengin leştirmekte ve aynı zamanda bundan yararlanmada bi lhassa esnek
lik ve yarat ıml ı  yonaşım gerektirmektedir. 

Marksist-len inist parti elbette dünya komün ist hareketin in  bir parçası
dı r, onu oluşturan bir l ik lerden birid i r. Diğer komünist parti lerin in  tecrübe
sini öğrenmek, kapita l izme karşı s ın ı f  savaşında u luslararası çapta 
birl iğe ulaşma, komünistlerin enternasyonal eylemlerini ayarlama ve 
ahenkleştirme çabasını n  g östergelerinden' birid i r. Partimizin Genel Sek
reteri Vi lya m  Koşton, Kanada komünistlerin in  görüşünü d i le getirerek 
şunları bel i rtmiştir :  « Bizler, ABD emperyal izminin g loba l  stratej is in i  gözö
n ünde bulundura rak, bütün komünist ve işçi parti lerin in eylem lerin i  
azami  ölçüde uyumlaştırmayı b i rinci dereceli bir ödev ve zorun luk  sayı
yoruz. Bunun d ışında her türlü tutum son derece s ın ı rl ı  bir görüş belirtisi 
o lur. Emperya l ist k ışk ırtmalar ve "köprü atma» politikası karşısında, bazı 
dolaysı z  ç ıkarıara tamah ederek « kendi başına eylem »in olabilirl iği yo
lundaki her düşlince, pratikte, ne bu görüşteki partiye, ne de anti-emper
ya l ist mücadelenin  menfaatlerine yorar  getiren bir politik miyopluktan 
başka bir şey değ i ld ir.» (') 

K. Marks, F. Engels ve V. i. leni n  tarafından vasiyet edi len kolektif 
tecrübeye karşı d ikkatli ve özenl i  i l işki geleneğ i, devrimci lerin, çizi len 

(1) «Komünist ve işçi partileri u l uslara rası dan ışma toplantısı .  Moskova. 
1 969, " Ba rış ve Sosyal izm» yayınevi, 1969, s. 445. 
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yolda daha sağ lam ad ım lar  atmak ve g üvenle zafere yönelmek üzere. 
hayattan ders a lma çabala rı kadar. bi lg i lerini a rtırmak. doğ ruluğu dene
meyle sabit olmuş sınıf mücadelesi biçim ve yöntemlerin i  benimseme 
çaba la rı kadar doğa ld ı r. Tecrübeden ustaca yara rlan ma. güçlükleri yen
memize yard ım  etmekte. bizi bocalamalardan kurtarmakta. hata ları tek
ra r lamaktan alakoymaktadır. Oncülerin açtığı ç ığ ı rdan yürüyenler, bu 
avantaj l ı  durumu  değerlend i rmede haksızl ı k  edemezler. F. Engels'in be
l i rttiği üzere, Alman işçi lerin in  d iğer Avrupa işçi lerine kıyasla öneml i  b ir  
üstün lüğü  «Almanların ,  işç i  hareketi ne hemen hemen herkesten sonra 
g irmiş o lmaları .. d ı r. F. Engels şöyle devam eder :  «Alman teorik sosya
l izmi ,  Sen Simon, Ş. Furie ve R. Oven' in  omuzları üzerinde yükseld iğ in i  
unutmad ığı  g ibi, Alman pratik işçi ha reketi de ing i l iz ve Fransız işçi 
hareketlerine dayanarak gel iştiğ in i ,  bu hareketlerin gayet pahl ıya ma lol
muş tecrübesinden yararlanma ve bun ları n  geçm işte çoğu zaman kaçı 
n ı lması  imkônsız hata larından korunma olanağ ı bu lduğunu da unutma
mal ıd ı r. I ng i l iz Treydün ionları ' n ı n  örneği ve Fransız işçilerin in  polit ik m üca
delesi o lmasayd ı ,  b i lhassa Paris Komünü 'nün  verd iği  büyük atı l ı m  gücü 
o lmasaydı, bugün biz im ha l imiz  ne o lurdu?»  (�) 

V. i. Lenin, kolektif tecrübenin  benimsenmesin i ,  dünya komün ist hare
ketinde başarı ları sağ lamlaştırma ve çoğaltmanın gerekl i  koşu lu  ve bu 
hareketin her b i rl iğ in in  izled iği  b i l imsel politikan ı n  temeli sayıyordu.  Bi
l im ise, Lenin' in yazd ığı  g ibi «diğer memleketlerin tecrübesi n in  gözönün
de bulundurulması  »nı gerektirird i .  (9) Geçmişin tecrübesin i n  hesaba ka
t ı lması duygusal bir d i lek değ i l ,  b ir  zorun luktur. Ozel l ik le devrim yoluna 
henüz koyu lmuş o lan lar  iç in ,  başkaların ın  a rt ık yapmış  oldukları şeyleri 
(bazı değ iş ik l ik lere rağ men) tekra rlama kaç ın ı lmazl ığ ı  vard ı r. Z i ra,  Le
n i n'e göre, devrimci işçi hareketi kendi özlüğü bakımından u luslararası  
n itel iktedir. « Bu bizim sadece ulusal  şovin izme karşı mücadele etmemiz 
gerektiği an lamına gelmez. Bu, aynı zamanda, b i r  genç ülkede uç ver
mekte olan hareketin ancak diğer memleketlerin tecrübesinden yara
t ıml ı  olara k  yara rlan ı ld ığ ı  takdirde başarı l ı  olabi leceği demekti r. » (10) 

Rusya devrimci  proletaryası ,  bolşevi k-komünistler, d iğer memleketler 
işçi lerin in  tecrü be ve bi lg is ine ka rşı sayg ı l ı  davranış örneğ i vermişlerdir. 
Böyle davranış ın eğitici etkis i  e lbette küçümsenemez ; z ira bu  davran ış 
komün ist-yurtseverlerin ve enternasyonal i stlerin ideoloj ik  ge l işmesine yar
d ım  eder. Fakat bolşeviklerden ve Lenin 'den öğrendik ler imiz in yalnız bun
dan ibaret olmadığı  şüphesizdi r. 

Len in ' in  teorik m i rası ve Len inci pratik, işçi hareketi enternasyonal ve 
u lusal  tecrübes in i  bütün olarak ve a ra la rındaki  kopmaz bağıntıyı gözö-

(8) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 18, s. 498-499. 
(9) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 41, s. 65. 
(10) V. i .  Lenin, Bütün eserleri, c. 6, s. 24. 
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nünde tutarak tahl i lden geçirme b i l imsel metodoloj isiyle bizleri donat
makta, çeşitli memleketlerin koşu l larında genel ve özel o lanı d ikkate a la
rak bu tecrübenin yaratıcı b i r  şekilde nas ı l  uygulanacağını öğretmektedi r. 

U lus lararası sosya l izmin ta ri h i, kendi öz memleketim izdeki devrimci 
hareketin ta rihi ve işçi hareketinin en yeni tecrübesi, Lenin'in, a maca 
göre parti örgüt ve taktiğinin iş lenebi lmesi için benimsenmesini sal ık 
verd iğ i  materya l i  teşk i l  eder. Ve Lenin, « Iôkin bu materyal müstakil o la
rak , işlenmel i 'd i r» der. (11) 

Başka memleketlerin tecrübesinin gerçekleştir i lmesi için, bu tecrübeyi 
öyle yal ınkat bi lmek veya kendi tecrübem izden uzak ve soyutlanmış ola
rak tanı mak yeterli değ i ld i r ;  bu  tecrübeye eleştirisel gözle yanaşmayı, 
onu başlı başına yoklamayı, y ığ ınların yaratım ı  yard ı miyle tamamlamayı 
ve zeng inleştirmeyi  becermemiz gerekl id i r. Hayatta her duruma uyacak 
hazı r politik tutum örneği a rayanlar, hata işleme, «oportünizmin türlü 
biçim lerini kölece kabul lenmiş» (12) kimselerin du rumuna düşme teh li 
kesiyle karşı karşıyad ı riar. 

Devrimci tecrübenin komünist partileri tarafından yarat ıml ı  b ir  tutumla 
benimsenmesi, komünist hareketinin sağ laml ığ ını ve kuşaktan kuşağa 
geçişi g üven a ltına a l ı r. Fakat bu geçiş l iğ in, bi rbi rini mekanik o larak 
tekra rlamakla i l işkisi yoktur. V. i .  Lenin « Rusların yalnız kend i lerinin tak
l it  edi lmesini isted ikleri » (13) g ibi saçma sapan uydurma larla alay eder 
ve şöyle der: «Oysa, biz bunun tam tersini isteriz. Komünist kara rları 
ezbere bi lmek ve ik ide bir devrimci ifadeler ku l lanmak yetmez. Bu henüz 
her şey demek değ i ld i r, ve biz şu  veya bu kararı ezbere bi lmekle komü
nist l ik taslanmasına karşıyız. » (14) 

Şunu da bel i rtmeliyiz ki ,  tecrübeyi ni h i l i stçe yadsımanın, tecrübe değiş
tokuşu, tecrübenin öğ reni lmesi ve genel leşti r i lmesi konusunda şüpheci 
davranışın temelinde, çokluk, tam da wçma sapan uydurmaların yer a l 
d ığ ı  görü lü r. Dünya devrimci sürecinin geçiş l i l i k  bağını koparmaya yel
tenen burjuva propagandacı ları , sağ ve « sol » revizyonistler, en değerli 
ve genel ka psaml ı  o lanın bel i rti lmesini hedef tutan gerçek fikir değ işto
kuşunu değ i l ,  bu değ iştakuşun uydurma karikatü rünü eleştiriyorlar. Deni
leb i l i r  ki, böyle bir korku luğu kendi el leriyle yaratıyor ve kendi leri taş l ı 
yorlar. Ve eğer, b i ris i ,  bu oyuna gelerek, « bağımsızı m »  d iye böbürlen
mek üzere devrimci tecrübeyi benimsemekten vazgeçtiğ ini söylerse, bu 
suretle a rtık bağ ımsız l ığ ını değ i l, tam tersine, reyizyonistlere bağ ı ml ı l ı 
ğ ını göstermiş oluyor. 

(11) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 4, s. 189-190. 
(12) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 5, s. 335 . 

. (13) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 44, s. 18. 
(H) Yine o rada. 
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Len in ,  ta rihsel gerçekl ikte genel, özel ve tek o lan ın  d iyalektiği üzeri nde 
Marksist tah l i l i n  ç ık ış noktası ya pa rak,  Rusya'da 1917 Oktobr Devrimi ' 
n in  bazı  temel çizgi lerin in  yersel değ i l ,  u lusa l -özel değ i l ,  s ı rf Rus da 
değ i l ,  genel ka psaml ı  anlamı bak ım ından, d iğer memleketlerde de tek
ra rlanma ta rihsel kaçın ı lmazhğ ı bak ım ından u lus lararası bir önem taşı
d ığ ı  sonucuna vard ı .  Ve daha sonraki  bütün d iğer devrimler bunu doğ
ruladı .  Lenin,  aynı zamanda, i l k  sosyal ist ülken in tecrübes in in  düpedüz 
tekra rlanmasiyle yeti n i lmeyip, daha da zeng in leştirileceği, derin leştiri le
ceği ve gel işti rileceğ in i  de öngörüyor ve şöyle d iyordu : « Leh

' 
komünist

leri a rasında en iyi yoldaşlardan biri, kendisine ,siz başka türlü yapa
caksı n ı z' ded iğ im zaman, bana şöyle cava p verd i : ,Hayı r, biz de aynı
s ın ı ,  amma sizden daha iyi yapacağız. '  Böyle bir  düşünceye hiç b i r  it i 
raz ım olamazdı .  Böyle kutsa l b ir  a rzunun, bizdekinden daha iyi b i r  Sov
yet egemen l iğ i  kurma arzusunun yerine geti ri lmesine olanak veri l 
mel iydi . » (15) 

Bugün Lenin ' in  eserlerin i  tekrar okuduğumuz ve Bolşevizm tarih i n i  ye
niden açtığ ım ız  zaman, çokluk, günümüzün en aktüel sorun larına cevap 
bu labi ld iğ i m iz, memleketimiz komün istlerin in bugün karşılaşmakta olduk
la rı n ice problemlere artık çözüm çaresin i n  bu lun m uş olduğ unu gördüğü
müz bir  gerçektir. Bazan da, başkaların ı n  emin b i r  yo l  bulduk ları halde, 
ne yazık k i ,  bugün de şunun veya bunun yanl ış  ad ım lar  attı k ları n ı  gör
mekteyiz. Ve öyle olay ve du rumlarla ka rşı laşmaktayız  k i ,  böyle şeylere 
evvelce de rastlandığı  kanıs ına varmakta ve düşünmekteyiz : Da ima ve 
m utlaka, gereği o lmadığ ı  ha lde, zar-zor ve bazı kayıplar  pahasına, i l le  
de kend inden b i r  şey yaratmaya ça l ı şmak akı ı  kôrı m ıd ı r? Olağanüstü 
zeng in Bolşevizm tecrübesi n in a rt ık keşfetmiş, bu lmuş ve bel i rlemiş ol
duğu şeylerden iyice yararlan ıyor muyuz? işç i  s ın ıf ın ı  a rtık i ktidara getir
miş bulunan d iğer komünist parti lerin in  tecrübesine de sık sık başvurma
mız gerekmez mi? Bu serveti önemsemed iğ imiz ve bu kaynaktan a la
b i ld iğ ine yara rlanmadığ ım ız zaman müsrif durumuna düşmüyor muyuz? 

Dünya komünist hareketin in tecrübe hazines i  giderek zeng in leşiyor. Yı
ğ ı n lar ın devrimci pratiğ i  içinde sı nıfsal a maçlara u laşmanın yeni yeni 
biçim, metot ve tarzları bu lunup işlen iyor. Devrimci tecrübenin gerek u l u
sal ,  gerekse enternasyona l  çapta, başlıca i letkeni işçi s ın ıf ıd ı r  ve bu 
s ın ıfın öncüsü olan Marksist-leninist partilerdir. 

Tecrübenin,  çeşitli memleketler özel koşu l la rında yararlan ı lması müm
kün o lan gene l  kapsam lı, enternasyonal ç izg i  ve eleman larını ortaya Çı
karmak ve genel leştirmek karmaşık ve zor bir iştir. Bu iş yaln ız  kardeş 
partilerin top lu  çabala riyle yerine getir i lebi l i r, z i ra çağdaş işçi ha reketi 
dev adımla riyle i lerlemiş ve yayg ın laşmıştı r. Bu o lay d ikkate a l ınmazsa, 

(15) V. i . Lenin, Bütün eserleri, c. 38, s. 162. 
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kendi memleket imizin özel u lusal  tecrübesini veya bunun bazı çizg i lerini 
yanl ış l ık la genel kapsaml ı  o larak göstermek, ya da bir başka aş ı rı l ığa 
d üşerek, bazan somut tarihsel ve u l usal özel l i k lerden soyutlanm ış bel ir l i  
b ir  sosya l izme geçiş şemasına saplanıp ka lmak hiç de zor değ i ld i r. 

Oneml i  o lan, tecrübeyi enternasyona lleştirmenin öyle mekanik bir  
y ığ ış ım o lmadığ ını, teorik genelleştirme, yarat ıml ı  tahl i l ,  kolektif görüşme 
gerektird iğ ini gözönünde bulundurmamızd ı r. Bu plônda komünistlerin 
işbirl iğ inin verim l i l iğ i  hayat tarafından doğ rulanmıştır. 1 969 y ı l ında ya
pılan ve devrimci tecrübe değiştokuşuna kürs,ü olan Uluslararası Danışma 
Toplantısı bunun parlak bir  örneğ id i r. Dünya devrimci sü reci üzerinde bu 
toplantıda yapı lan derin ve esasl ı  ta h l i l, bütün anti-emperya l i st g üç lerin 
eylembi rl iğ i  prog ramına temel o lmuş, dünya komünist hareketinde bir
l iğ in güçlenmesine yard ım  etmiştir. 

Sözkonusu son Danışma Toplantısı'ndan sonra d ünyada birçok şey 
değ işti. 1 970'Ierin başlang ıcı ,  u l us lara rası gerg inl iğin g iderek a rtması ko
şu l larında değ i l ,  tam tersine, bu gerg inl iğin azaltı lması ,  barışı sağ lam
laştı rma eğ i l im lerinin güçlenmesi koşu l larında, s ın ı f  savaşının, kapita l izm 
i le sosyalizm a rasında çarpışmanın sürekl i o larak  keskinleşmesi y ı l ları 
o ldu.  Sovyetler Birl iğ inin ve öteki sosya l ist ü l kelerin barışçı g i riş im leri, 

. kaydettikleri sosyal, ekonomik  başarı ları ve aynı zamanda işçi sınıfının 
ve bütün demokratik güçlerin emperya l izme ka rş ı  aktif mücadeleleri so
nucu olarak, komünist hareketi için daha elveriş l i  olanak lar  doğdu.  Bu
nunla bir l ikte, yeni problemler de ortaya ç ıktı . Orneğin, biz,  kendi mem
leketim izde bu yeni problem leri kuvvetle hissediyoruz ve bunla rı çözme 
yol ları a rıyoruz. Ş imdi  bu yeni tecrübenin bazı çizgi lerine d i kkatinizi 
çekeceğim.  

Geri l im  dolu d üşmanca cepheleşme ve «soğuk  ha rp"ten, sosyal düzen
Ieri ayrı devletler a rasında ekonomik, b i l imsel -teknik ve kü ltürel işbir l iğ i  
i l işkilerine doğru dönüş, ideolOj i k  m ücadele problemlerini yığ ınla rın önü
ne yeni bir  tarzda koymakta, u lus lara rası a landaki değ iş imleri ideoloj i k
teorik ve pol itik bakımdan derinlemesine değerlen'd i rme gereğini doğur
maktad ı r. Bu değiş im ler, aynı zamanda SSCB'nin, tüm sosya l ist toplu lu
ğ un dış pol itika hattının, dünya komünist hareketi strateji ve taktiğ inin 
karakter ve tabiatının doğ ru o larak aydınlatı lmasını gerektirmektedir. 

Bugün sosyal izm doğrultusunda ad ım lar  atmaya ça lışan Kanada işçi
leri, bize, u lusla ra ras ı  ferah lama ve bunun olası sonuçları hakkında so
rular yöneltiyor, barış içinde yanyana yaşamanın işçi dôvasına nası l ya r
d ım  ettiğini b i lmek istiyorlar. Parti, çağdaş sosyal gerçek l iğ i ve bunun 
yasa l l ık la rını y ığ ınların doğru anlamalarını, insanl ığ ın kaderi bakım ından 
ferahlamanın o lumlu  anlamını sınıf açısından değerlendi rmelerini sağ
lamaya çal ışıyor, 

Bugün Troçkistler ve Maoistler de, emekçileri şaşırtmak  isteğ iyle, kendi 
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çıkarc ı  hedeflerin i  basamak yaparak, ferah lama d u rumuyle i lg i l i  sorular 
soruyor, ancak bunu u laş ı lan ferah l ığ ın  özlüğünü yozlaşt ı racak biçimde, 
Sovyetler Birl iğ in in  barışçı g irişim lerini gölgel iyecek biçimde yapıyor lar. 
Bunu bir  örnekle açıklaya l ım : 1 973 güzünde bazı Kanada banka ları ,  ABD 
banka lariyle bir l ikte, Şil i faşist cuntas ın ı  finanse etmek maksadiyle kuru
lan konsorsiyum'a katı ld ı la r. Bunun yan ıs ı ra,  Kanada, Sovyetler B i rl iğ i i le 
ekonomik işbirl iğ in i  gel iştirme sü reci içinde o lumlu  an laşmalar  imzaladl. 
ideoloj ik  düşmanları m ız, a ra la rı nda hiç bir i l işki o lm ıyan bu iki olayı, aynı 
tutumun ,  SSCB ile ABO'yi aynı tahtaya koymanın kanıt ları o larak göster
mek isted i ler. 

Biz, işçilere, Kanada i le  ABD aras ındaki ekonomik i l işk i lerin Kanada
Sovyet-ekonomik i l işk i lerinden ne kadar fark l ı  olduğunu açık lamaya ça
l ışıyoruz. Bizim işçi ' ler imiz, Amerikan emperya l izmin in, i çinde kıvrandığı 
ekonomik  bunal ım ın  yükünü nasıl emekçilerin s ı rt ına yük lediğ in i  acı tec
rübeleriyle bi l iyorlar. Enflôsyonun ve işsizl iğ in  tekelci kapita l izmin bu or
gan ik  i l letleri n in  ö lümcül  sonuçları ,  Kanada'da ekonomik k i l i t  nokta la
r ını tutan Amerikan sermayesi n in baskısiyle derin leşiyor. Amerikan emper
ya l izmin in bizim enerji ve doğal kaynakları mızı talan etme yelteniş leri, 
Kanada'n ı n  bağ ı msız l ığ ın ı  tehdit eden ek bir teh l i ke teşki l  ediyor. 001-
gun  ı rmaklarımızın ak ıntıs ın ı  güneye, Birleş i k  Amerikaya doğ ru yönelte
cek biçimde değ işti rme, ya da muazzam doğal zeng in l i klerim izi ABO'n in  
tükenmek üzere o lan doğal  kaynakla riyle tek bir «puı • •  c;le (16) birleştirme 
ve bunu B i rleşik Ameri kanı � kontrolü a lt ında gerçekleştirme istekleri 
memlekette gitg ide a ktifleşen protestolar  doğ u ruyor. 

Bu du rumda, Sovyetler Birl iğ iy le işbir l iğ i ,  sözkonusu iddia lar ın tersine, 
Kanada emekçileri iç in  iş  ve yarı na g üven sağ lamaktad ı r, z i ra sosyalist 
ü l keler ekonomis in in buna l ım la rdan azat, <<i h raç iç in » işsizl i k  ve enflôsyon 
tan ımıyan, ka ra rl ı  ve sağ lam bir karakteri vard ı r. Kanada i le Sovyetler 
Birl iğ i a rasında gel işmekte o lan ba rı ş  içinde yanyana yaşama i l işki leri 
b i l im ve kü ltür  a lan ına da yans ımaktad ı r. ik i  memleket a rası nda, Kana
da kuzey bölgelerinden ya ra rlanabi lmek ve Sovyetler Birl iğ i kuzey kesim
lerin i  daha da gel iştirmek üzere gerekl i  b i lg i  ve tecrübe değ iştokuşu 
başlam ış  bu lunmaktad ı r. Komünistler, emekçileri n ,  Kanada i le  Sovyetler 
Birl iğ i  a rasında karşı l ı k l ı  i şbirl iğ in in  faydalarını iyi kavramalarına yar
dım etmeyi en önemli ödev saymaktad ı rlar. 

U lus lara ras ı  gerg in l iğ in  aza lmasına ve barış içinde yanyana yaşama 
prensipleri eylem a lan ın ın  genişlemesine pa ralel o lara k, günden güne 
daha çok Kanada lı, anti-komün ist ve anti -sovyetik ön yarg ı la rdan kur
tu lmaktad ı r. Komün istlerin uzun y ı l l a rdan sonra sorumlu  send ika l  görev-

(16) i ng i l izcesi poo/. ing i ltere ve Amerikada kapita l istler-aras ı  tekelci b i r
l i k .  Bu tür  birl i kte, kazanç bir  ortak fonda biri kir ve bir  ön anlaşma 
gereğ ince dağ ıt ı l ı r. 
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lere yeniden seçilmeye başlad ık ları örgüt lü işçi hareketinde bu ön yar
g ı l a rdan kurtuluşun goyet belirgin olmasın ın elbette büyük b i r  önemi var
d ı r. Komün istler, kendi partileri n in  program ve pol it ikasın ın  gitgide daha 
büyük b i r  anlayış ve daha canl ı  b ir  i lg iy le  karşı land ığ ın ı  görmekted i rler. 
Bu bize yığ ın lar  a rasında partimiz in etkisi n i  genişletme, y ığ ın larla te
masta politik ve ideolojik çal ışma ba kımından yeni bir tecrübe edinme 
olanağı vermekted ir. 

Yabancı ,  başl ıca Amerikan sermaye yatı rım la rı tuta rın ın  d iğer her 
hangi bir  gelişmiş kapitalist memlekettekinden çok daha büyük olduğu  
bugünkü Kanada'da, u lus lararası tekelc i  konsernlerin ekonomi üzerindeki 
kontro lü  gen işl iyor. Esasen, memlekette sömürünün ş iddetlenmesin in baş
l ıca suçl usu bu u l uslara rası dev korporasyon lard ı r. işçi ler, ekonomik ha
yatın enternasyona l leşmesi sü reçlerin in  nası l h ız landığ ı n ı  gözleriyle gör
mekted i rler. işçi lerimiz, bütün kapitalist memleketler işçi sı n ı f ın ın  u l us
la ra rası tekellere ka rş ı  mücadelede b i r l i k  yaratmasın ın, bu mücadelede 
tecrübe değ iştokuşunun, görüş  ve tutumları uyumlaştı rman ın  ne kadar 
gerekl i o lduğunu  komünistlerin yard ım iyle kavramaktad ı riar. Bugün Ka
nada işçi ler inin protestoları a rtı k daha örgüt lü b i r  nitel ik a lmakta, u lu 
sa l ve  u l uslara rası tekel lere karşı eylem lerinde giderek gelişen bir  b i rl i k  
ve dayanışma göze çarpmaktadır. 

Biz Kanada komünistleri, çeşitl i mem leketler işçi s ın ıfın ın  u l usla ra rası 
tekel lere karşı eylemleri n i  uyum laştı rmak üzere birçok Avrupa komünist 
pa rti lerin in  nasıl çareler a ramakta oldukları nı i lg iy le izl iyoruz. Böyle bir  
işbir l iğ i  objektif zorun luktur. Emperya l i stler dünya çapında birleşiyorlar. 
Bu olay, ekonomide kapitalist entegrasyon sürecinde de, enflasyon, enerji 
buna l ım ı  vb. neden leriyle emekçi lerin menfaatlerine ka rşı g i rişi len sal 
d ı rıda da  beliriyor. Demek oluyor ki, işçi s ın ıf ının da  kendi eylemlerin i  
uyum laştı rması, emperya l ist hükümetlerin, bankerlerin ve burjuva partile
ri n in  u luslararası eylem lerine u l uslar-arası aksiyon larla karş ı l ı k  vermesi 
gerekiyor. 

Tekelci sermayen in sa ld ı rısı, her şeyden önce, maddi n imetlerin baş
l ıca yaratıcısı olan işçi lere karşı yönelti lm iştir. Şu var ki, bu sa ld ı rı yal
n ız  işçi lere yönelt i lmekle kalm ıyor. Kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  ş iddet
lenmesi ve emperyalist mem leketler arasında ekonomik savaşın keskin leş
mesiyle, Kanada yönetici s ın ı f ı ,  ekonomik güçlüklerin yükünü bütün emek
çilerin sı rtı na yükleme çabalarına hız veriyor. Tekel lere karşı mücadeleye 
halk ın yeni yeni tabaka ları katı l ıyorlar. Enflasyon ve işsiz l ik gibi felaket
Ierin acıs ın ı  çeken bu tabaka lar kendi hayati menfaatleri n i  savun maya 
geçiyorlar. Savunma aksiyonları daha çok ekonomik istekler etraf ında 
toplanıyor ve öncel ikle kendi l iğ inden - gelme b i r  ka rakter taşıyor ;  fakat 
bun ların  devlet-tekel kapita l izmi pol it ik yapısiyle günden güne daha et
kili çatışmalara dönüştüğ ü görül üyor. işçi sınıfı ha lk ın  giderek büyüyen 
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mücadeles in in orta ' göbeğ inde yer a l ı yor ve bu s ın ıf ın aktif savaşkan 
eylemleri tekel lerin polit ikasına karşı demokratik g üçlerin d i reniş cephe
s in i  sağ lamlaştı r ıp geniş letiyor. öyle ki, ya ratı lması için komün ist parti
s inin mücadele y ürüttüğü  anti -emperyal i st demokratik ittifakı meydana 
getirebi lecek güçler ortaya çıkıyor. Biz ,  bu ittifakto, gelecek anti-mono
pol ist ve anti-emperya l ist demokratik hükümetin temel in i  görüyoruz. Bu 
da biz im yeni tecrübemizin o lağanüstü önemli  b ir  ç izg is in i  teşkil ediyor. 

Kanada işçi s ın ı f ın ın önünde açı lan yeni olanakları n  yan ıs ı ra ,  ha lk ın  ş im
diki sistemden giderek artan hoşnutsuzluğunu aşırı-sağ unsurların kendi 

demagoj ik  amaçları iç in sömürme çabala rı n ın  ghlediğ i  teh l ike de yerl i 
yeri nde kalmaktad ı r. Neofaşist zümreler iç ve dış gerici l i kten destek gör
mektedirler. işçi s ın ı fı n ı n  bir l iğ in i ,  Fransız- Kanada işçi ler inin birl iğ in i  
balta lo mayı amaçlayan mi l l iyetç i l i k  habire körüklenmekted i r. Toronto'da 
yapı lan mahut «Hü r  Ukrayna l ı la r  Dünya Kongresi »ne gösterilen destek 
ve i lg in in  apaçık o rtaya koyduğu üzere, gerici l i k, işçilerin enternasyona
l izm in i  balta lamak için eski  s i lôh ın ı ,  m i l l iyetç i l ik  s i lôhını ha rekete geçir
mektedir. Burjuva devlet in in,  toplum hayatı nda her a lana karışma dene
meleri sıklaşmaktadır. Bundan ötürü, bugün demokratik g üçlerin m üca
delesi , devlet pol it ikasında anti-demokratik, otoriter eğ i l im lere karşı yö
neltilen eylemlerle gitgide daha yakından örülmektedir. 

Biz daha başka karakterli problem lerle de karş ı laşıyoruz. Sayıca dur
madan a rtan « beyaz yaka l ı la r», teknik uzman lar  ve kafa işçileri aüık 
tekelci kapita l izme karşı muha lefete geçiyor, işçi s ı n ıf ına yaklaşıyorlar. 
Bu  e lbette iyi ve o lumludur. Fakat bunlardan bazı la rı ,  işçi hareketine 
kendi « aşır ı  devrimci" f ik i rlerden o l uşma küçük burjuva bagajı n ı ,  i ki rc im
lerini ve sömü rü len ierin menfaatleri zararı na burjuvaziyle uz laşma istek
lerini  de beraberlerinde getiriyorlar. 

Komünistler, geniş demokratik birl iğ in  temel i  sıfatiyle, işçi s ın ıfı n ı n  b i r
l iğ i  için mücadelede, sağ ve « sol » oportün izm� ve revizyonizmi açığa 
vurma mücadelesinde de d ikkate ve genel leştirmeye değer b i r  yeni tec
rübe edinmiş bu lunuyorlar. 

Sözkonusu yeni tecrübenin bazı çizgi leri, mücadele koşul ların ın  değiş
mesiyle i lg i l i  o larak  ortaya çıkan bazı problemler, şüphesiz ki , bugünkü 
d u ru m  ve koşu l ları n  kendine özgü b i r  n ite l iğ i  o lduğuna tan ıkl ı k  ediyor. 
Herhalde başka memleketler kombn istleri de aynı şeyi söyl iyeb i l i rler. 
örneğin ,  1968 Ekim ayındaki kansız darbe sonucunda yurtsever subay
lar ın i ktidara geldi kleri Peru'yu ele a la l ım .  Bu memlekette komünistlerin 
böylesine kendine özgü koşu l lar  içinde i lg inç ve önem l i  b ir  tecrübe edin
d ikleri söz götürmez.

' 
Ş i l i 'de ise bambaşka bir  durum meydana gelm iş, 

işçi s ın ıf ı  ile askeri cunta kıyasıya bir boğuşmaya g i rişmişlerd i r. 1 973 

Ağ ustosunda Buenos Ayres'te xıv. Kongresin i  (son 27 y ı ld ı r  i l k  lega l  
kong re) yapmış o lan Arjantin Komünist Partisi yeni b ir  du rumu  yaşa-
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maktad ı r. Bu parti, legol koşul la rda, öncel ik le y ığ ınsal demokratik ha lk  
hareketleri içinde, mücadele b iç im ve metotlarını çabucak benimseme 
gereğ iyle karşı karşıya geldikten başka, b i r  de bunu a l ış ı lmadık ve a la
bi ld iğ ine karmaşı k koşu l lar  a ltında başarmak zorunda ka lmıştır. 

Diğer bazı komünist partilerinin de a labild iğ ine zengin tecrübeleri 
olduğu bi liniyor. Kanada Komünist Partisi bu tecrübeden yararlanma 
arzusundadır  ve yararlanmaktad ı r. Orneğin, Fransız Komünist Partisinin 
sol güçleri bir l ikte eylemler için bir a raya getirerek ve Marksist-Leninist 
prensiplere sadakati koruyarak tekelci sermayeye karşı mücadele tec
rübesi; Alman Komünist Partisinin ulusla ra rası konsernlere karşı işçilerin 
u lusal ve enternasyonal m ücadeleye nası l götürüleceğine i l işkin tecrübesi 
bizim için i lg inçtir. Biz, neo-faşizme öldü rücü darbeyi indi rmek üzere 
bütün demokratik güçleri seferber etmede italyan Komünist Partisinin 
edindiği tecrübenin; sermayeye karşı işçi sınıfının en etkili yığınsal aksi
yonlarının örgütçüsü olan Japonya Komünist Partisinin yığdığı tecrübenin 
ne kadar öneml i  olduğunu bi l iyoruz. Biz ABD Komünist Partisinin tec
rübesinden, ı rkçı l ığa karşı ve barış için m ücadeley i  ş iar edinmiş demok
ratik hareketler i 'çinde yığınsal çalışmalar bakımından birçok şey öğren
miş ve a lmış  bulunuyoruz. Tek sözle, başkalarının tecrübesini iyi tanı
manın, m ücadelede başarıya yard ımcı olduğuna iyice inanıyoruz. Ve 
çoğunluğun karma tecrübesinin en değerli şey olduğunu düşünüyoruz. 

Her partinin eylem koşul ları ve tecrübesi ne kadar kendine özgü olur
sa olsun, bu kendine özgü lüğün a rkasında genel ve yasal olan da apa
ç ık  görülmektedi r. Bu da toplumsal g el işmenin genel yasall ık larından, 
çağ ı mızın sosyal izm i le  emperya l izm a rasındaki temel çelişkisinden, b i r  
toplum kuruluşunun d iğeriyle değiştiri lmesi ta rihsel zorunluğundan i leri 
gelmekted i r. Buraya kadar söyled iklerimiz bi le, bugün nice komünist par
ti lerinin devrimci tecrübesinin derin bir d ikkate ve benimsenip genelleş
tirmeye değer yanları hakkında açık bir fikir vermektedi r. Bu, özetle, 
bütün anti-monopol ist, anti-emperya l ist g'üçlerin barışı sağ lamlaştırma. 
demokrasi ve hü rriyet uğ rundaki mücadelede bi rleştir i lmesi tecrübesid i r ;  
mücadelede yalnız başarı l ı  deği l .  geçici başarı sız l ık ları ve yeni lg i leri de 
gözönüne a larak, mücadele biçim ve metotlarını duruma göre d iğer bi
ç im ve metotlarla tom zamanında değ iştirme gereğini kabul ederek sos
yal izme doğru geçiş program ını gerçekleştirme tecrübesid i r; bütüıi geri
ci l ik kuvvetlerine ve keza sağ ve « sol .. oportünizmin bütün nüansla rına 
karşı aktif b i r  ideolojik mücadele tecrübesidir. 

Ulusa l  tecrübe. ısrarlı ve plônlı bir emek harcanmad ı kça enternasyonal 
olmaz, Marksist- Leninist b i l im in bileşen bir parçasına dönüşmez. Kom ü
nist ve işçi partileri a rtık birçok tecrübe değiştokuşu ve genelleştirme bi
çim leri beli rleyip işlemişlerd i r. Orneğin. Lôtin Amerika kıtasında d üzenli 
o larak tertiplenen bölgesel toplantı lar bu cümledendir. Netekim,  1 974 
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Ocak ayında, birçok ön karşı laşmadan sonra, Brüksel'de Avrupa kapi
ta l ist ü lkeleri komün ist partileri a ras ında b i r  konferans  tertiplendi. Parti 
yöneticileri ile b i lg in lerin katı ld ık ları i k i l i  görüşmelerin, özel heyetler dü
zeyinde karşı l ı k l ı  ziya retlerin, seminerlerin ve özel l ik le « Ba rı ş  ve Sosyal izm 
Problemleri" dergisi yazı kurulunda yapı l an  toplant ı lar ın ne kadar o lum lu  
sonuçla r verdiği b i l inmektedir. Yen i  tecrübe, kardeş pa rt i lerin kongrele
rinde ve doküman larında,  b i l imsel yayı n la rda değerlend i ri lmekte ve ge
nel lenmektedir. Bu cümleden o larak, kolektif çal ışmalar sonucunda or
tak prensipler, parti lerin çeşitli memleketler koşu l la rında en başarı l ı  
uygu lanabi l i r  n itel i kte eylem biç im ve metotfarı yaratı lmakta ve bun lar  
komün istlerin enternasyonal edin im i  o lmaktad ı r. 

Pa rti lerin biri ktir i len tecrübeyi bi rbi rlerine aktarmaların ın ,  bu tecrübenin 
teorik olarak genel leştir i lmes in in  ve yeni problemleri n  kolektif olarak gö
rüşülmesi nin etkin ve denenmiş biçim i ,  komün ist ve işçi partileri a ra
s ında yapı lan u lus lara rası dan ışma toplantı la rı d ı r. Bu toplantı lar ın ro lü  
bi l hassa öneml id i r, z i ra böyle forumla rda yen i  devrimci ha rekete i l işk in 
yeni olgular ve yeni tecrübe, bütün görünüş ve karşılıklı ilişkileri gözö
nünde tutu la rak, bir bütün hal inde ele a l ınabi lmekted i r. Ve komünistler, 
özel l ikle bu geniş forumlarda, çağımız ın karakteri üzerinde, dünya dev
rimci sürec in in  devin im güçleri üzerinde, sosya l i st devrimin ve sosya l izm 
kuruculuğ unun o rtak yasaHık ları üzerinde, s ın ı f  savaş ın ın  yen i  b iç imleri, 
ça,ğdaş kapita l izmin özel l i kleri, içinde kıvrandığ ı  buna l ım  ve kend in i  yeni 
koşu l lara uydu rma çaba ları üzerinde, u l usal kurtu luş ha reketin in  gel iş
mesinde ve d iğer top lumsal süreçlerdeki yeni çizg i ler üzerinde deri n le
mesine kolektif tah l i l le r  yapabi lmişlerd i r. 

Devrimci tecrüben in  Marksist- Leninist teori temel i üzerinde yaratım l ı  
o larak genel leşti r i lmesi, bundan böyle de, u lus lara rası komün ist v e  işçi 
hareketinde birlik ve tekvücut topluluk düzeyini yükseltmenin, bu hare
ketin fikirsel o lgun luğunu ve politik gücünü artı rman ın  en önem l i  koşu lu  
ve u l us lara rası işçi s ın ıfı n ı n  yen i  başarı l a rı n ı n  garantisi o larak kala
cakt ı r. 
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Sınıf partisi, yığınların partisi 

MSiP'de sosyal bileşimin oluşması 

Şandar Yakab 

MSiP MK üyesi 

Macaristan halk ı  sosya l i st toplumun tam kuruluşunu gerçekleştirmek 
için çaLışıyor. Emekçi lerin büyük çoğunluğu, partim izin X. Kongre tarafın· 
dan onaylanan politik hattını aktif olarak destekliyorlar. Ha lkın g üvenci, 
MSiP'nin ardıcı l  bir Marksist·Leninist sınıfsal politika iz lemesinden, işçi 
sınıfının menfaatlerini çıkış noktası yaparak ça l ışmasından, yani bütün 
önem l i  toplumsal  sınıf ve tabaka ların temel isteklerini d i le  getirmesinden 
i leri gel iyor. 

Doğal olarak, parti, her şeyden önce, sosyalizm fikirlerinin, politik he· 
deflerinin ve moral inin başl ıca i letkeni, toplumun yönetici gücü olan ve 
sosya l i st iktidarı savunma ve güçlendirmede herkesten fazla menfaati 
bu lunan işçi sınıfına dayanıyor. Işçi sınıfının örgütsel l iğ i ,  politik bi l inç, 
metanet ve dis iplini ve top lumsal üretimin en ilerici alanında almakta 
olduğ u yer onu sosya l ist düzenin temel dayanağı yapmaktadır. 

i şç i  sınıfının sosyal i st toplumdaki  yönetic i l ik  rolünü iyi anlamanın, par· 
tinin bi leş im ve yapısını oluşturma bakımından çözümleyici bir önemi 
vardır. MSiP MK, saflarımız ın bi leşimini, işçi sınıfının devrimci öncüsü 
olarak partim i;�in karakter iyle uyumlaştı rma a macını güdüyor. MSIP kon· 
greleri, partinin nicel bakı mdan büyümesi ve yapısı sorunlarını sistematik 
biçimde görüşm üş ve önemli  kararlar almıştır. 1970 Kasımında, X. Kongre, 
partinin o zamana kadarki örgütsel gel işmesinin memnuniyet verici ol· 
duğunu bel i rtmiştir. Bu kongrenin kararında şöyle denilmektedir : " MSiP 
komünizm fi kirleri uğrunda savaşan, zengin b i r  mücadele tecrü besine 
sahip ve eyleme her an hazır bulunan üç kuşağı  saflarında birleştirmek· 
tedir. Parti kuru l uşu a lanında, kol ve kafa emeği öncü işçi leri arasından 
seçi l ip  gelenlerle saflarını doldu rmaya devam etmek, evvelce olduğu g ibi ,  
bugün de ,  partim iz in ödevleri arasındadır. Bununla bir l ikte, komünistleri 
eğ iterek, en iyi sanayi işçi lerini ve d iğer kol emeğ i işçi lerini partiye g ir· 
m iye hazırl ıyorak, partinin proleter karakterinin g üçlendir i lmesine de 
özel l ik le d ikkat etmemiz gerekmektedir. Kadınların ve gençlerin partiye 
celbedi lmeleri i şini daha da genişletip yaygınlaştırmal ıy ız .»  (l) 

i k i yıl sonra, 1 972'de, MSIP MK tekrar bu soruna dönmüş ve kongre 

(I) " Macaristan Sosya l i st Işçi Partisi X. Kongresi. Moskova, Politik Eser· 
ler Yayınevi 1 971 ,  s. 226. 
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kara rl a rın ın  yerine getiri/iş in i  yoklamaya geçmiştir. Bu yoklama sonucun
da, partin in  pol itik bakımdan gelişmesin in sağ lam karakterli o lduğu,  fa
kat pa rtiye yeni üyeler a lma pratiğ inde bazı düzeltmeler gerektiğ i tespit 
ed i lm işt ir. Bu cüm leden o larak pa rti n in  büyüme h ız ın ın  haddinden fazla 
a rttığ ı  görü lmüştür. Oyle ki, iX. ve X. Kongreler arası dönemde bu bü
yüme hız ı  y ı lda % 3,3 oranı ndayken, X. Kong reden sonra 0'0 4,65' e çık
mışt ı r. Ne var ki , kol emeği işçi lerin in  partiye g i rmeleri bu orta lama bü
yüme h ızıyla oranı! değildir. Merkez Komitesi X. Kongre kararları ruhunda 
hareket edi lmesi gereğ ine işaret ederek, pa rtiye yeni üyeler a l ı nması nda 
onun işçi karakterinin güçlendirilmesine önem veri lmesini  istemiştir. 

Biz parti kuruluşunda temeltaşı değerindeki Leninci  prensipleri kı lavuz 
edin iyoruz. Bu prensiplere göre, parti, kendinden bir  amaç deği l ,  bir 
araç, işçi s ın ı f ın ın politik ideallerin i  gerçekleştirme a rac ıd ı r. Onun eylemi, 
bi leşim i  ve örgütsel yapıs ı  do buna göre bel i rlenir. 

Geçilen yola bir  göz attığ ım ız zdman, parti n in o luşumunun,  parti ku
ruluşuna i l işkin bütün sorun ları n  çözümünün da ima ta rihsel du rumun 
gereklerine, politik bakımdan amaca yönelikl iğe bağ l ı  o lduğunu göre
b i l i riz. Komün ist Pa rtis inin g iz l i l ikten çıka rak, k ısa zamanda birkaç yüz 
bin kişiden o luşan y ığ ınsal  b ir  örgüt ha l ine geldiği i kinci Dünya Har
binden sonra da du rum böyleyd i .  i ktida r  mücadelesi onu kapı ları n ı  daha 
genişçe açmaya, hatlô zaman zaman partiye yığ ı nsal b ir  şekilde g i rme 
çağrı lar ında bu lunmak zorunda b ı rakıyordu .  O zaman, sömürücüler bir 
yana, prensip itibariyle herkes pa rtiye üye olabi l irdi ve bunun için sa
dece politik muvafakat yeterl iydi . Bu yolda Sosya l -Demokrat Parti'yle 
rekabet ve daha son ra da onun la  birleşme partin in  büyümesini h ız lan
dırmıştı .  Sonuç o larak, üye sayısı 1 , 1  mi lyonu (tü m nüfusun °'0 1 2'si ka
dar) buldu.  Bunlar ın çoğ un luğu işçilerden ve diğer kotegori emekçilerin 
en iyi temsi lci lerinden oluşuyordu ,  fakat a ra la rında epeyce de küçük bur
juva unsuru va rd ı .  

Her  ik i  işçi pa rtis in in  birleşmesinden sonra,  iktida� da e lde  ed i lmesi 
üzerine, sayıca bu haddinden fazla şişk in l ik  bazı politık sorun ların  çözü
münü  köstekl iyor, parti i le y ığ ın lar  aras ındaki s ın ırların s i l i n ip  g itmesi 
teh l i kesin i  yaratıyordu.  Bundan ötü rü, pa rti safla rında 1 948-49 y ı l ı nda 
yapı lan yoklama sonucunda, üye sayı sı 880 bine ind iri ld i .  Parti bazı  kü
çük değ iş imlerle 1956 yı l ına kadar böyle kaldı ,  yani sosyal bi leş imi  top
lumun yapıs ına uygun olon bir  büyük y ığ ın  partisi n iteliğ in i  korudu.  Fa
kat bel ir l i  pol i t ik hata lar, pa rti n in  gücünü,  y ığ ın lar üzerindeki etk is in i  
zayıf/attı, eğ it imsel çal ışmayı aksattı. Artık keskin politik dönüm ler, parti 
üyeleri a rasında güvensiz l ik yaratıyor, on ların savaşkan l ı k  ve aktifl iğ in i  
aza ltıyardu.  

Karşı-devrimle m ücadeleden MSiP sayıca daha aza lm ış, fakat ideolo
j ik- politik bakımdan daha sağ lam olarak  çıktı. 1 957 yıl ı sonuna doğ ru 
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partinin 400 bin kadar üyesi va rdı .  Daha sonra köy ekonomisinin yeni
den örgütlenmesi, sosyal ist kurucu luğun başarı ları ,  1 960 y ı l ları nda par
tinin dengeli bir politik atmosfer içinde ve güçlü tempolarla gel işmesini 
sağ ladı. 

Şimdi bizim 730 bin komün istim iz var. Her 12 kol emeği işçis in in b i ri 
ve her 8 vasıf l ı  işçin in biri MSiP üyesidir. Eğer işçi s ın ıf ın ın sayıca son 
10- 1 5  yıl içinde bir hayl i büyüdüğü ve bu s ın ıf ın bi leş iminde sürekl i de
ğ iş im lerin o luştuğ u gözönüne a l ı n ı rsa, işçi kes imin in  pa rtideki bu payı ' 
epey önem l i  b ir  başarı say ı lab i l ir. Biz pa rti içinde böyle güçlü bir işçi
komün istler öbeğ i sayesinde, bir bütün o larak işçi s ın ı f ı  üzerinde ideolo
jik-politik etkimiz i  sağ l ıyabi l iyoruz. Kaldı ki , parti mizde bu s ın ı f ın  en 
öğ ren im l i  temsilci leri yer a l ıyorla r. Oyle ki , MSi P üyesi işçilerin % 71 ,5'i , 
işletmelerde en büyük otorite ve etkiye sah ip  olan vasıf l ı  k imselerdir. 

Demek ol uyor ki, partimizdeki kol emeği işçi leri say ı sı, bugün karşı 
karşıya bu lunduğu objektif isteklere uygundur. Fakat biz y ine de tatmin  
o lmadığ ım ız ı  söyliyebi l i riz. Bunun  da somut nedeni va rd ı r. Son y ı l larda 
partiye işçiden daha fazla hizmetli, yönetim cihazı görevlisi ve diğer 1<0-
fa emeği işçileri almmıştır. Gerçi, partiye kabul ed i len kafa emeğ i işçi
leri ve h izmetl i ler oranının a rtması ,  partimiz in etkisi n in güçlendiğ ine, po
l it ik koşu l la rı n  karar l ı l ığa kavuştuğuna, emekçi leri n  bütün ta bakaların ın  
özel menfaatlerin i  ciddiyetle dikkate a lan MSiP'n i n  politik sekterlikten 
azot politikas ı n ı n  top lumda geniş bir  onayla karş ı land ığ ına tan ık l ı k  et
mektedir. Ne va r ki, bu o lum lu  yanlar ına rağmen, biz, pa rtide hizmetl i ler 
oran ın ı n  h issed i l i r  derecede yüksel iş in i ,  ya ln ı z  parti n in  sosyal bi leşimi 
bak ım ından değ i l ,  işçilere yönelti len istemler düzeyinin de alçalmasına 
yol açabi leceğinden ötürü, o lumsuz bir  o lgu sayıyoruz. Z ira istatistik 
oraniı lar dengesi n i  koruma arzular ı ,  pa rti örgütleri n i  işçiler a rası ndan 
daha fazla kiş iyi  ve çabucak partiye kabul etmiye yöneltmekte ve bu da 
pa rtiye yeni üyeler a l ı mında nitel i k  bozucu bir  etki yapa bi lmektedir. 

Sayıca a rtışın h ız lanması  ve sosyal bi leşimde arzu ed i lmez değiş imler, 
eğer gözden kaçı r ı lacak o lu rsa, i lerde partin in  öncü karakteri üzerinde 
olumsuz etki ler yapabi l ir, onun yönetici l ik rolünü  zayıflotabi l i r. Biz ,  komü
n ist parti lerin in  terkib in in ,  komün istleri n ideoloj ik  pişkin l iğ in in ,  toplum
sal hayattaki davran ış ları n ı n  ve kişisel o larak verdi kleri örneklerin, bu  
bakımdan, özell ik le komünist parti lerin in  yönetici du ru m una geçtikleri 
sosya l ist kurucu luk  koşu l larında birinci derecede bir önem taşıd ığ ı n ı  bi l i
yoruz. Toplumun politik hayatı nda yönetici l ik  ro lü  oynamakta o lan par
tinin terkibi ,  egemen pol itikan ın  ka rakterini ve bu polit ikayı gerçekleştir
medeki a rd ıc ı l l ı ğ ı  etk i l iyebi l i r. Bazan uygulamada görü len sistemsizl ik 
ve yozlaştı rmalar, her za man, dolayl ı  veya dolaysız, pa rti n in  sosyal bi le
ş imi  etkeniyle bağ l ı d ı r. Bundan ötürü MSiP ş imdi buna büyük b i r  önem 
veriyor. Biz, o lumsuz eğ i l imlere karşı ,  bir an önce bertaraf edi lebi lmeleri 
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ıçın, tam vaktinde harekete geçmemiz, partin in  öncü karakterin i ,  üye 
kadrosu i'çinde işçi kesim i  payı n ın  azalmas ın ı  durdu ra rak  ve sonra da 
bu eği l im i  yükselmeye doğru yöneiterek, güçlendirmemiz gerektiği kanı
s ındayız. 

MSiP işçi sı n ı fı n ı n  öncüsüdü r  ve aynı zamanda y ığ ı nsal partid i r ;  üye 
kadrosu iç inde top lumun bütün emekçi sınıf ve tabakaların ın  temsi lci leri 
yer a lmaktadır. 

Doğal o larak, part in in sosyal b i leşim i  i l e  öncü s ın ıfsal karakteri a ra
s ında sık ı  b ir  bağ vardır. Fakat bu mekan i k  bir  bağ değ i ld i r ;  partin in  
bi leşim i  onun politikasın ın karakterini otomatikman ve dolaysız o lara k  
bel i rlemez. Partin in  s ın ıfsal ka rakterin i  değerlendi rmede, onun polit ik 
amaçları, Marksist-Lenin ist prensipleri ve aynı zamanda bu prensipleri 
ve a maçları pratik o la rak gerçekleştirme tarzı çözüm leyici rol oynar. Ne 
var ki, prensipler de, pol itika da, doğa l o larak, sosyal b i leşimden ayrı la
mazlar. Partide işçi ler in n ispi  payı ne kadar büyükse, s ın ı f  pol it ikası yü
rütme toplumsal olanakları da o kadar büyüktür, z i ra ö rg ütümüze s ın ı f  
ruhunu  işçiler getirir ve kazandır ır lar. Partinin politikası, belirli açıla r
dan, mutlaka üyelerin in  hayat şart ların ı  yansıtır. Elverişsiz sosyal bi leşim, 
işçi s ı nıfın ın  polit ik amaçlar ından ve dünya görüşünden ayrı mlanan bazı 
eği l imlerin objektif kaynağı  a lab i l i r. Z i ra temel menfaatlerdeki uygun
l uk, parti üyelerin in kend i lerine özg ü emellerini ,  a l ışkan l ı k ların ı ,  kend i  
s ı n ı f  veya tabaka ların ın  duygu ve  görüşlerin i  de beraberlerinde geti rme
leri olanağ ın ı  o rtadan ka ld ı rmaz. Marksist-Leninist parti bu gerçekl iğ i 
umursamazl ık edemez. Partin i n  s ın ı fsa l karakterinin güçlendiri lmesi, b i r  
yandan, sosyal b i leş im sorununun çözümünü  kolaylaştı ran çok yanl ı  ve 
a maca yönel ik eylemler, öte yandan da parti b i r l iğ in in sağ la mlaştı rı l
mas ın ı  hedef tutan bir politik ve ideolojik çalışma gerektirir. 

Orgütümüzü n  sosyal bi leş im in i  incelerken, her şeyden önce top lumda 
ve öze l l i kle iş'çi sın ı fı iç inde sosya l i st devrim in  ve b i l imsel-teknik i lerle
men in  sebep olduğu köklü değişim leri gözönünde bu lunduruyoruz. Bu 
değ iş im leri şöyle somutland ı rab i l i riz : Çağdaş top luma özgü sosyal hare
ketl i l ik, işçi s ın ıfı üzerine en büyük ölçüde yansımaktad ı r. Düne kada r 
işçi olan 300 bine yakın emekçi topl umsal hayatın çeşitli a lan larında 
yönetici o lmuşlard ı r. Bun lar, böylece ayd ın ları n  safla rı na  geçerek, sos
yal ve töresel koşu l larında a rtık işçi o lmaktan çıkmış lard ı r. Sosya l ist ay
d ı n ları n  bu bölü m ü  ideoloj ik-pol it ik bakımdan işçi s ın ıf ına mensuptur ve 
bu sayede işçi s ınıf ının politik hedeflerine u laşı lmasında önem l i  bir rol 
oynar. Fakat bu eski işçiler tabakasın ın  rolü (polit ik bakımdan) ne kadar 
öneml i  o lursa olsun, on ları n  somut sosyal koşu l larda o l uşan menfaatleri 
işçi s ın ıfı n ı n  menfaatleriyle b üsbütün özdeş değ i ld i r  ve bunun böylece 
hesaba katı lmaması hata olu r. Kaldı ki, doğal o larak, ybsyaHst b i l inç
l i l iğ i  dolayısiyle, ası l  en çok bu tabaka, özel menfaatlerin in  s ın ı rl ı  çerçe
vesi dışına çıkabilecek kabiliyettedir. 
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Toplumsal  değiş imlerin etk is i  işçi s ı n ıfın ı n  nicel a rtış ında daha büyük 
bir  yeğ in l ik le beliriyor. Bu s ın ı fın safları köylü ve küçük burjuva eleman
lariyle doluyor. Macaristanda işçi lerin ve hizmetl i lerin önemli b i r  böl ümü  
(üçte ikisi kadarı), artık 15-20 y ı ld ı r, beşte biri de  1 0  yı ldan beri işçi 
aylığı i le geçin iyorlar. Bütün işçilerin yarıs ından fazlası, vasıflı o lan lar ın 
% 36'sı, düşük vasıfl ı o lanlar ın % 60'1 ve genel  işçilerin de üçte ikisi 
köy lü lerin çevresinden gelmedirier. Ve son on y ı l  boyunca, başka s ın ıf  
ve tabakalardan çıkan bu emekçiler işç i  s ın ı fına elbette adapte edi lm iş 
olsa lar da, sosyal köken bakımından tabaka laşma küçümsenmeye gel
mez. Bunun la i lg i l i  o larak, V. i .  Len in 'in ,  işç in in  eski  toplumdan hiç bir 
zaman Çin seddiyle ayrı lm ış  olmadığı  hakkındaki sözleri bugün de ak
tüel l iğ in i  korumaktadır. 

Şüphesiz ki, işçi çevresinden olmak, ya ln ız  bu köken bağ ı, henüz ki
ş inin partiye g irmeye lôyik say ı lmasına yetmez, çünkü çeşitli küçük bur
j uva fikir ak ım ve görüşlerin in  etkisinden iş'çi sı nıfı da azot değ i ld i r. An
cak bu etki, işçi s ın ıfı a ras ında, sosyalist top lumun öteki sı n ı f  ve taba
kalarında olduğundan daha zayıftır. Büyük işletmedeki çal ışma havası 
ve koşul ları ,  bugün de kiş i l iğ in politik gelişmesi üzerine yansımaktad ı r. 
Pratik hayat, partiye, işçi s ın ıfı a rasındaki bütün çalışmasında, her şeyden 
önce büyük işletmelerin en öneml i  dayanak nokta ları olduğunu  tekrar 
tekrar doğrulamaktadı r. Bugün ü lkenin en büyük 50 işletmesinde sana
yi in kapsadığı  emekçi lerin % 43'ü çal ışmakta, mamullerin % 55 kadarı ,  
bu a rada ihraç mal lar ın ın da hemen hemen üçte ikisi ü reti/mektedir. 
Büyük işletmeleri n 'işçileri sosyalist bi l inçli l ik, politik aktiflik, toplumsal 
iş lere katı l ma ve gelişmemize çok yard ım eden eleştirisel ruh bak ım ın 
dan örnek hizmeti g örmekted irler. Ve doğal olarak, parti de ,  sosya l ist 
kuruculuğun  hedeflerin i  tüm top lumun yararı açısından bel i rl iyerek, her 
şeyden önce büyük sanayi işletmelerin in  kolektiflerine, işçi s ın ı fın ın  bi
l inç l i  ve en aktif birl i klerine dayanmaktadı r. 

Toplumda ve işçi s ın ı fı n ın  kendi içindeki değişimlerin tahlili, partin in  
bileş imin i  doğru bi'ç imde oluşturmaya yard ım  eder. 

Top lumumuzun çeşitli tabaka ları tüm ola rak  (gençler ve kad ın lar  bir  
yana), tüm nüfus içindeki payları gözönüne a l ı n ı rsa, partide kol  emeği 
işçi lerine nispeten daha geniş ölçüde temsi l  edi lmektedi rier. Tekrar be
I i rtel im  ki, bu durum partin in  s ın ı fsa l karakterin i  değişti rmiyor. Komün ist
lerin, hangi sosyal tabakadan  olurlarsa olsunlar, işçi sınıf ının dünya gö
rüşünü  beninmsemeleri ve onun mevzi lerinde yer a lma la rı zorunluğu,  her 
Marksist-Len in ist partide olduğ u g ibi ,  MSiP i'ç indede kanundur. Bu ola
nak, objektif olarak, egemen durumdaki ü retim i l işkileriyle, çeşitli taba
kaların yaşama koşul ların ın  yaklaştı rı/masiy/e, temel sosyalist menfaat
Ierin ortak l ığ iy le sağ lanmaktadır. Işçi s ın ı f ın ın politik a maçların ın  ve f ik i r
lerin in  bütün hal k  tabakaları tarafından benimsenmesi i'çin gerekl i  elve-

187 

TÜSTAV



rişl i  koşu l lar  yaratı lm ışt ı r. Fakat toplumda bir l ik sağ lanması sü reci oto
matik olarak gerçekleşmez ; bu sürecin h ız ı  daha ziyade emekçilerin pol i 
t i k  b i l inç l i l ik  düzeyine bağ l ıd ı r. 

Pratikte ik i  problemle karşı laşa bi l i riz. Birincisi top lumda sılo birlik ve 
topluluk sağlanmasındaki başartlar abartıldığı zaman ortaya çıkar. Bu 
görüşün ta rafta rları, sonuçlar ç ıkarmakta acele ederek, politik gelişme, 
bi l inç gel işmeSi düzeyi ayrı m larını  şartland ı ran önemli  s ın ıfsa l ve sosyal 
ayrım lar ın süregeldiğ in i  gözden kaçırırlar. Bu türl ü yanaş ımın doğa l  so
nucu olarak da, part inin sosyal bi leş im in in  önemi gerektiğ i g ib i  değer
lendiri lmez, bu b i leşimde işçi karakterin in  güçlend i ri lmesi i hmal  ed i l i r, 
ve bu da oportünist eğ i l im lere yol açar, parti kuru luşu sorun larında i l ke
sel gerilemeler o lur. Biz toplumda birlik sağ lama sürecin i  reel olarak 
değerlendirmeye ça l ı ş ı rken, temel sosya l ist menfaatlerin uygun luğu i le  
bir l ikte, s ın ıf ların ve tabaka lar ın özel çıka rları n ı n  hô lô süregeldiğ ini, bu 
çeşitl i menfaatlerin bazan öneml i  olabi leceğ in i  ve uyumlaştırma yetersiz
l iğ i  yüzünden de çatışabi leceklerini unutmuyoruz. 

ik inci p roblem, tam tersine, objektif o larak süregelen ayrım lara ve 
menfaat çatışmalarına haddinden fazla önem veri ld iği  zaman ortaya 
çı kar. Parti kuruluşunda bu eğ i l im  sözde sol tutum olarak, sekterlik 

olarak bel i r i r. Partin in  s ın ıfsa l karakteri, yuka rıda da söyled iğ imiz g ibi ,  
onun saflarında çeşitl i  emekçi tabaka ları temsi lc i ler inin bu lunması ola
nağın ı  ortadan ka ld ı rmaz. Bunun en köklü nedeni ,  emekçi s ın ı f  ve taba
kaların ın  gerek genel ,  gerekse özel menfaatleri n in işçi  s ın ıfı n ı n  hedef
lerine u laşı l masiyle gerçekleştiri im i ş  o labi leceğ in in  kavranmasıdır. Par
tide işçi o lmıyan ta baka lar temsi lc i lerin in  de varolması ,  toplumun bu 
tabakalar ın ın özel menfaatleri, politik duygu ve görüşleri vb. bu temsi l 
c i ler vasıtasiyle doğrudan doğ ruya öğreni lebi ld iğ inden ötürü de, politik 
bakı mdan önem l id i r. Parti kendi pol itikas ın ı  tespit ederken, müttefikle
ri n in  görüş açısı n ı  daha iyi d ikkate a lab i l i r, toplumsal  gerçekl iğ i  daha 
geniş olarak  tan ıma yetkisine dayanarak politik ödevleri bel irl iyebi l i r. 
Şunu da tekrar bel i rtel im ki, işçi çevresinden olmıyan parti üyeleri, örgüt 
içinde şu veya bu özel ç ıka rlar ın peşinde k imseler değildi rler ; on lar  da 
i şçi s ın ıfı politikasını gerçekleştirme dôvası n ın  azim l i  savaşç ı ları o lup, 
partin in  bütün kararları n ı  d is ip l in duygusuyle yerine getirmekle ödevlid i r
ler. Partimiz in ,  köylü ler veya ayd ın lar  için, işçi sın ıfı n ı n  politikasiyle iliş

kisiz, ondan ayn bi r  özel politikası yoktu r. Emekçi Stntf ve tabakalarla 
bağlaşıkhk gözeten, bütün kategorilerden emekçilerin özgül menfaatle

rini, emel/erini ve toplumsal durum/annt gözönünde bulunduran Mark

sist-Leninist politika, işçi sıntfı politikasıntn, bu slntfın yönetmenlik rolü

nün organik bir bölümü ve bileşen öğesidir. 

işçi gençlik ve kadın işçi ler büyük b i r  toplumsal rol oynuyorlar. Bunu 
kanıt lamak iç in ,  işçi leri n % 30'u kadarın ı n  henüz otuz yaş ına va rmamış  
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gençler ve % 40' ln ın  da kad ın  olduğunu söylememiz yeterl id i r. Biz büyük 
sanayi işletmelerindeki işçi gençliğin politik bakımdan ne kadar önem l i  
o lduğunu her  zaman beli rtiyoruz. Bu gençlik işçi s ın ı fı n ı n  en değerli ko
lu, yedeği o lup, ya ln ız  bugünkü savaşlara katı lmakla kalmaz ; o aynı 
zamanda yarınki savaşların  olağanüstü önemli toplumsal-pol iti k gücü, 
sosya l izmin tamamiyle kuru lmas ın ın  başl ıca etken idir. Parti kuruluşunda 
i lkesel görüş, safları mıza yeni üyeler celbedi lmesi görüşü de buradan 
doğmaktad ı r. Parti, her türlü toplumsal-pol itik sorunun görüşülmesinde, 
mutlaka, toplumun bu iki önemli  tabakas ın ın  da fikrin i  a lmaktadı r. Bu
gün de,  MSiP MK, partinin bundan sonraki gel işme perspektiflerini be
l i rlerken, onun boy atması n ı  ve bi leşimini  ayarla rken, işçi gençl iğin ve 
kadın işçilerin komünist eğitim in in  önemini özel l ikle bel i rtmekted i r. 

Biz, ayd ın lar ın,  özel l ik le üretimin komuta yerlerinde çal ışan teknisyen 
ayd ın ların  otorite sahibi temsilci lerinin partiden yana kazan ı lmalarına ve 
parti saflarına a l ınmalar ına da büyük bir  önem veriyoruz. 

Bu da, MSi P'n in ,  bi leşimin i  ayarlamak suretiyle, kendi s ın ı fsal karak
terin i  güçlendirerek, hep i lkesel mevzilerde yer a lmakta olduğ unu, politik 
ve örgütsel hayatta her tü rlü sekter görüşten uzak kaldığ ın ı  gösteriyor. 

Şimdi sorunu  daha ayrı nt ı l ı  olarak ele a la l ım ve önce şu sorunun ce
vabını araya lım : Parti, aynı zamanda yığ ın  partisi olduğuna göre, onun 
s ın ıfsa l öncü karakteri nası l  sağ lanabi liyor? 

Yığ ınsal / ık  karakterini, partin in üye sayısı i le aktif nüfus a rasındaki 
bağıntı di le getiri r ve öte yandan pa rtin in bileş imi  de yaklaşık ola rak  
toplumun sosyal yapıs ın ı  yansıtı r. Pa rtinin üye sayısına gel i nce, bu hu 
susta her zaman ve  he r  durum için geçerli b i r  gösterge bel i rlenemez.  
Pa rti safların ın  oluşmasında birçok etken rol oynar. Bu etkenleri şöylece 
sıra l ıyabi l iri z :  foplumun sosyal yapısı, onun s ın ıfsa l i l işki lerin in gelişme 
düzeyi ; ülke ta rih in in  özel l ik leri ; somut politik ve ideolojik koşul lar ;  top
lumun önündeki en yakın ödevleri ; partinin dolaysız politik hedefleri 
vb . . . .  işte pa rtin in  öncü lük  karakterine zarar vermiyen optimal  nicel 
orantı lar da, bütün bu etkenlerin yaptığ ı  etki ve bunları n  karşıl ıklı bağın 
tı siyle bel irlenmektedir. Parti n in  kendi örgütleri vasıtasiyle bütün toplu
mu ,  onun bütün önem l i  politik, ekonomik, kültürel kurumların ı  kapsa
ması ve kendi yöneticilik rolünü, proleta rya d iktatörlüğü mekanizmas ın ın  
sürekli eylemini teminat a l t ına a lması da çok önemlid i r. 

Söyled ikleri mizin an lamı  özetle şudur :  Parti n in  yığ ınsal / ı k  karakteri, 
onun öncülük rolünü  yerine getirmesini engel /emez. Partimiz, öncülük 
karakterin in ,  Leninci  tipten komün ist partis in in temel ölçütü olduğu ka
n ıs ındadır. 

Bi l indiği  g ibi, örgütün öncü lük  karakteri, bir dizi komponentler (bileşen 
öğeler) toplam ın ın  sonucudur. Bun ları n  en öneml ileri de şun lard ı r :  Par-
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t in in  sosyal b i leş im i, üyelerinin sosyal ist b i l inçi i l iğ i, iz lediği politikan ın 
s ın ı fsal  karakteri, komünstlerin ideoloj ik-polit ik b i lg i  derecesi, yığ ın larla 
i l işki ler vb . . . .  Parti kuruluşunda şu  veya bu komponentler zaman zaman 
daha büyüld b i r  önem kazan ı r  ve daha üstün bir  d ikkat gerektir ir. 
Pa rt in in öncü lük  ka rakterin i n  gerçekleştirilmesini bel i rlerken ku l landığ ı 
m ız  temel ölçüt, onun, işçi sınıfına yönetmenlik rolünü ne derece başariyle 
yerine g etirdiği, bu sınıfın menfaatlerini doğru olarak kavrama ve bun

lardan hareketle eylem göstermede ne derece kabiliyete sahip olduğu
dur. 

Şüphe yok ki, y ığ ınsal  karakter, objektif olarak, örgüte yabancı fiki rsel 
etki lerin ve polit ik tah rifierin sokulması  bakımından daha büyük olanak
lar açar. Bu d urum, partin in  öncü lük  karakterine olumsuz b i r  etki yapa
bi lir, onun ideolojik, polit ik ve örgütsel b irl iğ in i  sarsab i l i r. Bundan ötürü, 
partin in  kendi iç inde eğ itme çal ışmaları g iderek a rtan bir önem kazan
maktad ı r. Partin i n  öncülük rolünün yükselti lmesi, bu soruna komün ist 
eğ it im açısından bakı l ı rsa, sürekl i  ve günden güne yeni lenen bir  ödevdir. 

Biz partinin öncülük karakterin in  korunması i le saflara a l ınan yeni 
güçlerin n itel iğ i  sorunu  aras ında yakın bir i l i şk'i görüyoruz. Yukarıda sö
zünü ettiğ im iz g ibi ,  MSi P X. Kongresinden sonra gördüğümüz arzu ed i l 
m iyen a rtış temposu, birçok bakımdan yeni  üye a l ımı  pratiğ indeki kusur
lardan, i l kesel taleplerin gerektiğ i g ibi d ikkate a l ı nmamasından i leri 
gel iyordu. MSiP Merkez Komitesi ' n in  Kası m Plenumu  (1 972) işte bu du
rumu değ işt i rmek istiyordu. Netekim, Plenum,  partiye g i rmek istiyenler 
a rasında daha titiz bir seç im yapı lmasın ı  sa l ı k  verd i .  Bunun üzeri ne o 
zamana kadarki  uygu lamaya kıyasla, istemler daha da a rtırı ld ı  ve sos
ya l bakımdan ayrım lama pratiğine, yan i  kafa emeğ i vasıflı işçi lerine 
karşı ,  kol emeği işçilerine kıyasla, daha yüksek ideoloj i k  ve politik talep
lere dayanan bir  elemeye geçi ld i .  Bu pratik, çeşitl i kategori/erden emek
çi lerin temsi lc i lerine reel istemlerle işlem yapı lması  olanağ ın ı  vermekte
d i r. Bu sayede partide işçi kes im i  payın ı n  artırı lacağı da şüphesizd i r. 

Biz, partiye a lmacak olanlara yöneltilecek istemlerin belirlenmesinde, 
sadece ü retimde çaba göstermenin,  yurttaş l ık ödevin i  yeri ne geti rmenin 
yeterli o lmadığ ı  noktas ından hareket ediyoruz. Geleceğ in  parti üyesin in ,  
kendisini çevresindeki/erden ayırdeden, hem de önem/ i  derecede ayırde
den bir yanı o/acaktır. Biz artık d i /ekçesi n i  vermiş o lan ın ,  «gene/ çiz
g i leriy/e ;' parti politi kasını b i lmesiyle ve bunu kabul etmesiyle yetine
meyiz. Onun bu polit ikayı adamakı l l ı  kavramasın ı ,  propaganda etmesini ,  
savunmas ın ı  da bekliyoruz. Aday, henüz üye olmadan önce, parti n i n  tü
züğ ünü okuyup bel lemel i ,  örgüt prensiplerini, dis ipl in istemlerini iyice 
öğrenmeli ve (ka bul  edilme koşul u  olarak) bütün bun la rı ben imsed iğ in i  
ve  hayatta bunlara göre hareket ettiğ in i  ispat etmel id i r. Dünya görüşüne 
gel i nce, bu konuda ş imdi  özel l ikle ayd ın la rı n  partiye a l ı nmasında daha 
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yüksek istemlerle hareket ediyor, yarınk i  komünistlerin parti n i n  biHmsel 
d ünya görüşünü  kavrama ları n ı, Marksist-Lenin i st teorin in  temelleri n i  öğ
renmeye ça l ışmaların ı  gözönünde bulunduruyoruz. 

Şöyle bir soru akla gelebi l i r :  Bütün bun lar, part in in yaln ı z  « hazır ko
mün ist,deri saflarına a lmak  isted iği  an lamına gelmez m i ?  Partiye götüren 
yolun geçilmesi ve komünistin o luşma süreci, onun bi l inc in in yükselt i l 
mesinde, komün ist gel işmede kuşku götürmez b i r  olağanüstü önemli  aşa
ma olsa da, bu, elbette sözkonusu adayın (kim olduğuna bakı lmaksızın) 
sadece bu kadariyle « haz ır  komünist» ol uvereceği demek deği ld i r. En 
sağ lam, en b i lg i l i  komünistler, öncel i kle kendileri üzerinde sürek l i  ça l ış
maları ve bi lg i lerin i  yetk in leşti rmeleriyle karakterize ed i l i r. Biz partiye 
gi rmekte o lon kimsenin, her du rumu  karşı lamaya, bütün sorun larda onun 
politikası gereğ ince eyleme geçmeye hazır o lmas ın ı  sağ lamaya çal ışıyo
ruz. Demek ki, partiye a l ı nmoda gözetilen istemlerde (bunu özel l ik le kafa 
emeği işçileri ve' hizmetl i ler bakım ından bel i rtiyoruz). k iş in in örgütümüze 
g i rmekle sadece inan ış  ve kan ı lo rı n ı  göstermek istemekle ka lmayıp, parti 
dôvası için ça l ışmaya ve savaşmaya hazır olduğunu do doğruladığ ın ı  
garanti leyen temel davranış norm ları beli rlemektedir. 

Parti bu istem leri elbette yaln ız yen i  üyeler a l ı mında uygu lamak niye
tinde deği ld i r ;  bun ları pa rti l i o lan lara karşı do yöneltmektedir. Za rarl ı  
bir gerg in l iğ in  doğmasındon sak ınmak için, b u  iki du rumdaki işlem ara
s ında bir uygun luk  gerekmektedi r. 

Daha MSi P Haziran Konferans ı 'n ın  (1 957) kararı ndo, memleketimizde, 
pa rti örgütlerin in yönetim katla rı bir yana, diğer bütün görevlere parti
sizierin de getir i lebi leceği saptanmıştır. Şu veya bu k imsenin, komünist 
fikir l i  olmadan, kariyerist düşüncelerle partiye g i rmesi olanağı ancak bu 
yol la bertaraf edi lebi l i r. Parti, 1 957'den beri, bu  prensipi a rd ıe r i  ve etk in 
biç imde uygu lamakto, bundan böyle de aynı titiz l iğ i  göstermekte kararl ı  
bu lunmaktad ı r. 

Parti, komünistlerin gönü l l ü  savaş birl iğ id i r. Partiye g i ren veya g i r
mekte olon, ne gib i  ödevler yükümlendiğini  b i lmel i  ve bun ları gücüne ve 
yeteneklerine göre de yerine getirmelidir. Fakat, gönü l lü lük, girenin d ile
d iğ i  zaman partiden çıkabi lmesi olanağ ın ı  da kapsamakta ve kişi bun
dan ötürü her hangi bir maddi veya mônevi zarar görmemektedir. Ta 
ban örgütünün çal ı şmalarına sübjektif nedenlerle uzun süre katı lmayan
la r, parti hayatına karşı i lg isiz olan la r, tüzüğe uymayan lar, azim ve dav
ranış lariyle partin in it ibarı n ı n  yükselti l mesine yard ım  etm iyen ler, onun 
safla rındon çıkmakla gerçekte iy i  b i r  hizmette bu lunmuş o lurlar. 

B i r  soru daha : Uyelikte gönül lü lük i fe pa�tin in sosyal bi leş iminde dü
zenleme eylemi bağdaşı r şeyler mid ir? Evet, çelişki burada da görünüş
tedir. Sosyal bi leşim üzerinde etki yapmanın başl ıca metodu, yurkarıda 
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sözün ü  ettiğ im iz istemleri uygulamada ardıcı l, çeşitli tabakalar bakımın 
dan ayı rı ml ı ,  fakat prensipte tek kapsaml ı  o lmaktı r. B iz ,  ancak politik 
inanışla riyle, karakterleri ve' moral durumlariyle, eylemde komün istçe 
azim leriyle yaraşı k o la n la rı ,  partiye a lmak üzere plônl ı  o larak hazırlamaya 
ça l ı şıyoruz. Sisteml i  b ir  eğ itimsel 'ça l ışmaya dayanarak  parti safla rını 
yarın ın  komünistleriyle tamamlamak suretiyle, gönü l lü  o larak seçi len bu 
yoldan olabi ld iğ ince az kimsenin döneceğ i ve aram ızda kesin parti öl
çütlerine uymıyanların önemli  say ı lamıyacak kadar az sayıda olacağı bir 
duruma u laşacağ ım ıza inanıyoruz. 

Biz, parti kuruluşu kavramın ı  partiye kabul etme iş in in az veya çok 
mekan ik  biçimde düzenlenmesiyle s ın ırl ıyan ve elbette zararlı sonuçlar 
g iz l iyen görüşleri kabul etmiyoruz. Parti kuru luşu birçok unsurun oluştur
d uğ u  çok yan l ı  b ir  eylemd i r. Bu eylem, partiye, yeni üyeler a l ım ın ın  ya
n ıs ı ra,  önündeki ödevleri en iyi biçimde yerine geti rebi lmesi bakım ı ndan 
da yard ım  etmektedir. Buna da, ancak partin in  ideolojik-politik, örgütsel 
bir-l iğ i ve eylembirl i ğ i  güçlendi ri lerek, komün istlerin savaşkan l ı k  gücü, 
politik bi l inç leri ve öğreni m  düzeyleri yükseltilerek u laş ı lab i l i r. 

Komün ist hareketi, öteden beri, emekçi lerin en iy i  temsi lc i leri a ras ın
dan parti üyeleri eğiti p  yetişti rmek gib i  asi l  geleneklere sah ipt ir. Maca
ristanda, parti n in  g iz l i l i k  y ı l la rı nda, bu, en ciddi ve en sorumlu  parti 
ödeviyd i .  Komünistler, bu ödevi, partin i n  savaşkan l ı k  gücü ve geleceğ i 
için özen göstermenin bir böl ümü  sayarak yerine getiriyorlardı. Şimdi, 
MSiP üyesine yönel i k  taleplerin böylesine a rttığ ı  günümüzde, bu  gibi 
ödevlerin en b i lg i l i  ve en tecrübeli komünistlere veri lmesi daha doğald ı r. 

Partiyi tazeliyecek g üçlerin hazırlanmasına yard ım  eden bu eğitim ça
l ışmaları ,  partinin sayıca büyümesini ve sosyal bi leş imin i  ayarlaman ın  
başlıca metodudur. Her parti örgütünün olgunluğu, anun yüksek istem
Iere cevap verebilecek n ite l ikte koç kişi hazırl ıyabi ld iğ ine bak ı larak  be
l i rlenir. Partiye g i rebi lecek olgunluğa henüz u laşmamış olan lar ın partiye 
a l ı nması  doğ ru değ i ld i r. Fakat, peşi nen bel i rlenmiş norm lara sap lan ıp 
ka larak, yoraşık n itelikte n ice aday ın  d i lekçelerin i  bekletmek ve partiye 
a l ınmo larım sürüncemede bırakmak da doğ ru olamaz. Partin i n  bi leş im in i  
iyi leştirme yönündeki o lumlu  çaba ları mıza ancak basmakal ı pçı l ı ktan ve 
mekanizmden azat metotla r  yaraşır. 

Parti kuruluşu çal ışmaları n ı n  etkinHğ i  daha ziyade parti örgütlerin in  iç 
hayatı ndaki aktifliğe bağ l ıd ı r. Eğer, aday kişi, gelecekte kendis in in de 
katı lacağı parti örgütünde komünistlerin ödev duygusiyle dolup taştık
ların ı ,  d is ip l in l i  o lduk ların ı ,  her bakımdan Len inci norm ları gözettikle
r in i .  tüzük ruhunda yaşayıp çalıştıklarını görürse. bu  elbette onun üze
rinde büyük  b ir  eğitici etki yapar. Tersine. komünistlerin pasif davran
dık ları. parti işi n i  sistemle yü rütmedikleri. parti iç  demokrasis in in  korun
madığ ı .  kol emeği işçi lerinin yönetime yanaştırı lmad ığ ı  taban örgütü. 
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partiye a l ınmaya hazırlanmakta olanları iyice eğitemez ve onlara gere
ken istemleri yöneltemez. Taban örgütündeki eylemin, aktif parti haya
t ın ın ,  başarı l ı  pa rti kuruluşu bakım ından olağanüstü önemli koşul o lması, 
işçileri ve bütün emekçileri partiye yaklaştıran o büyük çekim gücünü 
teşki l  etmesi de bundan i leri gelmektedi r. 

Bugün partin in  bi leşimin i  iyi leştirmek için her bakımdan elveriş l i  ko
şu l la r  va rd ı r. Bütün parti, bu sorunun büyük i l kesel -pol it ik önemini an
lamakta, sosya l ist kurucu lukta bundan sonraki başarı larımız ia yokın i l i ş 
k is in i  de kavramaktad ı r. Parti örgütleri, bu problemle i lg i l i  görüşlerinde, 
yeni üyeler a l ı n ı rken prensipleri n  doğru o larak  uygulanmasın ı  güçleşti
ren ve MSiP bi leşiminde nispetsizlikler yaratan yetersizl i kleri bi linçli bir 
çabayla bertaraf etmektedi rler. 

işçi s ın ıfın ı n  yönetici l ik  rol ünü yükseltme, bu s ı nıfın toplumsal etkis in i  
a rtırma, madd i koşul lar ın ı  iyi leştirme yönünde MSiP Merkez Komitesin i n  
Kasım Plenumu (1972) tarafından bel irlenen tedbirler a rt ık kısmen ger
çekleştir i ldi .  Merkez Komitesin in  18 Nisan 1 973 Plenumu, bunun işçi 
sı n ıfı a rasında ve bütün toplumda o lumlu yank ı lar  uyand ı rdığ ın ı  tespit 
etmi ş  bu lunuyor. Son aylarda, işçi y ığ ın ları n ı n  gerek ü retimde, gerekse 
toplum hayatındaki  aktifl i kleri h i ssed i l i r  derecede a rttı .  Bu  du rumun,  
partimizin b i leş imin i  iyileştirme ve işç i  omurgas ın ı  sağ lam laştırma yönün
deki çaba ları mıza devam etmemizi kolaylaştıracağı kend i l iğ inden an la
ş ı l ıyor. MSiP'n in politikası, işçilerin en iy i  temsilcilerin in  kendilerin i  s ın ıf
ları n ı n  öncüsü ne u laşt ıracak o lan yolu bulmalar ın ı  sağlayan kesi n  bir  
etmen ol uyor. Bu da, Macaristan işçi s ın ıfı devrimci Marksist-Lenin ist 
öncüsünün yükümlendiği ödevi gelecekte de tamamiyle yerine getirebile
ceğ in in  başl ıca garantisıid i r. 
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Partilerden haberler 

Muhabirierimize anlatıyorlar 

Parti Gençleşiyor 

Bruno Kuster 

Balı Berl in Sosya l ist Bir l ik Partisi 

Büro üyesi ve Yönetim Kurulu Sekreteri 

- Şimdi ,  Batı Berl in  Sosya l i st Bir l ik Partisi olağan kong resi a rifesinde, 
partin izin en karakteristik çal ışma konusu r�dir? 

- Son y ı l larda partim ize birçok genç (işçi ve ayd ın) g irdi .  Bu olay, 
toplumun daha «soğuk harp» döneminde oluşmaya başl ıyan ve sosya l 
demokratizmin,  anti-komünizmin güçlü etkisi a ltına a l ı nan bölümü a ra
s ında komünistlerin etkis in in a rttığ ın ı  gösterir. Egemen sistemin çeliş
k i ler in in derin leşmesi, gençlerin yavaş yavaş, ad ım ad ım anti-kapita l i st 
görüş mevzilerine geçmeleri gibi  b i r  gel işmeye yol açmaktad ı r. Ne var 
ki, partimize girmiş olan ve komünist hareketine, Sovyetler Bir l iğine içten
l ik le sempati besliyen bin lerce gencin Marksizm-Leninizmi iyi b i ld iklerin i  
söyliyemeyiz. Bundan ötürü, biz, parti üyelerin in  ve yak ın  gelecekte üye 
olabi leceklerin Marksist-Lenin ist eğitimi sorununa ciddiyetle eğ i lm iş bu
lunuyoruz. 

- Bu sorunu somut olarak nas ı l  çözüyorsunuz� 

- Dört yı l  önce, partimizin yönetim kurulu Marksizm öğ ret imi  için bir 
akşam okulu açtı .  Bu  okula al ınanlar önce bir g i ri ş  ücreti öderler. i l k  
y ı l  400 dolayı nda o lan  öğrenci sayı s ı ,  i ki nci y ı l  700'ü, 1 972-73'te 1 .200'ü 
bu ldu .  Halen bu akşam okulunun derslerine ve seminer/erine 2.270 kiş; 
devam etmekted i r. Bence, bu durum, okutu lan temel dersler olan Mark
sist felsefe, politik ekonomi ve işçi hareketi tarihine g iderek a rtan bir 
i lgi gösteri /diğ in i  kanıt lamaktad ır. 

- Okula devam edenleri n bi leşimi hakkında da kısaca bi lg i  verir m i 
s in iz? 

- Devam edenlerin yaşları 25-35 arası nda değ işiyor. Bun lar  işçiler, 
üniversite l i ler, öğretmen ler ve sanat işçi /eridi r. Devam edenlerin % 50'si 
kadındır. Yine % 50 kadarı da partisizdirler. Ve biz bunda elbette par
t imiz in safla rın ı  geniş letmeye elverecek büyük olanaklar görmekteyiz. 

- Herhalde başka olanaklar da vardır?  
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- Tabi i .  Partin in y ığ ınsal  çık ış la rı büyük b i r  rol oynamaktad ı r. Vaktiyle 
bizim örgütled iğ imiz  şu veya bu gösteriye ancak 50 kişi f i lan katı l ıyordu.  
Bunlara da yaya kaldırı mlarından «Ne yazık, sizi gaz odalarında yaka
mamış lar» d iye bağ ı rıyorlard ı .  Ş imdi  part imiz in it ibarı o kadar a rttı k i ,  
a rt ık Viyetnam saldır ıs ına karşı örgütled iğ imiz hareket g ibi gerçekten 
yığınsal kampanyalar açabil iyoruz. Ve a rtı k, yaya kaldır ımlardan yürü
yüş kol lar ımız ı  seyredenler a rasında « keşki gaz odalarında yanayd ın ı z»  
d iye içten içe  hayıflananlar olsa bi le, bu esef duygular ın ı  yüzümüze karşı 
haykıramadık ları gün lere ulaşmış bu lunuyoruz. Şi l i 'deki faşist darbeden 
sonra, Ş i l i  ha lkıyla dayan ı şma şiarı a lt ında, öncel ik le gençler o lmak 
üzere, y i rmi  bin kiş in in  katı ld ığ ı  b ir  gösteri yürüyüşü örgüt l iyebi ld ik. Ara
dan iki hafta geçmeden, sosya l-demokrat ve h ı ristiyan g rupla rıyle bir
l ikte 30 bin kişi l ik bir gösteri daha tertip led ik ve yürüyüş sonunda bir de 
miting yaptı k. Tek sözle, bu sayd ığ ım ız  kanıtlar, bize, partimiz in,  yeni 
kongresini  n icel ve nitel bakımdan güçlenmiş ve gençleşmiş ola rak  karşı
l ıyacağı ümid in i  vermektedi r. 

P R O P A G A N D A  T A A R R U Z U  

Fernando Lopes 

Kolumb iya 

Geçen sonbaharda Komünist Partisi propoganda konusuna hosredi len 
bir  u lusal  konferans örgütledi. Bu olay, özel l ikle bu problemin geniş öl
çüde görüşilImesi (ki buna ilk defa başvurul uyor), propagandan ı n  bizim 
için özel b ir  aktüel önem taş ıd ığ ın ı  gösteriyor. Parti propagandamız, 1 974 
N isanında sona erecek olan bu seçim  kampanyasında ciddi b i r  sınavla 
karşı karşıyad ı r. 

Kanferansta, diğer ü lkelerdekinden ayrım l ı  olarak, Kolumbi'yada ege
men polit ik çevrelerin yaptı k ları geleneksel propagandanın öncelikle se
çimler s ı rasında canlandığı  ve kampanya boyunca devam ettiğ i ,  seç im
le r  arasındaysa çokluk  k l işeci l ik, basma ka l ıpçı l ı k  çerçevesinde kaldığı 
bel i rti ldi . Komün istler, bu gerçeğ i dikkate a larak, aj itasyon- propaganda 
eylem lerinde sebatl ı ve amaca yönel ik çal ışma gereği üzerinde d ikkatle 
du rdu lar. 

Dlkemizde çeşitli baskı ve kovuşturmalara rağ men, bağ ımsız işç i sen
dikaları, üniversite gençliğ i hareketi, komünist partisi ve d iğer devrimci 
g üçler ve m uhalefet örgütleri, toplantı ve m itingler tertip l iyar, legal ve 
i l lega l çağrı lar yayım l ıyor, duvarları ş ia rlarla donatıyor, bazan hatta rad
yo yayımları a rasında ücretli reklam bi ldiri leri geçirmeye çal ışıyor, ga
zete, dergi ve broşürler çıkarıyorlar. Adı geçen bu örgütler güya lega l  
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olarak  varl ık larını sürdürüyorlar (kanun lar  bunlara ne izin veriyor, ne de 
yasakl ıyor), fakat daima egemen çevrelerin ç ıka rd ık ları engellerle bo
ğ uşuyorlar. 

Kolumbiya Komünist Partisi, bu du rumda, yığ ın la r  üzerindeki etkisini 
geniş letme olanakların ın ,  her şeyden önce, mevcut rej imin güçlü propa
ganda cihaziyle mücadelenin en etkin biçimi o larak  yazı l ı  propagan
dan ın  g üçlendiri lmesi ted birinde a ranması gerektiğ ini düşünüyor. B iz  
yazı l ı  yayın la rı mızın doğrudan doğruya hedefe yönelik olmasını , geniş 
y ığ ın la ra u laşmasın ı  ve komün istlerin politikası hakkında açık b i r  fikir 
vermesini  sağlamaya çal ış ıyoruz. Bunun böyle olması her zamankinden 
fazla gerekli ve önemlidir, çünkü iktidar partileri aş ırı -sol bölücü g rup
lar ın uydurdukları  anti-komünist ve anti-sovyetik propagandayı her a raçla 
teşvik etmekted i rler. 

Komün ist Partisi, memleketin başl ıca şehirlerindeki daimi  eylem mer
kezlerin i  koru maktad ı r. Propaganda materya l leri bura lardan geniş öl
çüde dağıtı lmakta ve y ığ ın lar  partiyi bura larda « bu labi lmektedirler». B i 
zim kendi' yay ın  örgütlerimiz ve kendi basımevlerimiz var. 

Komünist Gençlik Birl iğ i 'n in  kü ltür ve spor merkezleri vard ı r. Komünist 
Partisi Kolumbiyada düzen l i  o larak bir gazete (haftal ı k  «Vor proleta
rio»), bir teorik derg i  (<< Documentos politicos») yayım layan biricik muha
lefet gücüdür. Partin in  u l usal çapta kadro yetiştirmek üzere b ir  özel 
oku lu  va rdı r. Yazı l ı  yayı n lar  cümlesinden olarak, diğer devrimci yay ın la rı 
ve sol-muhalefet' yayı n lar ın ı  yaşatmak mümkün olmam ış, bunlar mal i  
güçl ükler iç inde boğu lup  gitmiş ve « büyük bası n »ı n  rekabetine dayana
mamış lard ı r. Oncelikle « Voz proleta ria » gazetesi tutunabi lmiştir, çünkü 
partinin daimi ya rd ım ın ı  görmekted i r  ve dağıtı m işleri de parti eliyle 
örg ütlenmektedir. 1 973 y ı l ında hafta l ı k  gazetemizi 1 970 y ı l ı ndakin in  iki 
mis l i  ti raj la dağıtabi lmiş bu lunuyoruz. Memleketin çoğ u i l lerinde ve bazı 
köy bölgelerinde «Voz proleta ria » gerçekte b iricik okunan sürel i  yayı n 
d ı r. Komünistler, taşrada yersel idare ômirine (muhtara) ,  polis komiser
l iğine ve ki l ise ruhani başkan ına d üzen l i  o larak  gazeteyi u laştırma ve 
böylece gazeten in  yığ ın lar  a rasında yay ı lmas ın ı  sağ lama yoluna da baş
vu ruyorlar. Gazetenin özel l ik le büyük şehi rlerde iyi bir sürümü var. Büyük 
mahal lelerdeki yol kavşak larında, fabrika kapı larında, ü niversitelerin ve 
orta öğren im oku l lar ın ın g i riş yerlerinde gazetemiz harı l  harı l  satı l ıyor. 
Satış g ruplarına  katı lan lar, bu a rada Komünist Gençl ik Bir l iği üyeleri 
gençler, herkesle konuşuyor, okuyucular ın fikirlerini a l ıyor, d i leklerin i  ve 
eleşti ri lerini tespit ediyorla r. Okuyucu larım ız ın  fikirleri, di lekleri ve eleş
tiri leri gazetede imkônlar ımız dahi l inde yansıt ı l ıyor. Gazetemizin hemen 
hemen yüz kadar konum yerinde özel muhabirieri var. Gazete a rt ık  ay
d ı n la r  çevresine de sokulmaya başl ıyor. 

Komünist Partis in in t�orik dergisi « Documentos politicos»tan ve « Barış 

1 96 

TÜSTAV



ve Sosyalizm Problemleri» dergis in in Kolumbiya baskısından daha etkili 
biçimde yararlan ı lması için bundan böyle de pek çok ça l ı ş ı lması gereki
yor. Daha etki l i  yara rlanmadan kastım ız, bu derg i leri parti kadroların ın  
ve  partin in  etkisi a lt ındaki çevrelerin ideoloj ik  eğitim i  i ç in  daha etki l i  
b i rer a raç hal ine getirmektir. B i z  dağ ıtım iş lerini parti kom iteleriyle dai
ma konuşuyor, bas ında rek ıam i ıan lar  yayımlamaya başl ıyor ve dergi lerin 
başkentin büyük kitapçı lar ında da vitrin lenerek satı lmas ın ı  sağ lamak 
üzere harekete geçmiş  bu lunuyor, ü niversitelerde ve d iğer kü ltür  mer
kezlerinde bun la rı yaymaya devam ediyoruz. Plakatla r, kapak düzenleri 
ve res imler hazırlanmasında part imiz in üyesi veya sempatizanı o lan res
samiardan giderek daha çok yararlanıyoruz. 

Ulusal Konferansta b i r  de (yine memleket imiz tarihinde ilk defa ola
rak) « Devrimci prapagandada görünü r  ajitasyanun rol ü "  konulu bir rapor 
okunmuştur. Tek sözle, amacım ız, parti yazılı yayınlarını ,  yalnız partide 
değ i l , onun safları d ış ında, işçi ler, köy lü ler ve i lerici ayd ın la r  a rasında 
da gün lük  eğitimsel çal ışma ları n  b i leşen b i r  böl ümü  hal ine getirmektir. 

D E M I R - Ç E L i K  i Ş Ç i L E R I  Ş E H R i N D E  K O M O N I S T L E R  

Lüksemburg 

Eş-sur-Alzette Lüksemburg sanayi bölgelerinin merkezi sayıl ır. Gerçi bu 
« bölgeler» küçük memleket ölçü lerine göre nispi  b i r  kavramdı r. öyle k i ,  
Eş başkentten sadece 18  k i lometre ötededi r. Ve buna rağmen, bun ları n  
iki ayrı coğrafi bir im teşkil ettikleri b i r  yana, hayat tarz ları d a  başka 
başkadır. Eş bir fa brika lar  şehri ,  proleterlerin şehri o larak, yüzyı l lanmış  
feodal tarih in  dinsel an ı la riyle çağdaş burjuva refah ın ı  her  a landa bağ
daştıran başkentten apayrı b i r  merkezdir. Belediye Mecl is i 'nde burjuva 
partileri temsi lc i leri ağ ı r  basar ;  Eş' i n  Şehi r  idare Kuru l u'nun başında b i r  
komün ist belediye başkan ı  vardır. 

Derg imiz in muhabiri ,  Eş'de Lüksemburg Kom ün ist Partis i 'n in bir grup 
faal üyesiyle, politik öğretim kurs ları çerçevesinde b i r  seminer saati nde 
toplanmış olan üyeleriyle karş ı laştı. 

Görüşme, genel l ik le « parti taban örg ütlerin in  hayatı nda ne g ib i  yeni 
l i kler olduğu »  konusu etrafı nda gel işti .  Parti üyelerine göre, bu konudaki 
yeni ve önemli olay, Eş'de bi r parti merkezi aç ı lm ış  o lmasıd ır  (görüşme 
de burada yapı ld ı ) .  Bu gerçekten de kayda değer bir  başarıd ı r. Kanıt
ları şöyle s ıra l ıyabi l i ri z :  B i r  kere, şehir örg ütü genel toplantı la r  tertipleme 
olanağ ına  kavuştu. Parti öğretim sistemini  d üzen l i  bir  çalışma temel ine 
otu rtabi id i .  Açı lan kursla ra 70 b in kişi yazı ld ı .  Seminerlere katı lan lar  
ya ln ız  Eş sakinleri de değiL .  ik i  haftada b i r, cumartesi g ünleri, do lay işçi 
şeh irlerinden ve başkentten buraya işçi ler gel iyorlar. Cumartesi gün leri 
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gece vardiyasında çal ışan demi r-çel ik işçileri iç in seminer ayrıca pazar 
günü yapı l ıyor. 

Pa rti merkezi art ık aç ı lmış  olsa bi le, işçin in düşünmesi işi henüz ta
mamlanmış  deği L .  içeri g i rd iğ in iz zaman, ilk bakışta, raflarda bazı kitap
lar ve dergi ler göze çarpıyor. Bu henüz yarınki parti kütüphanesinin çe
k i rdeğ id i r. iç odalardan biri i leride sinema salonu yapı lacaktır. Şimdi l i k  
parti f i lmoteğ i meydana getiri lmektedir. 

- Dzel olarak  burada ça l ı şmak üzere ayrı lm ış  kimseler var m ı ?  

- Buna gerek yok, dedi ler görüştüğümüz işçi ler. Parti evimiz in döşen-
mesine yard ım  etmek i stiyenler çoktur. Biz işçiyiz ve el im izden her şey 
gel iyor. Tek sözle, burada herkesin yeteneğ ine ve beğenesine göre iş 
var. 

Dem i r-çel ik işçisi Jozef R�kert şunla rı söyledi :  

- Merkezde ça l ı şmalar ve seminer saatleri bize pek çok şey öğretiyor. 
Buradan da ima yeni b i lg i lerle, hele fabrikam ızda her zaman ortaya çıkan 
tartışmalar iç in çok yararlı bi lgi lerle ç ık ıyoruz. 

Kursla rda özel l ik le i lg inç derslerden biri de Lüksemburg Komünist Par
tisi tarih id i r. Merkezde, genel l ikle genç parti üyeleri n in  devrimci gelenek
ler ruhunda eğitimi üzerinde büyük bir d ikkatle d uruluyor. Odalardan 
b i r in in  duvarı nda, Lüksemburg Komün ist Partisi 'n in  kurucusu, uzun süre 
de değ işmez lideri olan ve Hitlerci ler tarafı ndan öldü rü len Bernard Ze
non'un bir portresi var. Parti kütüphanes in in  meydana getiri lmesi konu
sunda komünist hareketiyle i lg i l i  l iteratürün seç imi  ve  sağlanması önemli 
b i r  ödev olorak ele a l ı n ıyor. 

Parti merkez in in  g i riş  kapıs ında " Zeitung vum Letzeburger Vol lek» 
gazetesin in  en yeni sayısı n ı n  i l iştiri ld iğ i  b i r  vitrin var .  LKP MK Yürütme 
Komitesi üyesi Alois Bisdort'un an lattığ ına göre, maksat, bu gazeten in  
sütunlarına şöyle b i r  göz atıp geçen lerin i l k  f ı rsatta tekrar bu vitrine dö
nüp gelmelerini, Eş ahal is in i  i lg i lend i ren sorun larda komünistlerin neler 
düşündüklerin i  okuyup öğrenmeleri n i  sağ lamaktı r. Z i ra bu bir i şç i  şehri
d i r, işçilerin menfaatlerin i  savunmak ise partim izin başlıca ödevid i r. 

LKP M K  üyesi, işçi Kam i l  Mü l ler şun ları söyled i : 

- ARBED i şletmelerinde iş an laşmazl ığ ın ın  keskin leşmesiyle i lg i l i  ola
rak, işçi sorunla rında komünistlerin ve gazetemizin itibarı h issed i l i r  de
recede a rttı. ARBED firması Lüksemburg demir-çel i k  sanayi inde salt ege
men durumdad ı r. Fi rma geçenlerde send ikaların ücret a rt ı rım ı  i steklerine 
kula� asmadı.  Send ika lar  da, buna karşı l ık, fi rman ın  önerd iğ i  koşulla rla 
toplu sözleşme imzalamaya yanaşmad ı lar. Bunun sonucu olarak, işçiler 
tarafından bazı yersiz geri lemeleri öngören bir uzlaşma tasarısı ortaya 
çıkt ı .  Biz buna kesin l i kle karşı koyduk. Böylece, işçi hareketim izde, dola-
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y ısiyle işletmedeki komün istlerin eyleminde yeni sayabi leceğ imiz  b i r  şey 
old u :  Ortadaki  anlaşmazl ık sorununun sendi ka yönet imi  i le  işletme ida
resi a rasında dar  çerçeveli görüşmelerle oluruna bağ lanması pratiğ in i  i lk 
defa olarak önl iyebi ld ik  ve sorunun işçi ler a rasında b i r  referandumla 
karara bağ lanmasın ı  sağl ıyabi ld ik. Netekim, ARBED an laşmazl ığ ı  soru 
nunda işçilerin çoğu uzlaşmaya karşı oy kul landı lar. 

Lüksemburg şehri nden genç öğretim üyesi George Leick, kendi örgü
tüne mensup üyelerin, Amerikan kumpanyaları şubelerinde çal ışan emek
çi ler arasında ideoloj ik-polit ik ça l ışmalara nasıl başlad ı klar ın ı  an lattı .  
işe parti gazetes in i  yaymakla başlamış lar. Iş in daha başlangıcında bu 
çık ış ı  engellemek istiyen idare i le çatışma başlamış .  Pol i s  elbette ida
ren in  yard ımına koşmuş. Fakat komün istler tehditlere pabuç b ı rakma
mış iar. G. Leick gü lümsiyerek şun ları ekled i : «Ameri ka l ı la r  ş imdi  şaşıyor
la r :  Bu melun komün istler bizim işletmelerim izdeki d urum u  nası l da bu  
kadar i y i  b i l iyorlar? Oysaki he r  şey gayet basit : On ları n  fabrika larından 
bi rkaç işçi b iz im partiye g i rd i ler. B i rçokları da gazetemizin dağ ıtı lma
s ına yard ı m  ediyor, b ize yazı  konusu olabi lecek i lg inç materya l ler yetiş
t i riyorlar. »  

Eş'de son ik i  y ı l  içinde parti örgütü birbuçuk mis l i  büyümüş. Görüştüğü
müz işçilerin hemen hemen hepsi, pa rti safla rı n ı n  i şç i  gençlerle takviye 
ed i lm iş olmasın ı  partin in  hayatında öneml i  bir yeni çizgi olarak  bel i rt
ti ler. Komşu sanayi şehri Diferdang'dan, kad ı n  işçi Babette Rukert dedi 
k i : « Hepsi bu kadar değ i L .  Evet, genç işçilerle partimiz daha da güç
lendi .  Ama ben yakın zamana kadar  bir icik kad ı n  üyeyd im  buradaki  
örgütümüzde. Ş imdiyse beş olduk. işçi şehirlerinde a rt ık kad ın lar  da  
komün ist partis ine yöneliyorlar. »  

Son za manlarda komünist gazetesin in  dağ ıtım ında h i ssed i l i r  b i r  artış 
sağ lanması ve keza 1 973 Kas ım ında sürel i olarak  çıkarı lmasına başlanan 
parti iç bü lten in in  örgütlenmesi büyük bir  başarıd ı r  ve parti örgütlerin i n  
hayatında aynı zamanda b ir  başka yen i l i k  örneğ id i r. Bütün aktif parti 
üyeleri, parti gazetes in i  her bakımdan beslemek için yoru lmak bi lmeden 
çal ışmaktadır iar. çoğu, sağ ladı kları yard ım  l isteleriyle öğ ünmektedi rler. 
Pa rtim izin kurucusunun torunu olan Bernard Zenon da bunlar a rasında
d ı r. Onun an lattığ ına göre, yardım etme isteğ iyle parti gazetesine baş
vurmalar, çoğu defa görüşmelere vesi le o lmakta ve başvuran  kişi ilk defa 
olarak komün istleri n f ik irlerin i  gerçekten öğ renme olanağ ı bulmaktad ı r. 

imza l isteleri sadece Komünist Partisi yayı n lar ın ı  destekliyenıerin i s im
ler in i  içermekle ve adadıkları ya rd ım ları n  m ikta rı n ı  tespit etmekle ka lm ı 
yor. Yard ım  vaadedenlerin, bu l istelerde kendi ad la rı hizasına, sömürüyü 
ve sermaye egemenl iğ in i  ıanetliyen şiar g ib i  cümlecikle"r yazdık ları hal ler 
çoktur. Bu g ib i  l i steler adeta politik doküman olmakta ve saklanmaktad ı r. 
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Bugün Lüksemburg'da, Mayıs ayında yapılacak olan parlômento seçim
lerine hazır l ık kampanyası başlamış  bulunuyor. Komünistler, bu sorum lu  
işde, demir-çel i k  işçileri şehri porti merkezin i n  kendilerine öneml i  bir 
yardımda bulunacağına inan/yorlar. 

Eş-Prag L. Stepanov 

K A R A R L A R  V E  D E K L A R A S Y O N L A R ·  

Sovyet/er Birliği 

D A i M A B i R i N C i  V E  D A i M A  E N  Z O R  K E S i M D E  O L A l ı M  

Sovyetler B i rl iğ i  Komünist Partisi, Ara l ı k  (1 973) P�enumu'nun kararları 
cüm lesi nden olarak b i rçok önem l i  tedbirler aldı .  Bu tedbi rler, y ığ ın la rı n  
aynı  ka ra r/ardan doğan  g i rişimlerin in  desteklenmesini v e  geliştiriri lmesini 
hedef tutma ktad i r. 

Yay ım lanan SBKP MK çağrısı 'nda, porti, Sovyet halk ı ,  içinde bu lunu
lan beşyı l l ığ ın  bu dördüncü y ı l ı n ı  SBKP XXiV. Kong resi kararlorını yeri ne 
getirme yolunda yen i başarılar yılı hal ine getirmeye çağ rı l ıyor. Bu dokü
manda, SBKP'nin kardeş ü lkelerle sıkı bir b i rl i k  ha l inde gerçekleştird iğ i  
d ış  politikan ın  u lus lara rası i l işki lerde gerg in l ik  ve  « soğuk  harp .. ten dün
yada gerg in l iğ i  azaltmaya ve sosyal düzenleri ayrı devletler arasında ba
r ış  iç inde yanyana yaşamaya doğru bir  dönüm sağladığı ;  bunun « komü
nizm kurucu luğu için, Sovye� ha lk ın ın  barışçı ,  yapıc ı  çal ışmoları iç in 
elveriş l i  ulus lara rası koşu l lar  .. yarattığ ı  bel i rt i l iyor. 

SBKP MK emekçilere hitap ederek şunları bel i rtiyor : «Bugün u/aşı/

mış olan her şey, sizin gerçekten altın eJlerinizin, araştmc! akbnmn ve 
yaratıcı çaba/arınlZln eseridir değerli yo/daş/ar/« Sovyet ü lkesi bu başarı
larla haklı o larak  öğünüyor. Dokümanda, aynı zamanda, devlet plônında 
saptanan ödevlerin büyük gayret istediğ i  ve sorum lu  ödevler olduğuna 
işaret edi lerek şöyle deni l iyor : «Ne var k i ,  en iyi plôn bi le, sosya list eko
nomin in yoratım l ı  çal ışma yanaş ım ı  sayesinde ek olarak  bu lunabilecek ve 
ku l lan ı labi lecek olan olağanüstü zengin rezervlerin i  tamamiyle öngöre
mez. ') 

Komün istler, ü retim in  etkin l iğ in i  yükseltme, b i l im in  en yeni başarı ların ı ,  
yen i l i kçilerin ve  icatç ı ları n  f ik irlerini süratle uygu lama a lan ına geçi rme 
mücadelesinde de öncü o lmal ıd ı rlar. Merkez Komitesi'n in  Çağrısı ,  pa rti 
örgütlerin i, bütün komünistleri, da ima b irinci olmaya, en zor kesimde 
olmaya, içinde bulunulan beşyıl l ığ ı n  dördüncü y ı l ı n ın  i ktisat planların ı  
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geniş örgütsel ve ideolojik-eğitimsel çalışmalarla sapasağlam destekle
meye çağ ı rmaktadır. 

Parti, ortaya konulan ödevleri, enternasyonal ödevlerin yerine getiri l 
mesiyle yakından i l işk i l i  görüyor. Merkez Komitesi çağ rıs ı 'n ın son bölü 
münde  şöyle deniliyo r :  « Biz im yeni sosyal ve  ekonomik başarılarımız ın 
büyük bir  enternasyonal önemi olacak, bunlar sosyal izmin çekim gücünü 
daha çok a rtıracaktı r. » 

SBKP M K  çağ rısı geniş yank ı lar  uyandı rıyor. Basında, emekçilerin  ve 
tüm kolektiflerin sosyalist ruhta yüksek vaatlerde bulundukları birçok mek
tup yayımlandı .  Parti bu yaratıcı g i rişim i  somut tedbirlerle kesin o larak  
desteklemekte ve  bu cüm leden olarak, SSCB Bakanlar  Kurul u'yla, Sen
d i ka Bir l i kleri Merkez Şurası'yla ve Leninci Komsomol Merkez Komitesi'
yle «Sanayi, yapıcı l ık ve ulaştırma işçi lerinin 1 974 yılı halk ekonomisi 
plônın ı  vadesinden önce yerine getirmeyi hedef tutan bütün Sovyetler 
B i rl iğ i  çapındaki sosya l ist yarış ına dair» ve « Köy ekonomisi işçi lerin in 
1 974 y ı l ı nda ü retimi ,  ta rı m ve hayvancı l ık  ü rün leri devlet tesl imatın ı  a rt ı r
mayı hedef tutan bütün Sovyetler B i rl iğ i  çapındaki sosya l i st yarış ına dair»  
başl ıkl ı  ortaklaşa kararnameler yay ım lam ış bulunmaktadır. 

Sözü geçen kararnamelerde, bu yarışıa rda sonuçlar bakı mından açık
l ık ve kıyaslama olanağı sağ lanması,  en iyi kolektiflerin başarı ların ın  pro
poganda edi lmesine ve geniş ölçüde yayı lmasına yardım etmesi gereken 
komple tedbi rler üzerinde bi lhassa dikkatle du ru lmaktad ı r. Dretim öncü
lerin in  ve yarışıarda parlak derece o lan la rı n  teşvik i  konusunda, parti, 
maddi ve mônevi teşvik etmenlerin in  organik  olarak  bağdaştırı lmas ın ı  
düşünmekted i r. Oyle ki , öncü lere ve birinci lere geçici kızı l bayrakların ,  
onursal d iploma ları n  ve f lôma ların yanıs ıra para ödül leri de verilecek ve 
değerli a ramağanlar  sunulacakt ı r. Emek başa rı larından ötü rü taltif etmek 
üzere, ayrıca l O tane SSCB Devlet Odülü  tespit edilmiştir. Bundan başka, 
SSCB V,üksek Sovyeti Prezidyumu'nun özel buyru ltulariyle, uzun yı l lar  fe
dakôrca ve iyiniyetle çal ışanları taltif etmek üzere " Onursa L. Emek N işan ı »  
( I ,  I I ,  v e  ı ı ı .  derece) ve « Emek Gazis i »  Mada lyası g ibi yeni hükümet 
armağanları bel i rlenmiş bu lunmaktad ı r. B u  n işanlarla taltif edilen yurt
taşlar da, toplumda, bazı sosyal ayrıca l ı kları da içeren özel bir saygı 
göreceklerdir. 

P A R T I  B I L E T i N i  V E R i R K E N 

Fransa 

Fransız Komün ist Partisi MK Politbüro'su, 1 974 y ı l ında uygulanacak 
parti b i leti yenileme ve pa rtiyi güçlend i rme kampanyasını ta h l i lden ge
çiren bir deklôrasyon yayımladı .  
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1 973 y ı l ında partiye 62.21 8 yeni üye a l ınd ı .  Ş imdi  her örgüt, 1 974 y ı l ın
da işletmelerde ve diğer kurumla rda 1 .000 kadar yeni taban örg ütü ku
ru lması  ödevin in yerine geti ri lmesi çal ışmalarına katı l ıyor. Bugünlerde, 
parti b i letleri n i n  veri ldiğ i ve yeni üyelerin a l ınd ığ ı  açık parti toplantı ları 
yapı l ıyor. Pol itbüro, sözkonusu deklôrasyonda, komünistlerin görüş ve tu
tumunu onaylıyan ve eylemlerini destekliyen koi ve kafa emeği işçi lerin in  
toplantı lara şahsan davet edi lmeleri gereğ i n i  bel irtiyor ve şöyle devam 
ediyor :  Halk için açık toplantı la rı n  ilôn edi lmesi, partiye sempati bes l i 
yenıerin bunlara katı lmasına imkôn vermektedir. FKP'n i n  " açık yürekl i »  
b i r  parti o lduğunu, gerçek politikas ın ı  ve a maçlarını ,  iç hayatını ve top
l umsal eylem in i  göstermek, günden güne daha büyük sayıda erkek, kadın 
ve özell ik le gencin, daha iy i  bir hayat iç in daha etkin biçimde savaşa
b i lmek üzere, part imizde yerlerin i  a lmalarına imkôn  vermek demektir. 

Dokümanda daha sonra şun lar  bel irtiliyor :  Yirm i b inden fazla taban 
örgütü, komün istlerin görüşleri n i  yrğ ı n ları n  an layacağı biçimde açı kl ıya
bi l i r, bugünkü ödevlerin, perspektif/erin neler olduğunu anlatabili rler. 
1 974 y ı l ında parti b i letlerin i  verme ka mpanyası, FKP g ib i  yığ ı nsal bir 
demokratik ve devrimci örgüte yeni yeni güçler çekecektir. Bu kampanya 

" L'Humanite» ve hafta l ı k  ,< ! 'Human ite Dimanche» gazetelerin in  okuyucu 
ve dağıtıcı lar  çevresin in geniş leti l mesi ne yard ım  edecektir. Partiye a l ı na
cak her yeni üye, gazeteye üç ay iç in  parasız a bone edilecektir. Parti 
b i letlerin i n  sunu lmas ı  kampanyası boyunca, J. Marşe'n in  " Demokratik 
çağrı .. adlı kitabının işletmelerde ve oturma yerlerinde daha geniş öl
çüde yayı lmasına çalışı lması da öngörülmektedi r. 

B I R l i K  H A L i N D E K i  H A L K  Y E N i l E M E Z 

Uruguay 

Bordaberi d i ktatörlüğü ve askeri ayaktaşiarı ,  birbiri a rd ınca keyfi hare
ketlere girişerek, U ruguay'da faşist tipi bir rej im  ku rmaya çalışıyorlar. 
Hükümet komünist ve sosyal ist parti lerini , b i rçok i lerici örgütü ve bu a ra
da Oniversite Oğrencileri Federasyonu'nu kapattı. Komünist Partisin in  
yapı larına karşı yakıp-yıkma sa ld ı rı lar ına geçildi ,  yay ın ları du rduru ldu ve 
" EI popular .. gazetesi d i rektörü Eduardo Viera tutuklandı .  

Uruguay Komün ist Partisi bu  kıyımla i lg i l i  o larak  Montevideo'da b i r  
deklôrasyon yayımladı .  Bu deklôrasyonda, Bordaberi, memleketi satan ve 
h iç b i r  c inayetten geri durmıyan ol igarş in in  t ipik b i r  temsilcisi olara k  
karakterize edi lmekte v e  d i ktatörün kuduz anti-komül1 izmi de bu n ite
l iğ iyle açıkla n maktad ı r. Bordaberi, kanunları ç iğn iyen dostları na  kanat 
germekte, yurtsever subaylar ise z indanlarda çürümekted i rler. Hayatla rı n ı  
emekçileri savunma dôvas ına hasretmiş  olmaktan başka « suç»u olmıyan 
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sendi ka önderleri hapsedi lmişlerdir. çoğu memlekette ve memleket-d ı ş ı  
b i l im dünyası nda büyük  bir  it ibara sah ip  olan ün iversite rektörü ve fak ülte 
dekanion da aynı işleme tabi tutu lmuşlard ı r. ün iversite hükümetin k�nt
rolü altına a l ı nm ış ve yönetim rastgele k imselere tes l im edi lmiştir. B i rçok 
okul kapatı lm ı şt ı r. 

Deklarasyonda daha sonra şun lar  bel irt i l iyor: Enflôsyon memleketi bu
na ltıyor. Ayl ık lar, b i r  i şç i  a i lesi n in  g iderlerin in  yans ın ı  b i le  karşı lamaya 
yetmiyor. Sanayiin bazı kol larında, örneğ in  tekstilde, işsizlik felaket sa
y ı labi lecek ölçülere varıyor. Peso'nun (para bir imi) a l ım  gücü hızla dü
şüyor, yoksu l luk a rtıyor ve  bu  durum ticarete ve sonoyie ağ ı r  darbeler 
indiriyor. H iç bir ç ıkar yol bulamıyan onbinlerce Uruguaylı memleket; 
terkediyorlar. 

Dekiarasyon şöyle devam ediyor :  Sömü rücüler ve gericiler, eski « komü
nizm tehl i kesi» masal ıy lo ,  ha lk ın  d ikkat in i  daima yoksu l luk  ve acı ları n ı n  
gerçek nedenlerinden uzaklaştırmaya çal ışmışlardır. Gericilik bu si lahı 
ha lk  a rasında ik i l ik yaratmak, halk ı  bölmek ve böylece kend i  entrika ve 
yolsuzluk ları n ı  g izlemek iç in kul lan ıyor. Bu elbette çıkar yol değ i ld i r. 
Memleketin sorunları çözüm beklemekte, ha lk  gerçekçi çözüm ler iste
mektedir. 

Biz komünistler, işçi s ın ıf ın ın ve bütün halkın canı ve kanıyız, kalbiyiz. 
Ve bizi işçi s ı n ıf ından ve halktan, kuvvetle de, entrikalarla do, provokas
yonlar ve ift ira larla da, hiç kimse h iç  b i r  zaman koparmaya muvaffak 
olamıyacaktır. Biz halk ın  kutsa l menfaatlerini savunan gerçek yurtsever
ler ve y ı lmaz savaşçı la rız. işçi s ın ı fı n ı n  davasına ve bütün halka sarsı lmaz 
sadakatim izi yar ım yüzy ı ldan fazla b i r  zamandır  korumuş ve ispatlamış  
o lmamız  bize bunu böylece belirtme hakkını  vermektedir. Bundan ötü rü
dür k i  komünist olmakla öğ ünüyoruz. Emekçilerin partim iz i  candan sev
meleri de bundan i leri geliyor . . .  

Bugün, memleketin en öneml i  problemlerin in  çözümünü öngören bir  
Geniş Cephe, bu cephen in programı  ve bütün Uruguay yurtseverlerin i  
birliğe yöneiten çağrı ları her zamankinden daha gerekli ve öneml id i r. 
Daha s ık ı  b i rleşel im ve d iktatörl üğü alaşağı edel im ! Yaşasın bütün na
muslu Uruguayl ı lann birl iğ i ! B ir l ik ha l indeki halk yenilemez ! 
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Avrupa kapitalist ülkeleri komünist ve işçi partileri 
konferansı 

26-28 Ocak 1 974 gün leri, Brüksel'de, Avrupa ka pita l i st ü lkeleri komü
nist ve işçi partileri konferansı yapı ldı .  Konferansın çal ışma larına Avus
turya, Batı Berl in ,  Belçi ka, Büyük Britanya, Dan imarka, Federal Alman 
Cumhuriyeti, Fransa, F in lônd iya, Hol lônda (gözlemci , ola rak) .  i rlanda, 
ispanya, isveç, isviçre, ita lya, K ıbrıs ,  lüksemburg, Portekiz, San Ma rino, 
Türkiye ve Yunanistan komünist ve işçi pa rtileri heyetleri katı ld ı lar. 

Konferans ın g ündeminde şu sorun yer a lıyordu : « Kap ital izmin bugünkü 
buna l ım ı  ve komün ist parti lerin in  sosyal i lerleme, demokrasi ,  u l usal ba
ğ ımsız l ık, barış ve sosyal izm uğrundaki m ücadelesi, aynı zamanda işçi 
s ınıfı n ın  ve bütün demokratik güçlerin b i rl iğ i . »  

Görüşmelerden sonra, konferans, geniş b i r  politik b i ld iri yayımladı .  B u  
b i ld i ride, Batı Avrupada sosya l-ekonomik  v e  politik d urumun keskin leş
mesin i n  nedenleri tahl i l  edi lmekte ve kom ünist parti ler inin içinde bu lun
duğumuz aşamadaki eylem in in  ana doğ ru ltu ları bel i rlenmektedir. Konfe
rans bir de enerji problem leriyle i lg i l i  bir özel b i ld i ri ka bul etti. Bundan 
başka, kahraman Viyetnam halk ı  ve Şi l i  ha lkı i le dayanışma bi ld iri leri 
kabul  edi ldi .  

Komünist parti lerinin Brüksel Konferansı pol it ik b i ld i risi , her şeyden 
önce, bugün Avrupa kapita l i st memleketlerinde hayatın bütün a lan la
rını saran derin bunal ımı  bel i rtiyor. Emperyal izmin genel bunal ımı ,  sos
yal ve politik değiş imler gereğ in i  emekçiler için daha açı kça görü l ü r  
ha le  getiriyor. Bütün Avrupa kapita l i st memleketlerinde ha l k  y ığın lar ın ın 
eylem leri artıyor. B i r  yandan da,  d ünyan ın  bu kesiminde politik değiş im
ler iç in daha elverişli koşul lar yaratı lm ış  bu lunuyor. Avrupada yeni  b i r  
du rum oluşuyor. U lus lara rası a landa da öneml i  değ iş im ler gerçekleşiyor. 
Bu değ iş imler, Sovyetler Birl iğ in in ve öteki sosya l ist ü lkelerin dış pol i
t ikadaki başarı ların ın ,  uluslararası komünist ve işçi hareketinin a ktif eyle
m in in ,  u lusal  kurtuluş, demokrasi  ve barış g üçlerin in yü rüttükleri savaşın 
sonuçlarıd ı r. 

Fakat ha lk ların  daima uyan ık  bu lunmaları gerekiyor. Emperya l izm he
deflerinden vazgeçmiş deği ldir. 

Kapita l i st Avrupanın bütün ü l keleri n i  sarsan derin buna l ım, kapital iz
m i n, üstüste gel ip kend in i  dayatan olaylara ve toplumun önündeki büyük 
problem lere, i şç i  s ın ıfı n ın  ve bütün emekçilerin hayati istek ve emelle
rine uygun  bir cevap verebi lecek kabi l iyette olmadığın ı  gösteriyor. Emek
çi  y ığ ın lar ın ın yaşama koşul ları (çoğ u kere dayan ı lamaz ölçüde) kötü leş
mekle ka lm ıyor, kendi lerin i  kasıp kavuran sömürü de durmadan şiddet
/eniyor. Bunal ım ın  as ı l  yükü doğ rudan doğruya işçi s ın ı f ın ın s ırt ına, aş ırı 
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sömürüye tabi tutulan yabancı işçilerin sırtına, köylülerin ve orta tabaka
lar ın s ı rtına yüklen iyor. 

Pol it ik B i ld i ri ,  daha sonra, Batı Avrupa halk ların ın  demokratik kaza
n ım la rın ı  sürekl i  ola rak  tehdit  eden otoriter eğ i l imlere, komünistleri ve 
d iğer demokratları hedef tutan kovuşturmalara ,  ispanya, Portekiz ve 
Yunan istan'da süregelen ve tekellerin, NATO'nun, Birleşik Amerika'nın 
desteğ ine dayanan rej im iere di kkati çekiyor. 

B i ld i ride, büyük sermayenin politikasını tah l i l  edi lerek, bu pol itikan ın  
döviz bunal ım ları ve enflasyonun yanıs ıra kapita l i st devletler a rasında 
kıyasıya bir  rekabet de doğurduğu bel i rtil iyor. Batı Avrupa ülkelerin in  
ekonomik hayatında çokulus lu bir l ik ler g iderek daha büyük bir  yer  0 1 1 -
yor. Bu birl iklerin % 75' inde Amerikan tekelleri egemen durumdad ır. Bun 
ların dokunaçları ,  Batı Avrupa devletleri n in ekonomik ve  hatta politik 
bağımsızl ığ ın ı  tehdit ediyor, gösterdik leri eylem gerici a kım la rı g üçlen
d i riyor, döviz ve ticaret kargaşasını artı rıyor, emekçilerin yaşama ve ça
l ışma koşu l larına ve istihdam problemine olumsuz etki ler yapıyor. 

Avrupa Ekonomik Toplu luğu (AH) çerçevesinde ekonomik entegrasyon, 
büyük sermayenin yönetiminde ve onun çıkarına ,  birl iğe giren memleket
Ierin de zararına gel işiyor. Halklar, Ortak Pazar memleketleri a rasında 
tekellerin çıkarını kol l ıyacak bir  pol it ik bağlaşma meydana geti r i lmesini 
hedef tutan tasarı ve önerilere karşı koyuyorlar. NATO'yla boğ l ı  ve sos
yal izme karşı yeni bir askeri örgüt yaratma plônları ,  AET'nu ol uşturan  
memleketler i ç i n  ağ ı r  sonuçlar doğ u rduktan başka, bu memleketleri AH'
na bağ ıml ı  duruma do düşürebi l i r. Batı Avrupa memleketleri ile ABD 
arasındaki çel işkilerin keskinleştiğ in i  belirten Bi ldir i ,  Amerikan emper
ya l izmin in Avrupa ülkeleri ekonomi ve politikası üzerindeki zaten şiddetli 
kontro lünü daha do artırma yeltenişlerine, NATO'yu «canlandırma » emel
lerine direniş gösteri lmesi çağrıs ında bulunuyor. 

B i ld i ride, Batı Avrupa komün i st part i lerin in  AH konusundaki goruş ve 
tutumlarından söz edi l iyor. Ortak Pazar'a onbeş y ı ld ı r  üyel ik bazı mem
leketleri ekonomik bakımdan bu ortakl ığa sımsıkı bağ lamıştır ve bu ül
kelerin komün ist partileri ortaklığ ı n  tekelci yönel imine ve bu yönel imin 
zararlı sonuçlarına karşı, AET'nun demokratikleşti r i lmesi için mücadele 
etmektedi rler. Ortak Pazar'a yakın geçm işte g i rmiş  olan diğer memleket
lerde, komün ist partileri bu ortak l ığ ın terked i lmesi f ikri n i  savunuyorlar. 
Nihayet Ortak Pazar'a üye olmıyan ve bağlanmamış bulunan Batı Avru
pa memleketlerinde, komünist partileri, bu memleketleri AET'da egemen 
olan tekellerin etki a lan ına geçirme yönündeki her denemeye karşı mü
cadele ediyorlar. Koşul la rı n  böylece başka başka o lmasına rağ men, Batı 
Avrupa komünist partileri, tekelci enteg rasyon politikasına karşı ortak
laşa bir cevabın olanakl ı  ve gerekl i  olduğunu tekrar i leri sü rüyor, Avru-
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pada bütün kıta halk ları n ı n  menfaatine gerçek b i r  demokratik işbir l iği  
kurulması için e lb irl iğ iyle hareket etmeyi düşünüyorlar. 

Pol it ik Bi ld i ri ,  Avrupa kapita l i st memleketleri emekçilerin in  ve halk la
rın ı n  ı srarla i leri sü rd ükleri isteklerin yerine geti ri lmesi gereğ i üzerinde 
dura rak, yaşama düzeyin in  korunması ve yükselti lmesi, i stihdamın garan
tilenmesi, sosyal yard ım  ve  sosyal hakla r g i bi sorun lara b i rinci planda 
yer vermekted i r. Büyük sermayen in  ve özel l i kle çokulus lu tekellerin ege
menliğ ine son veri lmel id i r. Mi lyonlarca emekçin in ,  göçmenin, ekonomik  
ve politik hakları savunu lma l ıd ı r. Köklü demokratik dönüşümler gerçek
leştir i lmel idir. 

B i ld i ri ,  u lus lara rası a landa, Avrupa Güvenl ik  ve işbir l iği  Konferans ın ın  
en k ısa zamanda ve en yüksek d üzeyde başarıyla sonuçlandırı l mas ın ı ; 
Doğu ile Batı a rasında yeni i l işkiler ku ru lmasını ; Yak ın-Doğu a n laşmaz
l ığ ına m ümkün olduğ u kadar daha çabuk b i r  politik çözüm bulunmasın ı  
ve Akdeniz çevresin in  bar ış  bölgesine, gerg in l iğ i n  azaltı lması  bölgesine 
çevri lmesin i ;  kapita l i st Avrupa memleketleri i le gel işme hal indeki ü lkeler 
a rasında i lkesel yeni i l işki ler kuru lmas ın ı  ertelenmez ödevler saymaktad ı r. 

B i ld i ride daha sonra şöyle deni l iyor :  Sosya l izm, hayatın her a lan ında 
i lerliyebi lmek için, u lus ları n  gel işmesi yararına ,  dünyanın geleceği ad ına, 
g iderek daha büyük bir zorun luk  olmaktad ı r. Işte, insan l ı k  tarihi, emper
yal izmin m utlak egemen l iğ in i  y ı kan,  Lenin ' in  ve Bolşevik Pa rtis in in  yöne
t iminde dünyan ın  i l k  sosyal ist devletin i ,  bugü n  kom ünizmin maddi -tekn ik  
temel in i  başarıyla kurmakta olan Sovyetler B i rl iğ in i  yaratan 1917 Oktobr 
Devrimi ' nden beri bu yönde gel işmektedir. Tarihsel tecrübe, kapita l ist 
memleketlerde halk y ığ ın la rı n ı n  önündeki temel sorun lara ancak sosya
l izmin kesi n  cevap verebi lecek durumda a lduğunu göstermekted ir. Bütün 
memleketlerde devrimci sü recin  gel işmesinde genel objektif yasal l ık lar  
vard ı r  ve bunla r her ü l kenin  somut koşul larına ugyun çeşitli b iç im ve 
yöntemlerde belirmektedir. 

B i ld ir in in son böl ümünde, komün ist ha reketi n in  ve bütün demokratik 
güçlerin b i rl iğ in in  güçlend i ri lmesiyle i lg i l i  problemlere değ in i l iyor. Kapi
tal ist Avrupa ü lkeleri komün ist pa rti leri, yeni ve c iddi  problemler karş ı
s ında, eylemlerindeki b ir l iğ i ,  m ücadelen in ş imdik i  boyutları n ı n  gerektir
d iğ i  d üzeye çıkarmayı d üşünüyorlar. Ve bu n itel ikte b irl iği, u luslara rası  
komünist ve işç i  hareketinde birl iğ i n  takviyesine, Marks, Engels ve Le
n in ' in  yüce fiki rleri ve proletarya enternasyonal izmi temeli üzerinde, her 
partin in  bağ ımsız l ığ ına ve hak eşit l iğ ine sayg ıyı öngören dayanışma ve 
işbirl iğ in in  g üçlendiri lmesine önemli b i r  katkı sayıyorlar. 

B i ld i ride, bugün, demokratik yen i l i k  yolunda, gerçekleşti ri lmesi ıç ın 
Avrupa kapita l ist memleketleri işçi s ın ıf ın ı ,  emekçileri ve orta tabaka ları 
temsil eden bütün güç lerin beraberce m ücadele edebi lecekleri hedefler 
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bel i rlenebi leceğ ine işaret edi l iyor. Halk ın  bütün demokratik, i lerici ve 
barışsever güçleri a rasında geniş ölçüde bağ laşma politikas ın ın ,  komü
n istler iç in (bugün demokrasin in gel işmesi ve toplumun uyanış ı ,  yarın da 
sosya l izmin kurulması  bakımından) kal ım l ı  ve i lkesel b i r  önemi vard ı r. 
Sosya lizme doğru i lerliyebi lmek iç in,  anti-komünizm ve anti -sovyetizm 
g ibi setlerin, engellerin ve zaman ın ı  yaşamış  peş in yarg ı la rı n  bertaraf 
ed i lmesi  gereklidir. B i ld i ri ,  sosyal ist ve sosyal-demokrat partilerin i ,  h ı ri s
tiyan hareketi temsi lc i lerin i ,  bütün anti-faşist ve i lerici güçleri, komünist
lerin eylembirl iğ i yapmaya çal ıştı k ları güçler a rasında saymaktad ı r. 

B i ldir in in sonunda, Avrupa kapita l i st memleketleri komünistleri, bütün 
işçi leri ve demokratik güçleri, ortak m ücadeleye yeni bir atı l ı m  kazand ı r
mak  üzere, eylemlere ve en geniş sosyal tabakalar  a rasında bir  bağlaş
ma yaratmaya çağırmaktadırlar. 
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Devletlerin barış içinde yanyana yaşamaları 

ve sınıf savaşı 

Dergimize bağlı genel teorik problemler, banş ve demok
ratik hareketler problemleri komisyonu tarafından hom/a

nan tartışma önerileri 

Komünist ve işçi partilerin in  1 969 y ı l ında yapı lan Ulus lararası  Danışma 
Toplantıs ı ,  b i rleşik anti-emperya l ist eylemler plôtformunu bel irledi, bu  
eylemlerde barışı koruma sorununun ana halka o lduğuna işa ret ederek, 
bunun çözümünün toplumsal  düzenleri ayrı devletlerin barış iç inde yan
yana yaşamaları prensip in i  emperyal i stıere dayatma mücadelesiyle s ım
sık ı  bağ lı olduğunu bel i rtti. Sosyalist toplu luk ü l keleri n in ve u lus lararası 
komünist ve işçi hareket in in dünya i lerici ka muoyu tarafı ndan destekle
nen barış taarruzu son ucunda, son zamanlarda, dünyada önemi büyük 
o lum lu  değiş imler old u ;  barış içinde yanyana yaşama prensipleri ayrı 
toplumsal düzen lere sah ip  devletler a rasında karş ı l ık l ı  i l i şki lerin herkesçe 
ka bul edi len normları olarak  yerleşmeye başladı .  

Başlangıç aşamasına a rt ık tan ık  olduğumuz ulus lara rası gerg in l iğ i  
azaltma süreci, ne kapital ist memleketlerde, ne de dünya a lan ında sın ıf 
savaşın ın  gevşemesine yol açm ıyor. Ama bu süreç anti-em perya l ist savaş 
bak ım ından yeni olanaklar açıyor ve bu olanaklara göre de anti-emper
yal ist savaşta bundan böyle uygulanacak strateji ve taktiğ in  teorik ola
rak düşünülüp saptanması  gereği ortaya çık ıyor. Kardeş parti ler, çağdaş 
du rum ve koşul ları değerlendi rmekte, kongrelerinde ve MK Plenumlarında 
kabul edilen program dokümanların ın ,  ortak politik kararla rı n  ve keza 
u lus lararası karşı laşma ve toplantı ların sonuçları n ı  özetliyen bi ld i ri lerin 
gösterd iği  üzere, gerici, emperya l ist çevrelerin ciddi d i reniş ini  k ı rmak, in 
san l ığ ın  bütün ba rı şsever güçleri n i  tekvücut ha l inde bi rleştirmek suretiyle, 
ş imdik i  ferah lamanın  pekiştiri leceğ i ,  daha sürekli ve dön üşsüz bir olg u 
hal ine getirilebi leceğ i ,  bugünkü sonuçlara dayanarak  da halkların baş
l ıca düşmanı em perya l izme karşı mücadeles in in daha da canlandır ı labi
leceği bir d uruma u laşı ld ığı  kanıs ına varmaktadırlar. 

Demek oluyor ki ,  ş imdik i  aşamada, ferah laman ın  pekişti r i lmesiyle. 
işçi s ın ı f ın ın bug ünkü ve yarı nk i  hedefleri uğrunda mücadele için, o lgun
laşmış bulunan s ın ıfsa L .  u lusal ve evrensel problem lerin çözümü için yeni 
olanakların bu lunması ve ku l lan ı lmasiyle i lg i l i  bir dizi  sorun ortaya çık
maktadır. Bu sorunlar ın,  kardeş parti lerin kolektif yay ın ı  olan derg imiz  
sayfa la rında görüşü lüp  tartı ş ı lması ,  devletlerin barış iç inde yanyana 
yaşamaları koşul la rında anti-emperya l ist sa\iaşın f ik irsel temellerin in  
daha i leri doğru işlenmesine, em perya l izme karşı politik ve  ideoloj ik 
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taarruzda bir l ik sağ lanmasına yardım edebi l i r. Böyle bir görüşme ve tar
t ışma. u lus lara rası gerg in l iğ in  aza ltı lmasına ve bunun s ın ı f  savaşındaki 
rol üne i l işkin burjuva görüşleri ne. sağ ve «sol » oportün ist görüşlere ka rş ı  
d i reniş in g üçlendir i lmesi gereğ i bak ımundan da yararl ı  olacakt ı r. 

Derg im ize bağ l ı  kom isyonlar. konunun enine-boyuna işlendiğ i g ibi b ir  
iddiada bulunmadan. Marksizm-Leninizm prensiplerine dayanarak ve 
kardeş partilerin dokümanlar ın ı  çık ış noktası yaparak. bazı sorun ları 
burada görüşme ve ta rt ışma konusu yapmak istemekted irier. 

1 .  Sınıf savaşının biçimi 

Komünistler. Len inci barış içinde yanyana yaşama prensiplerini savu
nurken. bunların .  emperya l ist mem leketlerle bütün koşu l lar  a lt ında veya 
h iç  bir  koşula bağ l ı  o lmaksızın .  soyut bir barışa indirgenmesin in  doğru 
olmayacağı noktası ndan hareket ediyorlar. Leni n  şuna işaret ediyordu : 
« Barış ş iar ı .  ya belir l i  barış koşu l la riyle i lg i l i  olarak. ya da hiç bir koşu l  
o lmaksız ın ; bel ir l i  b ir  barış uğrunda değ i l .  genel l ik le barış uğrunda 
(Frieden ahne weiteres) m ücadele olarak i leri sürülebi l ir. Yoksa. hem 
sosya l izme ters düşen. hem de tamamen özden yoksun ve an lamsız bir 
şiar i leri sürü lmüş o lur. »  ( I) 

Emperya l izmin ideolog lar ı .  barış içinde yanyana yaşamayı bazan had
d inden fazla dar anlamda. örneğ in  nükleer-roket s i lôhına sah ip  devlet
lerin birbirlerini yoketmekten kaçınmak üzere barış pol i tikasında bir 
çeşit «oyun kura l ı »  gözetmeyi kabul lenmeleri ola rak açıklamaya yat
k ındı riar. 

Buna ka rşı l ı k . komünister. barış içinde yanyana yaşamanın  öyle basit 
bir dünya nükleer felôketi a lternatifi olmad ığ ın ı .  u l us lararası i l işki lerde 
genel demokratik normların pekişti r i lmesini öngördüğünü .  karşı l ı k l ı  ya
rara dayanan ekonomik. b i l imsel -tekn ik ve kü ltürel i l işki lerin gel işmesi 
için polit ik bir temel yarattığ ı n ı  her zaman bel irtmektedir ler. Her devletin 
egemen l iğ i ne. hak eşitl iğ ine. toprak bütün lüğ üne sayg ı gösteri lmesi. 
ha lk lar ın kendi sosya l-pol it ik düzen lerin i  serbestçe seçme hakk ın ı  ku l lan
maları .  başka ü l kelerin iç işlerine ka rı şı lmaması .  u l uslara rası an laşmazl ı k  
sorun ların ın  politik yoldan. görüşmelerle çözü lmesi barış içinde yanyana 
yaşaman ın önemli  istemleri ve koşu l lar ıd ır. (2) 

Barış içinde yanyana yaşa manın  koşu l ları hiç bir memlekette egemen
l iğ in s ın ıfsa l özüne ·dokunmaz ve bunun iç in de karşıt toplumsa l  düzen l i  

( I) V .  i .  Len in. Bütün eserleri. c .  26. s .  301 .  
(2) « Komün ist ve Işçi Pa rti leri U luslararası Danışma Toplantıs ı .  Maskova. 

1 969". s .  33. 
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memleketlerde kabul edilebil ir n itelikted i r. Bunlar aynı zamanda sosyal 
statükonun  oturuşması an lamına da gelmez. Oyle ki, barış içinde yan
yana yaşama, s ın ı f  savaşı n ı n  özel, u lus lararası b ir  biçim id i r ;  halk ların  
ya ln ız  barış uğrunda deği l , ayn ı  zamanda toplumu  devrim yoluyle yeni 
den kurma uğrundaki  mücadelesiyle,I sosyal ist top lu luğ un g üçlendir i l
mesiyle, emperya lizme karşi yığınsal eylemlerle bağ l ıd ı r. 

Anti -emperya l i st m ücadelede barış içinde yanyana yaşamanın  rolü 
nün ve  önem in in  incelenmesinde, bu savaş biçim in in  yard ım iyle objek
tif olarak  u laş ı labi l i r  bazı somut sın ıfsal hedefler olabi leceğ i sorunu or
taya çık ıyor. U luslara rası komünist hareket in in bu bakımdan en çeşitli 
oportünist görüşlerle bir f ikir m ücadelesi yürütmesi gerekiyor. Gerçekte, 
bu oportünist görüşler, ya barış içinde yanyana yaşaman ın  s i lk i l ip atı l 
mas ı  (<< sol » oportünist), ya do emperyal izmle bir  çeşit uyuşma, fiki rsel 
b i r  uzlaşma olarak, işçi s ın ıfı n ın  enternasyonal  ödevinden ve devrimci  
savaşı, u lusal kurtuluş hareketlerin i  desteklemekten vazgeçme olarak, 
dünya polit ikasında dar  u lusal çıkarla rı veya « süper devletler»in ç ı kar
lar ın ı  savunma tutumuna geçiş olarak  kabul edi lmesi (sağ oportünizm) 
kapısına ç ıkıyor. "So l»  oportünistlerin, u lus lara rası gerg in l iğ i  azaltma 
çabalar ın ı  suya düşürme, sağ lanan ferah l ığ ın  çağdaş barışçı gel işme için 
olurmuş ve sürekli b i r  etken hal ine getiri lmesini engelleme yolundan yü
rümeleri bundan i leri gel iyor. Böyleleri, n ispi ferah l ığ ın  anti-emperya l ist 
m ücadelede canlanma bakımından açtığı  yeni olanakları anlamadon, 
nükleer feıaket uçurumu kenarında combozl ı k  hevesine düşüyorlar. Bun
dan ötürü, sağcı oportün istlerin, sağ lanan ferah l ığ ı ,  karşıt ik i  toplumsal 
sistem a rasında « konverjans» (yak ın laşma) sağlamak a maciyle, devrimci 
süreçlerin ve anti-emperyal ist hareketlerin yayg ın laştırı lmasına da (bun
lar ı  ferah lamayı engel liyen etkenler sayarak) karşı koymak a maciyle ku l 
lanmaya çabaladık ları görülüyor. 

Çağdaş oportünizm, kurtuluş ha reketin in  bazı b irl i kleri içinde, bugünkü 
n ispi ferah lamanın dünya devrimci süreçleri iç in,  daha somut olarak az 
gel işmiş memleketler iç in ne  kadar yararlı olduğunu  anlamamaktan do
ğan bel i rl i  endişeleri asalak g ibi sömürüyor, kötüye kul lan ıyor. işte bun
dan ötürü, dünya politikasında bir  dönümün sağ lanmakta olduğu ko
şul larda  barış içinde yanyana yaşamayı oportün istçe yozlaştı rmanın g iz
lediğ i teh l i keyi küçümsemek doğ ru olmaz. Oportünizmin açığa vurulması, 
u lus lara rası i l işki lerdeki o lumlu  değiş im lerin her yan ıyla tah l i l  edi lmesi, 
sağlanan fera h l ığ ı  pekiştirmenin, sosyal izmin barışçı pol itik taarruzun u  
sürd ürmenin ve t ü m  a nti -emperyal ist savaşı daha i leri doğru geliştir
menin önemli ideoloj ik koşul lar ından bi rid i r. 

Komünistler, sosyal ist d ı ş  pol i tikan ın yozlaştı rı l mas ına göz yumamazla r. 
Sovyetler Birl iğ in in  ve bütün sosyal ist toplu luk ü lkelerin in  uyguladıkları 
barış içinde yanyana yaşama polit ikasında edin i len zengin  tecrübe, bu 
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politikanın s ın ıfsal ödevinin, d ünya devrim hareketini oluşturan bütün 
kol lar ın eylemi i'ç in en elveriş l i  u lus lararası koşu l la rı soğ lamak olduğunu  
ispat etmektedir. 

Barış içinde yanyana yaşama, iki karş ı t  top lumsal sistem arasında 
çarpışmanın karmaşık bir  biçimid i r. Yaln ız diplomatik a landa değ i l ,  aynı 
zamanda politik, ekonomik ve ideoloj ik a lan larda da süregelen bu çar
pışma, s ını·f savaşın ın d iğer u lus lara rası ve u l usal biçim leriyle örülen bir 
eylembirl iğ i gösterir. Bugünkü du rumda, bu çarpışma, mahal l i  a skeri 
an laşmazl ık lar çıkması, « soğuk harp» a rtı kla rın ın  tutunması, u l us lara rası 
havada fera h lamaya karşı koyan eğ i l im lerin sürmesi olanaklarına kapalı  
değ i ld i r. Komün istlerin kanısınca, « Barış ve Sosya l izm Problem leri » der
gis i  sayfa larında, barış içinde yanyana yaşama teori ve pratiği problem
leri üzerinde, ferah lamanın s ın ı fsal özl üğü ve devrimci m ücadele ve kur
tu luş savaşı bak ımından önemi üzerinde bundan böyle çeşit l i  görüşler 
ortaya konu larak  ta rt ışma sürdürü lebi l ir. 

2. Barış içinde yanyana yaşama temeli üzerinde iki politika 

Uluslara rası komünist hareketi dokümanlarında barı ş iç inde yanyana 
yaşama sosyalist polit ikası tan ımlanmakta ve değerlendiri lmektedir. Bu, 
barış ve halklar a rasında dostl uk politikas ıd ı r ;  u l us lara rası g üvenl iğ i  sağ
lamiaştırma polit ikasıdır. özlüğü bakımdan bu politika anti-emperyalist
tir ve yaln ız sosya l ist devletlerin menfaatlerine değ i l ,  aynı zamanda ez
g in in  ve sömürünün bütün biçimlerine karşı devrimci mücadelenin  ortak 
menfaatlerine ve gereklerine uygun  düşer. Bu politika, anti-emperyal ist 
m ücadelen in 'çözüm leyici gücü olan sosya l izmin u lus lara rası mevzilerin in  
sağlamlaştırı lmasına yönelti im i ş  o lup, sosyal izmin etki ve  itibarın ın  (ba
rış için temel garanti o larak) artırı lmasına yard ım  eder, sosya l ist d üzenin  
üstün lük lerin in  en eksiksiz biçimde ortaya çı kmasına ve  sosyal i st yaşam 
tarzı örneğ in in  yaptığı ideoloj ik  etk in in  g üçlendir i lmesine imkôn verir. Bu 
pol i tika, emperyal izmin, u lus lara rası gerg i n l'iğ i  artırarak ve harp teh l i kesi 
ocakları yaratarak, kendi iç çel işki lerini g iderme denemelerine engel 
olur. Bu polit ika, en gerici, sa ld ı rgan ve m i l itarist çevreleri soyutl ıyorak, 
emperyal i st askeri müdahale olanaklar ını  s ını rlıyorak, harbi  bertaraf 
etme, sa ld ı rgan ve keyfi ç ık ış ları n  yol unu kesme şiarları etrafı nda geniş 
toplumsal tabaka ları b i rleşt i rerek, emperya l izme karşı u lusal ve u l us lara 
rası çapta s ı n ı f  savaşın ın gel işmesine yard ım  eder. Bu politika ha lk ların  
u lusa l  savaşına destek olur, gel işme hal indeki ü l kelerin ekonomik ve sos
yal problem lerin in  o lumlu biçimde çözümünü kolaylaştırır. (3) 

(3) « Komün ist ve işçi Partileri Ulus lararası Danışma Toplantısı . Moskova, 
1 969», s. 35. 
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Ferahla maya dönüş ve bunun derin leşti r i lmesi. bütün anti-emperya l ist 
g üçlerin büyük başarısı ve politik kazan ımıd ı r. Bunun la bir l ikte. s ın ı f  sa
vaşı tecrübesi n in de gösterd iğ i üzere. düşmana. devrim g üçleri iç in elve
rişl i  mücadele biçim in in  dayatı im ı ş  o lması yeterli değ i ld i r. Savaş ın yeni 
a landa kazanı lması da gerekl id i r. Bundan ötürü. komünistler. refah Ia
may ı .  her  kolunun özel l iğ i  gözeti lmek üzere dünya devrimci hareketi ya
ra rına. genel barış ın  g üçlend i ri lmesi yararına en etk in biçimde değerlen
d i rmeyi ödev olarak  ortaya koymaktadı ria r. 

Emperya l ist mem leketler hükümetleri. sosya l izmle barış içinde yanyana 
yaşamayı kabul etmek zorunda kald ı la r. Bununla.  s ın ıfsa l .  devletsel ve 
toplumsal güçler a rasındaki gerçek oran ı  hesaba katt ık ları ne kadar 
doğ ruysa. işçi s ı n ıfın ı n . emekçilerin. demokratik kamuoyunun ve sosya l ist 
dünya ile ekonomik  işbir l iğinde çı karları olan ka pita l i st çevrelerin baskı 
s ına dayanamadıkları da o kada r doğ rud ur. Bunda. keza. kapita l i st dün 
yan ın  iç ve  d ış  çel işki leri de .  özel l ik le kapita l i st düzeni savunan iktida r
daki  veya muhalefetteki  partilerin kend i  politik rakiplerini her seçim mü
cadelesinde yenme. memleket içindeki durumlar ın ı  sağ lamlaştı rma emel 
leri de bel i r l i  b i r  rol oynadı .  Ferah lamaya dönüş. gerek burjuva politik 
güçleri cephesinde. gerekse sosya l -demokrasi orta mında ayrım laşma sü
reçlerin i  a rtı rıyor. Barış içinde yanyana yaşama politikası n ın  başarı ları .  
çeş itl i sosyal tabaka lar ın bu politikayı aktif biçimde desteklemeleri. sos
yal-demokrat parti lerini dünyada oluşan değişim lere daha esnek bir tep
ki göstermek zorunda bı rakıyor" Bütün bun lar. komün istlerin sosya l 
demokratlarla d iyalogu iç in  yen i  olanakla r açıyor. 

Top lumsal düzen leri ayrı devletlerin i l işki lerinde barış içinde yanyana 
yaşama prensipler inin gerçekleşt iri lmesi. ya ln ız  dünya gerici kuvvetle
ri n in  zorun lu  geri lemesin in kanıtı o lmakla ka lmıyor. Tekelci burjuvazi. 
kendi sı n ıfsal amaçların ı  gerçekleştirmek. devrimci güçlerin durumunu 
sarsmak iç in .  bu savaş biçiminden yararlanmaya ve yen i  u luslararası 
sınıf savaşı koşu l larına kendin i  uydurmaya ça l ış ıyor. 

Em perya l izmin çağdaş stratej is in in ayır ıcı vasfı .  sosya l izmi hemen de
virme eğ i l im i  değ i l. onu yavaş yavaş zayıflatma yönel im id i r. Emper
ya l izmin strateji u sta ların ın  ş imdik i  aşamada güttükleri başlıca hedef. 
sosya l i st ü l keleri ayırmak. anti-emperya l ist g üçleri n eylembirl iğ in i  zayıf
latmaktı r. Bu yolda. ekonomik çıkar tekl iflerinden de.

' 
ideolojik sızmalar

dan da. u l usal menfaatleri genel menfaatlere karşı koyma politik sahte
c i l i k lerinden de yarar lanıyorla r. 

Marksist- len in istler. emperya l ist hükümetlerin u lusla rarası gerg in l iğ i  
a rtırma tutumu i le  top lumsa l  d üzenleri ayrı devletlerin barış içinde yan
yana yaşamaları prensipler in in tanınmasına dayanan hareket hattı ara 
s ındaki  ayrım ı  gözden kaçı rmıyorlar. Dış politikada sağa doğ ru her sap
ma. yalnız harp teh l i kesini artırmakla ka l mıyor. memleket içinde geric i l i -
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g ın  mevzi lerini de g üçlendiriyor ve s ın ı f  savaşını  da zorloştırıyor. Komü
nistler, gerg in l iğ in  azaltı lmas ın ı  emperyalist çevrelerin balta lama dene
melerin i  ş'iddetle yeriyorlor. Kald ı .  ki ,  tecrübenin  ve parti dokümanlar ın ın 
da gösterd iği  üzere, burjuva hükümetin in  barış iç inde yanyana yaşama 
yoluna g i rmesi olayı, komün istlerin onunla mücadeleyi kesmeleri an la
m ına gelmiyor. Komünistler hayatın her a lanında müstaki l olarak bir 
s ın ı fsal pol itika güdüyorlar. 

Kapital ist memleketler hükümetleri n in  dış polit ikasında dünyada u la
ş ı lan ferah l ık  dolayı siyle o luşan değişmeler, ayn i  zamanda yen i  b ir  prob
lem, barış içinde yanyana yaşaman ın  gerçek l iğ in i  ton ıma temeline da
yanan burjuva politikasına karşı davran ış  problem ini  ortaya çıkarıyor. 
Bu politika desteklenebil ir mi ve bu hangi ölçüde olabi l ir? Bu politi kanın 
s ın ıfsa l amaçları ,  sistemsizl iği ,  ayak sürümesi, olgunlaşmış u lus lararası 
güven l ik  sorun lar ın ın çözümünü  savsaklaması en etk in bi'çimde nası l  
açığa vuru lab i l i r? 

S ın ı f  düşmanı ,  sağ lanan bugünkü ferah l ığ ı  kendi amaçları açıs ından 
nas ı l  sömürmektedir  ve onun manevra larına karşı konulabi lmesi için ne 
yap ı lması gereklidir� 

Burjuva yönetici çevrelerin in  yeni b ir  taktiğe geçtikleri görü lüyor. Bu 
taktiğ in  özü, u luslara rası a landa o lumlu ad ımlar  atmak suretiyle ve 
« soğuk harp»ten, emperya l izmin sa ld ı rgan politikas ından hoşnutsuzluğu 
azaltma « supap » ın ı  açarak, emperyal izme yönelti len harp a leyhtarı eleş
tir i leri yumuşatma k, emperya l ist memleketler hükümetleri üzerinde geniş 
ha lk yığ ın lar ın ın  dünya pol itikasiyle i lg i l i  baskı s ın ı  d izgin lemekted i r. Ba
rış içinde yanyana yaşama pol'iti kasına burjuvazinin bu açıdan yanaşı m ı ,  
mem leket içinde ve dünya çapında anti -komün izme eşl ik ediyor. ip l iğ i  
çoktan paza ra ç ıkmış  ant i -komünist pol itika ve propaganda a raç ve me
totlarına hôlô d ört el le sarı lan tekelci burjuvazi, birçok gelişmiş ka pita
l ist mem lekette, daha ku rnaz ideoloj ik a raçlara başvurarak, Marksizm
Len in izm f ik irlerin i  gözden düşürmeye ve sosya l izm kuruluşu uygulama
s ın ı  gölgelemeye ça l ı şıyor. Tekelci burjuvazi, ha lk  yığ ı n la rına yol ların ı  
şaşırtmak ve memlekette iç politik durumu sağ lam laştı rmak maksadiyle, 
u l uslara rası i l işki lerdeki ferah lamayı daha geniş ölçüde kötüye ku l lan
maya çaba l ıyor. Bütün bunlar, her d ı ş  politika ad ım ın ı  değerlendirmede 
s ın ı fsal yanaşım gereğ in i ,  u lus lara rası i l işki lerde her değiş imi (mem leket 
içinde ve dünya çapında anti-emperyal ist güçlerin mevzi lerini ve aynı 
zamanda anti-emperyaHst mücadele perspektifleri n i  güçlend i rme açısı n 
dan)  etrafı i olarak değerlendirme gereğ in i  b ir  kere daha ortaya koyuyor. 

3. Uz/aşma/ar konusu 

Toplumsal düzenleri ayrı devletler a rasında barış içinde yanyana ya
şama somut sorun larda politik uzlaşma lara kapa l ı  olsayd ı, herha lde pra 
tik bakımından imkônsız o lurdu .  Böyle b i r  uzlaşmanın s ın ırlar ın ı ,  her şey-
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den önce, barış içinde yanyana yaşaman ın  kendi koşu l ları ,  yani egemen
l iğe ve u lus lara rası güvenl iğ in  menfaatlerine saygıyı, ha lk ları n  iç işlerine 
karışmamayı gerektiren koşul lar, beli rlemektedir. Sosyalist toplu luk ü l ke
leri, bu prensiplere dayanarak, örneğ in  s i lôhsız lanma dôvasını durakIa
d ığ ı  yerden söküp i leri götü rmek, u lus lara rası an laşmazl ı k ları çözmek, 
kapital ist memleketlerle tica ret i l işki lerin i  karşı l ık l ı  yara r  gözeterek geniş
letmek vb. iç in uzlaşmalarda bu lunmaktad ı riar. Olgunlaşmış problem
lerin h<iç bir  şart koşmadan çözüm ü  iç in burj uva devletlerin in  kendi l iğ in
den ortaya ç ıkmalar ın ı  beklemek gerçekçil iğe ôdeta ters düşer. Demek 
ki ,  bu  uzlaşmaların özel l iğ i ,  sorunu tamamiy le  çözmese bile, u luslara rası 
i l işki lerde gerg in l iğ in azaltı lmasın ı ,  bütün i lerici ve barışsever güçlerin 
yara rına olan bu süreci derin leştirme yönündeki ana eğ i l im in  geliş
mesine yard ım  etmesindedir. 

Barış içinde yanyana yaşama çerçevesinde uzlaşmalar konusuna yana
ş ım sorunu, çağdaş sınıf savaşı teori ve pratiğ in in  en karmaşı k sorun
larından birid i r. 

Barış içinde yanyana yaşama, ideloji a lan ın ı  ve bu a rada politika pren
siplerini kapsamaz. Bütün s ın ı f  savaşı tarih i ,  « ideoloj i k  uzlaşmalar» ın 
pratikte düşman karşıs ında politik teslimiyet an lam ına geldiği  gerçeğ in i  
doğrulamaktadı r. Bel i rl i  b i r  sı nıfı n amaçların ı  ve  menfaatlerin i  d i le getiren 
ideoloj ik prensiplerden her fedakôrl ık ,  kaçı n ı lmaz olarak, ideoloj in in as ı l  
özlüğünün değişmesiyle, yan i  d iğer s ın ı f ın  mevzi lerine geçilmesiyle bağ
l ıd ı r. 

Emperyal ist gerici çevreler « ideoloj ik  uzlaşma » isteğ in i  i leri sürerken, 
elbette, burjuva ideoloj i si n i n  şu  veya bu prensiplerin in ,  ya da tekelci 
sermayenin s ın ı fsal amaçları n ı n  feda edi lmesinden söz etmiyorlar. Onlar  
« ideoloj ik uzlaşma»yı ,  burj uva21inin iş ine gelen görüşlerin sosya l ist ü l ke
ler iç inde serbestçe yay ı lması  o larak, yani  bu ü l kelerin iç işlerine karı
ş ı lması ,  dolayısiyle de barış i'ç inde yanyana yaşama fikrinin çiğnen mesi 
olara k  an lamaktad ı rlar. 

4. Adil ve demokratik barış şiarı 

Barış içinde yanyana yaşama prensiplerinin yerleşmesi, Lenin' in ulus
lara rası i l işki ler konusundaki görüşünün bütünüyle uygulanması yolunda 
gerekl i  bir aşamadır. Ulus lara rası hayatta sosyal izmin ta rihsel ödevi, 
b i l ind iğ i  g ibi ,  dünya ölçüsündeki karş ı l ı k l ı  i l işki ler sisteminde, doğurduğu 
harplerle ôdi l  olmayan emperyal i st barıştan, halk lar a rasında harplere 
kapal ı  demokratik ve ôdi l  bcrışa geçişi gerçekleştirmektir. Yine bi l indiği  
g ibi, V. i .  Lenin  bu  öde�i üstün gelen i l k  sosyal ist devrim in  a rifesinde 
ortaya koymuştur. Lenin  şöyle der: Ancak işçi lerin ve köylü lerin devleti 
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« ba rışa, fakat emperya list barışa değil, . . .  b irçok memlekette ancak pro
letarya devrimleri gerçekleşti ri ldikten sonra sağ lanacak olan gerçek sü
rekl i  ve demokratik barışa u laşabi lecek» d urumdad ı r. (4) 

Demokratik ve ôdi l  barışa doğ ru dönüş, Büyük Oktobr Sosya l ist Dev
rimi'yle başladı .  Büyük Oktobr, u lus lararası temaslarda demokratik norm
ların sosya l ist ü l keleri ve gelişme hal indeki memleketleri kapsayan m uaz
zam bir kesimde yay ı lması sürecin in  de başlangıcı aldu. Ulus lara rası ger
g in l iğ in aza ltı lması ,  bütün dünyada sürekl i, ôdil ve demakratik barışın 
sağ lanması gerçek olanağ ı na yol açıyor. Moskova'da yapılan Dünya 
Barışsever Güçler Kongresi bu ş iarı d i le getird i. 

Ta rihsel bakımdan, demokratik ve ôdil barış, sömü rgeci l i k  sistemi a r
t ık ları n ı n  tamamen ortadan kald ı rı lması ,  ha lklara yöneltilen u l usla ra rası 
emperya l ist sömürü biçimlerin in ,  ezen ve ezi len i l işki lerin in  yokedi l mesi, 
bütün halk la rca elde edi lm i ş  devlet bağımsızl ığ ı temel i  üzerinde iyi kom
şuluk i l işki leri kurulması  an la mına gelmektedir. 

Ekonamik  bakımdan, bu barış, bütün memleketlerin, u lusal menfaatleri 
gözetilerek ve d iğer devletlerle karş ı l ık l ı  yara r temeli üzerinde, u lus lara
rası işbölümünün objektif gereklerinden hareket edi lmek suretiyle iktisad i  
gel işmelerine yard ım  etmektedi r. 

Polit ik bakımdan, sürekli ve ôdi l  barış ın sağ lanması,  b i r  nükleer felô
ketin bertaraf ed i lmesiyle, emperya l ist sa ld ı rganl ığa karşı m ücadeleyle, 
u lus lara rası an laşmazl ık ocakları n ı n  ortadan kaldır ı lmasiyle, Avrupa ve 
Asyada kolektif g üven l ik  sistem leri yaratı lmasiyle s ık ı  s ı kıya bağ l ıd ı r. Ko
mün i stler, halkların emperyalizme karşı (silôh lı biç imi de dahi l) yürüt
tükieri kurtuluş savaşın ı ,  emperya l izmin sa ld ı rgan l ığ ına karşı ve sömür· 
geci l ik  sistemine özgü gayrı ôdil, köleleştirici « barış» koşul larına karşı 
mücadelelerini kes in l ik le destekl iyorla r. 

Komünistler, u lus lararası i l işki lerde ferah lama koşul larında demokratik 
ve ôdi l  barış ş iarın ın  ,içeriğ ine ve hayata geçi rme tarzla rına i l işkin so
run ları dergi sayfa larında görüşme konusu yapmanın,  anti-emperya l ist 
savaş perspektiflerin i  en iyi an lamaya yard ım  edeceği kanısındadırlar. 

5. Ferahlama ve anti-emperyalist savaş perspektifleri 

Ulaşı lan ferah l ığ ın  sürekl i  ve dönüşsüz bir  olguya çevri lmesi, i l kesel 
bakımdan yeni u lus lara rası koşul lar yaratı lmas ına yard ım edebi l i r. Ana 
hatları SBKP XXiV. Kongresine kabul edilen Barış Programı 'nda ve kar
deş partilerin dokümanlarında çiz i lmiş bu lunan bu i l kesel yeni koşul lar, 

(4) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 3 1 ,  s. 55. 
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bir nükleer feıaket teh l ikesinin g ideri lmesi, ha lk lara bağ ı msızl ık ve ege
men l ik haklar ın ın garanti lenmesi, s i ıah lanma yarış ına son vermek sure
tiyle sağ lam ulus lara rası g üven l i k  garan ti leri yarat ı lmasıdır. Sürekl i  ba
rış "korku dengesi . .  temel i  üzerinde kuru lamaz, çünkü bu takd irde, yal
n ız bir dünya çatışması teh l ikesi gizl iyen si ıahl ı  cepheleşmenin ebed i leş
mesi an lamına gelmekle kalmaz, mem leketlerin askeri potansiyel in in  yük
selti lmesi dolayı siyle bu tehl ikenin büyümesi  an lam ına da gel i r. 

Sü rekli barış, toplumsal düzenleri ayrı devletler a rasında, ya ln ı z  eko
nomik ve bi l imsel-teknik a landa deği l ,  aynı zamanda bütün insan l ığ ı  i l 
g i lendiren ve uygarl ığ ın  gelişmesinden doğan problem lerin (örneğ in, eko
loji ve enerj i  buna l ım ı  teh l ikesinin g ideri lmesi, teh l i keli hasta l ı k la ra ve 
yığınsal açlığa son veri lmesi, dünya okyanusların ın  zeng in l ik lerinden ya
ra rlan ı lması vb. g i bi problem lerin) çözümünde de geniş ölçüde işbir l iği  
demektir. 

Ferah la ma yolunda i lerlemeyi bel irl iyen, eni -sonu, ortaya çıkan ikinci 
dereceli nedenler değ i l, komünistlerin gözönünde bulundurdukları , barış 
ve ulus lara rası güvenl ik  mücadelesi politikas ın ı  işlerken temel edindik
leri sürekl i  eylem hal indeki etkenlerd i r ;  s ınıf güçleri oran ın ın  sosya l izm 
yara rı na değişmesid i r ;  emperyal ist çel·işki lerin ve kuvvet politikasındaki 
buna l ım ın  keskin leşmesid ir ;  u lus lara ras ı  b i l imsel-teknik, ekonomik ve kül
türel mübadelenin h ız land ı rı lmasıd ı r ;  anti-em perya l ist savaşın bask ısı n ın  
ve atı l ım ın ın  a rtmasıd ı r ;  barıştan ve sosyal i leril i kten yana olon toplum
sa l  güçlerin eylemin in canlanmasıdır. Feroh lamada ilerleme bakımından, 
örgütse l l ik, dayan ıkl ı l ık ,  uyan ık l ı k  ve ba rıştan yana olan herkesin tam 
za manında somut g irişim leri de olağanüstü büyük bir önem taşı maktad ı r. 

Uluslara rası gerginl iği  azaltman ın  derinleştirilmesi, çağımız ın sosya lizm 
i le emperyal'izm a rasındaki temel çelişkisini ve keza kapita l ist sistemin 
çelişki lerini giderm iyor. Kardeş parti lerin dokümanlarında, çağ ı mız ın sos
yal izm ile emperyal izm a rasındaki büyük sosya l -pol it ik ve ideoloj i k  ça 
tışması n ın ,  objektif olarak kapita l izmin bağrında olgunlaşmakta olan işçi 
s ın ı f ı  sosyal devrimi tarafından çözü lebileceğ i bel irtiliyor. Bunun la be
raber, komün istler, devrimin üstün gelmesi olanağ ın ı  yaratan koşul lar ın 
bir bö lümü olan u lus lara rası etkenlerin önemini küçümseme düşünce
sinden uzaktı r lar. 

Gergin liğin azalt ı lması ,  Marksist-Lenin ist d üşüncenin önüne, devrim in  
üstün gelmesine ve karşı -devrimin bertaraf ed i lmesine i l işkin çağdaş u l us
lara rası etkenlerin oynadığı  rolü değerlendirmekle i lgi l i  yeni teorik prob
lemler koymaktad ı r. Komünistler, derg-i sayfa larında, yukarıda değin i len 
konular ve benzerleri üzerinde fikir değiştokuşu yapı lmasının gayet yararlı 
olacağı kanıs ındadırlar. 
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Nesillerin devrimci birliği 

Gelişmiş sosyolist toplumda smlf bilinci oluşmasmin bazı yönleri 

Vadim 'Peçenev 

Felsefe b i l im leri adayı (SSCB) 

Son y ı l larda, Sovyetler Birl iğ inde ve öteki sosya l ist ü lkelerde, b i l imsel 
sosya l izmi ,  sosyal1izm ve komünizm kuruc'

usu yeni nesi l lerin emek a lan ın 
da ve sosyal -politik hayattaki aktifl ikleriyle bi rleşti rme problemlerine gös
teri len ilgi gözle görülü rcesine a rtıyor. B i l imsel a roştı rmalarda, gel işmiş 
sosya l ist toplumda gençi iğ in s ın ıfsa l sosya l ist bi l incin in oluşma özel l ik leri 
sorun ları g itgide daha sık ve esaslı biçi mde ele a l ı n ıp  iş leniyor. 

iç koşu/lar bak ım ından bu sorun ların  aktüel l iğ i ,  k ısaca, so'sya l izmin tam 
zaferiyle, kendi öz temeli üzerinde doha ileri doğru etraflı gelişmesiyle 
bağ l ı  sosyal-ekonomik, idelojik-polit ik, kü ltürel ve töresel i l işki ler a lan ın 
dak i  köklü değ iş im lere dayan ı larak açık lanab i l i r. 

SBKP, yeni emekçi nes i l lerinde s ın ıfsal sosya l ist b i l inc in daha başka ve 
eskisinden çok daha elverişli maddi koşul lar  içinde oluştuğu gerçeğ ini  
gözden kaçırmıyor. Sosya l ist kurucu luğun i l k  aşamalarında, ha lk ım ız, o lan
ca di kkatini en birinci sorun, genç Sovyet devletinin varoluşunu beli rliyen 
sorun üzeri nde yoğ un laştı rmak zorundayd ı .  Bugünse durum başkad ı r. 
Şimdi, a rtık daha geniş a lan i ı  sorun ları n  beraberce ve aynı zamanda ele 
a l ı n ıp  çözü lmesi m ümkün ve gerek l id i r. SBKP XXiV. Kong resinde, ha lk ın  
maddi  ve kültü rel hayat düzeyin i  önem l i  derecede yükseltme iş i ,  doku
zuncu beşy ı l l ı k  plônın temel ödevi olarak bel i rlenmiştir .  Bu hareket hattı, 
uzun bir dönem boyunca, memleketin iktisadi  gelişme genel yönel imin i  
de bel i rl iyecektir. Parti, bu konuda, emekçilerin refah ın ı  yükseltmenin ikti
sadi gel işmemizin kendisi iç in gitgide daha zorun lu  bir ihtiyaç, ü retim in  
h ı zla a rtmas ın ın  önem l i  ekonomik koşu l lar ından biri ha l ine geldiğ i ger
çeğ in i  gözönünde bu lunduruyor. ideoloj ik  ça l ı şmaya değgin bi rçok yeni 
sorunun ele a lınması ve çözümü, memleketin gel işmes·inde şimdiki aşa
manın ödevlerine böyle bir yanaşım gerektiriyor. Toplumun sosya l -s ın ıf
sal yapısı ndaki önemli değişik l i kler, gençliğe öğ ren im yapmak ve öğre
n im in i  yetkin leştirmek vb. üzere verilen ve eskisinden çok daha b�yük 
olan olanaklar da bunu zorunlu k ı l ıyor. 

Sorunun dış yanı ,  uluslararası yanı da, sosyal izm ile kapita l i zm a ra
sında toplumsa l  d üzenleri ayr ı  devletlerin bar ış  i'çinde yanyana yaşama
lor ı  koşullarında yürütülen çağdaş ideolojik m ücadelenin  özell ikleri d e  
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hesaba katı lmak gerekiyor. Bunda, genç nesil üzerinde ideoloj ik etki 
mücadelesi g itgide daha önemli  bir yer tutuyor. Bunun la i l g i l i  o larak 
şunu da bel irtmeliyiz ki, burjuva ideolog ları , b i l inen « nesi l lerin çatış
ması » formü lünü  sosyalist toplumda sosyal zümreler a rasındak,i karşı l ı k l ı  
i l işki leri de i'çerecek kadar  yaymak iç in ça bayı esirgemiyorlar. Bun lar, 
« objektifl i k»  taslıyorak,  sosyal i st ü l keler komünist parti lerinin, gençlik. 
ü niversite öğrencileri ve halk ayd ın ları yeni kuşakları a rasında fikirsel
eğ itimsel ça l ışmalarla i lg i l i  şu veya bu yetersizl ik ve problem leri tah l i l  
ettikleri dokümanlarına  da s ık s ı k  başvuruyorlar. 

Burjuvaziı:ıin bu davranış ı  s ırf propaganda oyunu  çerçevesini  aşmakta
d ı r  ve bunun daha geniş bir  fel sefi an lamı  vard ı r. Burjuvaz'i ,  gerçekleşmiş 
sosya l izmin başarı ların ın  a rtmasiyle ve kapita l ist memleketlerde devrimci 
kurtu luş mücadelesin in gel işmesiyle, toplumun en değ işik s ın ıf  ve tabaka
larından yetişen genç kuşakların günden güne daha büyük böl ümünün  
kend i  etkisi a ltından çıkmakta olduğ unu  elbette hissediyor. B u  olay 
kapita l ist d üzenin  tarihsel perspektifsizl iğ in i  gösteriyor. Burjuva ideolog
la rı n ı n ,  genç nesi l le bu d üzen in  uzlaşmaz an laşmazl ı kla rın ın  anlam ve 
nedenlerin i  örtbas etme, bu çatışmayı bütün sınıf lar ve devlet için ortak 
gösterme çaba ları bundan i leri gel iyor. Burjuva propagandacı ları ,  u lus
lararası gerg in l iğ i n  azalması koşu l la rında kapital ist ve sosyal ist memle
ketler gençl iğ i a rasında geniş lemekte olan temaslardan yararlanarak, 
sosyal i st ü lkelerde çeşitli nesi l lere mensup savaşçı la r  a rasındaki devrimci 
i l işki leri sarsıcı görüşler aş ı lamaya büyük bir  önem veriyorlar. 

Bütün bu söyled iklerim iz, bizce, komün izm kurucusu yeni nesil lerin sı
n ı fsal eğitim i  konusunda Partin in  ve Komsomol'un ideoloj ik çal ışma ları 
n ın  öze l l ikleri ve gerektird iğ i  ödevler üzerindeki a raştı rma lar ın ne kadar 
aktüel o lduğunu gösteriyor. 

«Yeni nesi l ler» kavramı ,  ş imdi ,  sosyal ist kuruculuğunun aktüel sorun
ların ın  ele a l ı nmasında birçok kardeş parti tarafından geniş ölçüde kul
lan ı l ıyor. Bu da, b i l imsel -teorik cephe görevl i ler in in ,  çeşitl i emekçi nesi l
leri a rasındaki karşı l ı k l ı  i l işki leri g itgide daha derine inerek tahHI etme
leri n i  gerektiriyor. Marksist-len in ist felsefe ve sınıf savaşı teorisi, bu tah l i l  
i ç in  sağ lam bir  temel sunmakta ve b iz im sosya l b i l im imiz daha Marks, 
Engels ve len in' le  başl ıyan bu g ib i  tah l i ler i'çin g üven i l i r  geleneklere 
sah ip  bu lunmaktad ı r. 

Bi l indiği  üzere, Marks ve Engels, « nesi l »  kavra mından yalnız insan
lar ın evrensel-tar ih i  i l işk i leri, « i nsan l ı k  tari h i »  (1) g ibi temel kategorileri 
bel irlemede değ i l ,  örneğ in materyal ist ta rih an layış ın ın özlüğ ünü açık la
mada da yararlan ıyorlard ı .  (2) Marks ve Engels, part in in  «en büyük tak-

(1) K. Ma rks ve F. Engels, Eserler, c. 3, s. 44- 45 ; c .  27, s. 402-403. 
(2) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 27, s. 402. 

2 1 8  

TÜSTAV



viye g ucu  .. a ld ığ ı  rezervi olarak, genç nesl in  ve özel l ik le iş'çi gençliğin 
büyük önemin i  defalarca belirtmişlerd i r. (3) 

Nesi l lerarası devrimci  geçiş l i l i k  problemlerine, yeni emekçi nesi l lerin in  
ve bu arada işçi ve ün iversiteli gençl iğ in  sosya l izme yanaşım özel l iğ ine 
Len in ' in  büyük b i r  d ikkatle eğ i ld iğ in i  hepimiz bi l iyoruz. Lenin,  komüniz
min kuru lmasında  daha yaşlı ve yeni nesi l lere d üşen tarihsel rol ün  ben
zerl ik ve ayrı mların ı  da gösterdi. O şöyle d iyord u :  .. Kapita l i st toplumda 
yetişmiş olan işç i  nesil, en iy i  biçimde, sömürüye dayanan esk i  kapita l i st 
törenin  temellerin in  y ık ı lması sorununu çözmeyi başaracaktır. Bu nesi l, 
en iyi biçimde, proletaryan ın  ve emekçi s ın ıf ların  iktidarı ellerinde tut
malarına ve üzerinde ya l n ızca insan lar  a rasında sömü rücü i l işki lerin ol
madığı yen i  koşul larda çal ışmaya başl ıyan kuşağın  yetiştiri lebi leceğ i bir 
temel kurmalarına elverecek top lum kuruluşunun yaratı lması sorun ların ı  
çözebilecektir . .. (4) Yeni toplumun, kurucusu olan çeşit l i  nesi l ler a rasında 
devrimci i l işki ler problemlerin i ,  Lenin, bu  nesi l leri oluşturan, onlara kendi 
damgasını  vuran ve değişmekte olan ekonomik, politik- ideolojik ve sos
yal-psikolojik ortamın  özel l i klerin in  titiz bir bi i imsei l ik le ve materyalistçe 
tah l i l i  temeli  üzeri nde ele a ld ı .  

SBKP, Lenin' in vasiyetlerini ç ık ı ş  noktası yaparak, b u  soru n u  daima 
d ikkat merkezinde tutuyor. Parti, SSCB'nde mevcut s ınıfları n  ve sosyal 
zümrelerin, bütün u lus lar ın ve halk grup ların ın ,  bütün nesil/erin menfaat
leri n i  ve öze l l ik lerini gözönünde bu lunduruyor ve bu menfaatleri kendi 
politikasiyle bağdaştırıyor. (5) 

Şunu da bel i rtmek isteriz ki , devrimde ve yeni toplumun kuru lmasında 
çeşit l i  nesi l ler a rasındaki  karşı l ı k l ı  i l işki ler i ncelen irken, sorunun yalnız 
(ya da en başta) gençl i k  sorununa ind i rgenmesi doğru olmaz. Gençl ik 
sorun u  (çok öneml i  o lsa bi le) .  sosyal izm ve komünizm kuruluşu sürecine 
çeşitli nes i l lerin katı l ımı  ve bun ların karşı l ık l ı  jfjşkileri problemlerin in  sa· 
dece bir bölümüdür. 

. 

Nesi l lerarası i l işki ler ve genç l ik  problemleri a rasındaki ayrımı görmek 
ve birini. ötek ine indirgemekten sakınmak, gerek teorik, gerekse pratik
pol i t ik bakımdan öneml id i r. Gerçekte, yaş du rumu ya ln ızca b i r  etken, 
hem de en öneml i  o lmaktan uzak bir etkendir ;  bel i r l i  bir kuşağın o luş
ması a ıômetid i r. 

Biz, sosyal i st top lumun şu veya bu neslinden söz ederken, her şeyden 
önCe, ana toplumsal  ve k iş isel hedefferdeki bel irg in benzerliğ i, hayat gö
rüşlerinde ve değerlere yönelişteki beraberl iğ i  vb. gözönünde bu lunduru-

(3) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 22,  s. 253. 
(4) V. i . lenin, Bütün eserleri, c. 4 1 ,  s. 228. 
(5) L. i. Brejnev, Parti kuruluşu aktüel problem lerine dair. Moskova, 1 973, 

s. 1 66.  
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yoruz. Bu benzerl i k  ve beraberl i kleri, objektif sosya l -ekonomik ve politik 
duru m  ve koşu l lar, problemleri halk tarafı ndan çözü lmekte olan yeni dü 
zenin  tar ihsel gelişme derecesi beli rler. Evet, gençlik geçip g itmektedir. 
Fakat, acaba, onunla bir l ikte, bel ir l i  bir nesl in kendine özg ü sosya l -psi
koloj ik özel l ik leri, kendine özgü ve yeni toplum kuruluşunun bel ir l i  b ir  
somut tari hsel dönemine ait ödevlerin etkisi a lt ında ol uşan sosyal ve 
moral değerleri de m i  topyekün kaybolup g itmekted ir? Elbette hayır. 
Parti, çeşit l i  nesil lerden ve i lkesel ortak ideal ve hedeflerde organ ik  bi
çimde birleşik sosyal izm savaşçı ları n ı n  objektif olarak b i rbiri nden farklı 
tecrübesin in en değerli yan ların ı  b ir  bütünde birleştirmekte ve gelişmiş 
toplumu yetkinleştirme yolunda bundan yararlanmaktad ı r. 

i i  

Bizce, b i l imsel sosya l izmin gel işmiş kapita l i st top lumda yen i emekçi 
nesi l lerin in  hayatı ve mücadelesiyle birleştiri lmesi problemlerinin ayd ın 
latı l masında bazan bir yeters iz l ik göze çarpıyor. Bazı b i l im görevl i leri ve 
politik yazarlar, bu problemlere öncel ikle bel i rl i  o lumsuz o lgu la rın tah l i 
l iyle i lg i l i  olarak dokunuyorlar. Bu yanaşı m, doğ urduğu d iğer sonuçlar 
bir  yana, bi lerek veya b i lm iyerek, nesi l ler ve özel l ik le gençlik problem
lerin in  özlüğ ünün değ iştiri lmesine yol açıyor. Komünizm kurucusu yeni 
yeni nesi l lerin (hele gençl iğ in ,  ün iversite öğ rencilerin in ,  genç ayd ın ların) 
s ın ıfsal sosya l i st eğ itim in in  özel sorun ları ve ödevleri, yani bazı  «ola
ğanüstü ,. o laylardan veya fikirsel-eğ itimsel  çal ışmalardaki yetersizl ik ler
den değ i l ,  her şeyden önce sosyalist toplumun gelişmesinin bizzat iç 
diyalektiğinden doğan n ice sorun lar  ve ödevler tah l i l in  dış ında veya 
gölgede kal ıyor. Biz teorik bakımdan bu sorunlar ın sadece bazı lar ına 
değ inmek istiyoruz. 

Sosya l izmi ve komünizmi kurmakta ve dolayısiyle sı nıfsız sosyal yapıyı 
ya ratmakta olan top lumda, çeşitl i  emekçi nesi l leri a rasında etki leşmeye 
çatışmal ı  karakter veren objektif nedenler o lduğu söylenemez. Fakat bu, 
el·bette, nesi l ler a rasında etkileşme probleminin otomatikman d üşmesi 
demek değ i ld ir. Bu problem, kapital izme kıyasla n itel bakımdan başka, 
i l kesel bakı mdan ayrı biçimde politik an lam ve önemini komün izmin  tam 
kuru l uşuna kadar koruyacaktır. Kısacası, sosya l izm koşu l la rında, bu prob
lemin özl üğü,  komünizm kurucusu olarak h izmete g i rmek üzere yetiş
mekte olan yeni nesiin, gençliğe ve bütün emekçi lere objektif olarak 
doğ ru bir  dünya görüşü ve pratik eylemde sağ lam bir  yönel im kazan
d ı ran Marksist-Len in ist ideoloj i  sarsı lmaz temeli üzerinde sıııılsal eğitimi
dir ; değ işik koşu l larda yeni top lumu kurmakta olan nesil/er arası nda 
devrimci geçişliliğin sağlanmasıdır. 

Sosya l izmde, prensip itiba riyle, bu problemin çözüm ü  için gerekl i bü-
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tün elveriş l i  objektif ve sübjektif koşu l lar  vord ı r. Şunu da önemle bel i r
tel im k i ,  biz devrimin başlangıcından uzaklaştıkça, bu sorun, b irçok ba
kımdan h iç de basitleşmemekte ve giderek daha yeni yanlar ve n üanslar 
kazanmaktad ı r. 

B i rincis i ,  hemen belirtmeliyiz ki ,  Len in ' in ,  yığ ı n lara b i l imsel proleta rya 
ideolojisi i leti lmesi gereği hakkın,daki fikri, ya ln ız  sosyalist devrime ka
dar deği L .  devrimin za/erinden sonra da bütün önemi ve aktüel l iğ in i  
korumaktadır. Bu f ikri gerçekleştirmek, ya ln ız sosya l izm uğrunda savaş
m ı ş  olan ilk nesi l  komün istlerin ödevi değ ildir. Bu ödev, otomatik ola
rak, sosya l izmin üstün gelmesinden sonra toplumda Marksist-Len in ist 
ideoloj in in egemen olmasiy le, sadece bu olayın kuvvetiy le, yeri ne geti ri le
mez. Bu sadece yığınsal toplumsal bi l incin gelişme özel l ik leriyle değ i l, 
a rtık sosya l i st toplumda yetişmiş bulunan her yeni nesl in « hazır bulduğ u »  
objektif etkenler v e  yeni koşu l larla açıklanab i l i r. Zaten bundan ötürüdü r  
ki ,  sosya l ist bi l inci  emekçi lerin çal ı şmada ve toplumsal-pol it ik hayattaki 
aktif l ik leriyle bi rleştirme sorunu ,  özel bir biçimde, yeni nesl in yetişme
siyle, değ işik öğrenim düzeyiyle, mevcut sosyal değerleri psikoloj ik  a lg ı 
lama, ta rihe, geçmişe ve ş imdik i  zamana vb .  karşı i l işki başka l ık la riyle 
tekrar tekrar Partin i n  ve Komsomol'un önüne, bütün ideoloj ik  kurumlar  
sistemin in  önüne konulmaktad ı r. Bu özel l iğ i  bel i rl iyen, üstün gelen sos
yal izmin toplumundaki ekonomik, sosya l -polit ik ve kültü rel i l i şki lerd i r ;  bu, 
toplumun yükselen refah düzeyid i r ;  b i l imsel -teknik devrim gel işmesin in  
emekçi lere yönelttiği yen i istemlerd i r ;  «enformasyon patlaması » dedik
ler i  koşu l lar içinde d ış  i l işki lerin güçlenmesid i r. 

Buna bağ l ı  o larak, ik incis i ,  sosya l izmin üstün gelmesi, b i l imsel sosya
l izmin ya ln ız  çeşitli s ın ı f  ve tabaka lar  temsi lci leri ta rafından değ i l ,  aynı 
zamanda çeşit l i  emekçi nesi l leri temsi lc i leri tarafı ndan benimsenme bi
çim ve yol ların ın  başka başka o lmas ın ın kaçı n ı lmazlığ ı hakkındaki Len in
c i  hükmü yürürlükten ka ld ı rmaz. 

N ihayet, üçüncüsü, komün istlerin programl ı  hedefine (sın ıfsız toplumu,  
daha sonra da sosyal bakımdan tü rdeş top lumu kurma) doğru i leri hare
ketle, bu toplumun, sosyolog ların  deyimiyle « makro-stürüktü r»ünün do
ğa l l ık la sadeleşti ri lmesi, yani insan lar  arasında sın ıfsal ayrım lar ın nis
peten aza ltı lmas ı  gerçekleşmektedi r. 

Dolayısiyle, s ı n ıfsal ayrı mlaşmanın değ i l ,  (y ine nispeten) toplu çaba
lariyle komünizmi kurmakta olan çeşitl i  nesi l lerden her birin in eğ itim ve 
emek eylemi özel koşul lar ından doğan da dah i l olmak üzere, d iğer sos
yal ayrımlaşmanın önemi a rtmaktadır. 

Bütün bunlar, y ığ ın lar  arasına sosyal ist ideoloj iyi i letme probleminin 
nesil lerle i lgi l i  yan ın ın n ispeten bağımsız ola rak ele a l ı nması ,  yan i  bu 
problemi şu veya bu s ın ıf  ve sosyal zümrelerin değ'i l ,  aynı zamanda so-

221 

TÜSTAV



mut emekçi nesi l leri n i n  özel l ik ler ini  ve menfaatlerin i  d ikkate a lara k  
çözme gereğ in i  açık lamaktad ı r. 

Sosya l izmin sosyal o lgun luk safhasına g irmesiyle karakteristik b i r  d iya· 
lektik çelişme beli riyor. Yaln ız  s ın ıfsa l uzlaşmaz zıtl ı k lar ın g ideri lmesi de
ğ i l ,  gel işmiş sosyal ist top lumda işçi s ı n ıfı, kolhozcu köy lü ler ve ha lk  ay
d ın la rı a rasındaki s ın ıfsa l ayrı l ı k ların  ortadan kald ır ı lması  objektif süre
ciyle, sımfsız sosyal yapının tedricen yaratı lmasiyle bir a rada ve paralel 
o larak, yeni emekçi nesi l ler inin Marksist-Len in ist, sınıfsal-proleter ideo
lojiyle eğiti lmesi gereğ i ,  aynı zamanda kapita l izm ile sosya l izm a rasında 
d ünya çapındaki sert mücadelen in  devam etmesinden ötürü de tama
m iyle geçerli kalmaktad ı r. Böyle b i r  eğ itim ise, Len in ' in  deyim iyle, işçi 
s ın ıfın ı n  menfaatleri i le burjuva sınıfın ın  çıkarları arasındaki uzlaşmaz 
karşıtl ı ğ ı n  apaçı k bi l incine varı l mas ın ı  gerektirmektedir. (6) 

Hiç bir  s ın ıfsa l propagandan ın ,  yığ ın la rı n  buna uygun pratik tecrübe
siyle desteklenmedikçe, gereken sonucu verm iyeceğ i tezi Len in izmin ba
sit bir gerçeğ id i r. Lenin, bu yargıyı, kapita l izm koşu l larında işçinin s ın ıf
sa l  b i l inc in i  o l uşturma sorununun çözümüne uygu i ıyarak, şun ları yaz
m ıştı : « . . .  işçi s ın ıfınm kendi b i l incine varması, çağdaş toplumda bütün 
sın ıfları n  karşı l ık l ı  i l işki leri hakkında yalnız teorik fikirlerin deği l, hattô 
daha doğ rusu teorik fik i rlerden daha çok, pratik hayat tecrübesi üze
rinde o luşturu lan fiki rlerin apaçık kavranmasiyle s ımsık ı  bağ l ıd ı r  . . .  Işçi, 
pomeşçik ile papazın, yüksek memur ile köylünün, ün iversiteli ile ç ıp lak 
yoksu lun ekonomik  tabiatı ve sosya l-pol i itk çehresi hakkında açık bir  
fikre sah ip  o lmal ı ,  bun ları n  güçlü ve zayıf yanlar ın ı  b i lmel i ,  perdesi ar
kasında her s ın ıf  ve tabakan ın  kendi bencil niyetlerin i  ve gerçek içyü
zünü giz/ediği o gün lük  palavra la r  ve bir sürü safsata a rasından sıyr ı l ıp 
yolunu  bu labi lmel id i r  . . .  Bu  «açık f ik ir» ise, h iç bir  kitaptan öğreni le
mez . . .  » (7) 

Orneğ in, SSCB'de, a rt ı k  çal ışan nüfusun gayet eylemsel ve kalaba l ı k  
bir  bölümünü oluşturan b i rkaç nesi l  vard ı r. Bu nes i l lerin, s ı n ı f  savaşına 
(bunun baz ı  ideoloji k  biçimleri b ir  yana) katı l ı m la edin i lm iş kendi  do
laysız tecrübeleri yoktur (ed inememişlerd i r) .  Demek ki, onlar ın s ın ıfsa l
proleter b i l i nci, kural o larak, sınıf düşmanıyle doğrudan doğruya çatış
maksızin oluşmaktad ı r. B i l ind iğ i  üzere, SSCB'nin 250 m i lyon l uk  nüfusunun  
12 1  m i lyonu (yan i  yarısı kadarı), 1 945'teki zafer gününden sonra doğmuş
lard ı r. Bugün SBKP üyelerin in  (1 1 .382.695) dörtte üçünden çoğu, partiye 
a rt ık ha rpten sonraki y ı l la rda g i rmiş  olanlard ı r. L. i. Brejnev şöyle demiş
t i r :  « Daha yaşl ı  kuşaktan olan bizler, geçmişi ve bugünü k işisel tecrü
bemizle kıyaslama olanağına sah ip  bu lunuyoruz. Gençl ik böyle bir 010-
naktan yoksundur. Geçmiş i le bugünün ayr ım çizgi lerini, gençl ik,  yal n ız 

(6) V. i. Lenin, Bütün eserleri, C. 6, S. 30. 
(7) V. ı. Lenin, Bütün eserleri, C. 6, S. 69-70. 
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kitaplardan ve .f i lm lerden öğreniyor, biz im gördüğümüz yoksu l luk  ve yok
sun iuğu kolayca kavrıyamıyor. Bunun için, Sovyet gençl iğ in in, bizim gö
rüp geçird iklerimizi ,  daha yaş l ı l a rı n  çarlık zamanında tan ı k  olduklar ı  
gerçekleri, emekçi lerin ağ ı r  d urumunu,  i l k  beşyı l l ı k ların çetin, fakat he
yecan dolu yı l ları nı, harp y ı l larin ın felôketleri n i  ve eşsiz kahramanl ık ları 
iyice an l ıyacak ve bütün varl ığıyle h issedecek biçimde eğ iti lmesi gayet 
öneml id i r. »  (8) 

Demek ki, Sovyet toplumunda yeni yeni emekçi nesi l leri temsilcilerinde 
açık sı nıfsal b i l inc in oluşması özel koşu l lar  alt ında gerçekleşiyor. B i l in 
d iğ i  g i bi, toplumsa l  yığınsal b i l inç, ya ln ız  ideoloji «düzey»ini  değ i l, sos
yal  psikoloj iyi de (heyecan, duygu, al ışkan l ı k, ruh ha l i  vb.) kapsar. Ka
p ital izmde, proleta ryan ın ,  emekçi lerin esas y ığ ın ı ,  kend i l iğ inden gelme 
olara k, dolays ı z  maddi  hayat koşul ları n ı n  etkis i  a lt ında, burjuvaziye düş
manl ığ ın  sosyal-psikolojik düzeyi üzerinde duyg ulan ı r ;  Marksist-Lenin ist 
parti ise, y ığ ın la rı n  b i l inc ine, a rt ık kabulü için psikoloj i k  zemin in  hazır 
olduğu bilimsel, sosyalist ideolojiyi i letir. 

SSCB'de kurulmuş bulunan gel işmiş sosya l ist toplumda, top lumsa l  bi
l inc in bu öğeleri a rasındaki  bağ ıntı ,  bunlar ın b i rb i riyle ve toplumsal ya
şam koşul lariyle etkileşmesi b ir  hayl i  değiş ime uğ ruyor. Bu cüm leden 
olarak, örneğ in,  memleket içinde, sömürücü sı n ıfla r olmadığı  için, sosya
l ist top lumun dost s ın ıf  ve zümreleri a ras ındaki  maddi i l işki ler a lan ı nda 
kend i  menfaatlerine i lişk in sınıfsal d uygu ve bi l inç, bunların düşman 
burjuvazinin çıkarlanna karşı konulmasında kendi l iğ inden gelmelik le ve 
doğrudan doğruya bel i rem iyor. Bu duygu ve bi l inç, önceli kle, Marksist
Lenin ist b i l im a lan ından,  partin in  amaca yönel i k  eylemi sayesinde bu 
b i l im temeli üzerine oturtu l m uş eğ it im-öğ retim ve yığ ınsal  propoganda 
sistemi  a lan ından aktar ı l ıyor. Bunun içindi r  k i, parti, yeni  nesi l lerin s ın ıf
sal b i l inc in i  hem ideoloji, hem de sosyal psikoloji düzeyinde oluşturan 
etkenler o lara k, b i l im ve propagandadan yen i  ve daha yüksek istemlerde 
bulunuyor. Bu koşul larda, b i l imsel ve propaganda eylemin in ,  bir zorun
luk olardk, mantık gücü kadar duygusal etki gücüne de sah ip  olması 
gerekiyor. Burada, başta gelen ödev, SBKP XXiV. Kongresinde bel i rti l
diği üzere, gençliğ in ,  dün olduğ u gibi, bugün de, komünist f ik i rlere 
adanm ışl ık ,  Sovyet yurdumuza sadakat, enternasyonal izm .ruh unda, sosya
l ist top lumun normların ı  ve mônevi değerlerin i  a ktif olara k  propaganda 
edecek biçimde eğitilmesidir. 

Kend i l iğ inden an laşı l ıyor ki, s ın ıfsa l bi l incin oluşmasında her şeyden 
önce yeni toplumsal-polit ik uygu lama bugün de çözüm leyici rol oynuyor. 
Bundan ötürü de, SBKP'nin ideoloj ik  eylemi ,  g itg ide daha büyük ölçüde, 
memleketim izde mevcut sosya l ist toplumsal i l işki ler ve değerler sistemine, 

(8) « Pr�vda » gazetesi, 27 Haziran 1 973. 
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i ktisadi ve kültüre l  kuru luşa aktif katı l ı m  sürecinde sosya l izmin olumlu 
içeriğ in in (üretim tarzı olarak, hayat tarzı o larak) gençl ik tarafından 
ben imsen mesine ve daha çok geliştirilmesine dayanıyor. 

Gençl iğ in  s ın ıf  b i l inc in in oluşmasında, sosyal izm i'ç in savaşagelmiş 
daha önceki nesi l lerin devrimci l ik ,  savaşkan l ı k  ve çal ışkan l ı k  gelenekle
rini ben imsemenin, titiz l ikle koruman ın  ve çoğa ltman ın  çok büyük önemi 
vard ı r. Bu yolda, bizim kahraman komün ist partimiz in tari h i  başl ı başına 
ve eşsiz bir  eğitici rol oynar. 

Gençl iğ in devrimci gelenekler ruhunda eğ iti lmesi büyük bir maharat 
ister ;  propaganda iş in i  gençl iğ in  kendi gün lük  eylemiyle, öz pratik tec
rübesiyle mutlaka bağlama usta!Jğl ister. Porti, bu alanda basmaka l ıpçı l ı 
ğ ın ,  he le  geçm işte verim l i  olan, a ma değ işen koşu l lara göre ayarlanması 
ve gel işti ri lmesi gereken eğitimsel çal ışma biçim lerin in hemen olduğu 
g ibice aktarı lması denemelerin in  h iç  de katlan ı l ı r  şeyler olmadığını  dai -

. ma bel irtmektedir. Bu konuda, Len in ' in  bel i rttiği üzere, yaş l ı lar, i htiya rla r 
nesl i  temsi lci leri n in ,  gençl iğe, yani « sosya l izme başka türlü, babaların ın  
geçmediği yoldan, onların uygulamadığı biçimde v e  görmediği koşuJlar 

içinde yaklaşmak zorunda kalan ve başka çaresi o lmıyan  yen i  kuşağa 
gerektiğ i g ibi yanaşma »yı  CL) becerebi lmeleri b i lhassa öneml id i r. 

Bundan başka, parti, sosya l izm ve komünizm kurucu luğu sürecin in yo
rumlan masında i lkel şematizme karşı, bunun tüm devirlerin in  n ih i l istçe 
değerlendir i l mesine karşı m ücadele etmekted i r. Orneğ in ,  parti, devrim 
ve sosya l ist k urucu luk tarih in in  kahra man l ı k lar ının inkôr edi lmesine veya 
tam tersine, geçmiş in şanl ı  eylemleri ışığ ı a lt ında bugünkü pratiğ i n  öne
m in in  azaltı lmasına, yani günümüzdeki kah ra manl ı k lar ın inkôr edi lmesine 
şiddetle karşıd ı r. Düşmanlarım ız, gençl iğ in psikoloj is in i  sakatl ıyan bu 
tür hata ları ,  seve seve, bazan da bir hayl i  usta l ık la sömü rmekted irler. Biz 
burada onlar ın b u  g ib i  propaganda oyunlarından sadece b i r  tanesine 
değineceğiz. 

i i i  

Bi l ind iğ i  üzere, kapita l izmin ideologları ,  bazan gençl iğ in  ş u  veya b u  
temsi lci lerini d e  saran  küçük burjuva tüketici psikoloj isinden yararlana
rak. politik bakımdan henüz oturmamış bazı  gençleri kendi ağları içine 
a lab i lmek için h iç  bir  çabayı esirgemiyor, « kolay yaşama »ya can atan 
bölücüler a rayıp du ruyorlar. Bundan başka. bazan maksimal ist veya ha
yalci isteklerin eşl iğ inde görülen eleştiric i l ik  g ib i ,  pol it ik ve yaşamsal 
« ideal izm» g ib i  gençl iğe özgü n itel ik leri de kötüye kul lan maya çaba l ı 
yorlar. Bu ik inci  olayda, anti-marksizm, her zaman «arı k >  • •  «yozlaşmamış», 

(9) V. i. Lenin, B ütün eserleri. c. 30. s. 226. 
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«gerçek» sosya l izm makyajıyla maskeleniyor. Esasen, öteki ler  b i r  yana, 
i nsancı l  « sosya l izm »in en ka rakteristik çizg i lerinden bir i de budur. (lO) 
B u  görüşün merkez noktası, bi l indiğ i g ibi, gerçekleşti r i imiş sosyal ist top
l umu  kara lamak, önceki kuşaklara mensup devrimci lerin kurdukları sos
yal izmi Marksizm in ku rucu lar ın ın  teorik düşünce ve ideal lerine uymaz 
göstermek ve bu ortam üzerinde " babala r»la « oğ ul lar»ı çal ıştı rmaktır. 

Anti-komünizmin bu doğ ru l tusu çerçevesi içinde, b irçok Marksist a raş
tır ıcı n ı n  isabetle bel i rttikleri üzere (ll), onun en yeni polemik (tartışma) 
oyun larından biri ,  yan i  gerçekleştiriimiş olan sosyalizmi sosyalist idealle 
(tabi i  soyut lanmış  ve yozlaştı rı lm ı ş) karşılaştırarak gözden düşürme ça
bası açıkça beli rmektedir. Bu rjuvazi , sağ ve «sol » revizyonistler, öngörülen 
ideal ve komün ist ha reket in in  enson amacı i le bunlar ın pratik o larak 
gerçekleştiri lmesi a rasında şu veya bu tarihsel dönemde kesin özdeş l ik  
o lmadığ ı  ve olamıyacağı, a ralarında daima beli rli b ir  uygunsuzluk bu
lunduğu ve bunun da çal ı şma hayatına g i ren yeni  emekçi nesi l ler inin 
emeğ i ve mücadelesiyle g ideri ldiği gerçeği üzerinde s ık  s ı k  sahteci l i k  
yapıyorl a r. 

Anti -komün istlerin bu oyununun, özl üğü bak ım ından, sosya l izme şu 
veya bu ölçüde sempati besliyen çeşit l i  çevreleri, bu a rada sosya l ist ü l 
keler halk ların ın  bel ir l i  b i r  bö lümünü ve elbette her şeyden önce genç
liği etki lemeyi hedef tuttuğunu kestirmek zor değ i ld i r. Gençl iğ in ,  ideal 
ha l inde, insan la r  a ras ındaki  i l işki lerin en yetkin ve ôdil sosyal kurtu luş  
tarzı ve  biç im leri ha l inde b i r  dünya yaratmaya psikolojik bakı mdan a la
bi ld iğine yatkı n l ığ ı ,  onun belki de en karakteristik, hattô d iyebi l i riz  k i ,  
en harikulôde çizgi lerinden birid i r. Ne yaz ık  k i ,  başl ıbaşına bu n itelik, 
gençliğ i her zaman ôdi l  b i r  toplum uğrunda aktif mücadele yoluna Ç l 
karm ıyor, ve  çoğu kere gençl iğ in sahte «dostlar" ın ın  yard ım iyle bazı 
gençlerin yoldan saptı k ları görülüyor. 

B i l ind iğ i  üzere, V. i. Len in " Ne yapmal ı ?"  adl ı  eserinde, «ay ık l ığ ı  ro
zet g ibi takinan »  oportün istlerle tartışırken, tan ınmış  Rus politik yazarı 
devrimci-demokrat D. Pisarev' in şu  sözlerin i  tamamiyle onayl ıyorak akta 
rı r :  Eğer i nsan düşkurma yeteneğ inden büsbütün yoksun olsayd ı ,  bazan 
z ihnen daha i leri lere koşarak ve kendi e l lerinde henüz oluşmaya başl ıyan 
eserin iyice tamamlandıktan sonra nasıl görüneceğini  tahayyül yoluyle 
seyretme olanağ ın ı  bu lamasayd ı, onu sanat, b i l im ve pratik hayat a la
n ında gen iş  ve yorucu işlere g irışmeye ve bun ları başetmeye hangi  itici 

(10) « Bar ış ve Sosya l izm Problem leri » dergis i  (<<Yeni çağ») sayı 1 2, 1 971 , 
ve sayı 5, 1 972. 

( I I) R. Kosolapov, "lerrece haya lci l ik  yok» (Sosya l izm : Teori sorun lar ı ) .  
Moskova, 1 971 ; V. Wrona. Die Offensive des Marxismus-Lenin ismus 
und die Krise der ideologie des imperial ismus. i n : " Einheit", 1 973, 
N 4, s. 397. 
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gücün yöneltebi leceğin i  tasavvur etmek imkônsız o lurdu.  (12) Lenin, buna 
tekrar tekrar dönerek, öze l l ik le, böyle b i r  hayal kurma olmadan, z ihnen 
« i lerilere koşma lar  .. olmadan, Rusya gibi  b i r  memlekette sosyal i st dev
rime g i rişmen in  olanaksız l ığ ına işa ret eder. (13) Ve sosya l ist idea l i n  ün i 
versite gençl iğ in i  devrimci ruhta eğitmek iç in  de gerekl i  o lduğunu 
önemle bel i rtir. (14) 

Doğal olarak, gençl iğ in sosyal ist ideal ruhunda eğ iti lmesi h iç  de basit 
iş değ i ld i r ;  bu sorunun doğ ru olarak çözü l mesi emek ve zaman ister. i n 
san ları n  yaşam sorun larına titiz l ik le yönelişleri, u laş ı lan gel işme düzeyini 
değerlend irme ve önceki kuşakları n  ça l ışmala rı sayesinde artık yaratı l 
mış  olanı' da iyi leştirme çaba ları ,  on larda sosya l i st (komünist) idea
lin oluşmas ın ın  doğal sonucudur. Ve bun lar  eğitim in  h iç de olumsuz çiz
g i leri değ i ld ir. Böyle davran ı lmadan, b i l inç l i  ve yaratıcı düşünen yeni 
top lumun kurucusunu yetiştirmek olanaksızd ı r. 

Şüphesiz ki, içinde yaşad ığ ımız gerçekl iğe yöneltilen (sosyal ist ideal 
oçısındon) her eleştiri o lum lu  bir etken rolü  oynamaz. Burada, sosya l i st 
ideal i le  belir l i  b i r  gerçekl ik  a ras ındaki  d iyalekti k çelişk in in (birtak ım 
«olağanüstü . .  güçler tarafından değ i l, sosyal ist idea l i  gerçekleştirme yö
nünde başlanmış  bulunan sürecin kendisi tarafı ndan yaratı lan çelişki) 
şu veya bu yönlerine yapıcı b ir  yanaşım sözkonusudur. B i r  başka deyişle, 
yen i toplum kuruluşunda şu veya bu uygunsuzluğun, ya da mevcut yeter
sizl iklerin giderilmesine yönelik sosyal a ktifl iğ in teşv ik  etmeni olacak bir 
yanaşım sözkonusudur. Biz b i l inen bu gerçeği böylece bir  kez daha be
I i rtiyoruz, çünkü oluşma halindeki kişiliğin ideal i le gerçek l i k  a rasındaki 
uygunsuzluğa karşı  i lk tepkisi ,  çokluk  doğrudan doğruya seyirci eleştirisi, 
bir çeşit yan gözlemci pozuna g irme çabası n itel iğ i  taş ımaktadı r. 

Bazan, böyle ha l /er, eğ itimsel, pedagojik sürecin yetersizlikleriyle, za
man ımız ın  ve geleceğ in karmaşık yaşamsa l problemlerini ,  yani gençl iğ i n  
oku l  ve  üniversite sı ra larından ayrıld ı ktan sonra kaçın ı lmazl ık la karşı kar
şıya geldiği  problemleri daha ziyade tozpembe bir ayd ın l ı kta görmekle 
i l işk i l id i r. Fakat çoğu ahvalde de, şu  veya bu sosyal ideal leri teorik ve 
duygusal o lara k  benimseme, kendi öz yaşamsal a maçları n ı  f ikren belir
leme aşamasından bunla rı n  m ücadele ve çal ışma hayatında pratik ola
rak gerçekleştirilmesi aşamasına geçişin objektif güçlük leriyle bağ l ıd ı r. 

işte bundan ötürüdür ki, parti, sosya l izmde emekçi s ın ıf ları n ı n  bütün 
nesi l /eri a rasında ideoloj i k  ça l ışmada, komün ist toplum kuruluşunu ya
ratmanın  (Marks, Engels ve Len in ' in  eserlerinde ve SBKP dokümanlarında 
genel teorik hüküm ler ve sosyal öngörüler olarak formü llenen) prensip-

(12) V. i .  lenin, Bütün eserleri, c .  6, s. 1 72-1 73. 
(13) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 43, s. 60. 
(14) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 7, s. 341 . 
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leri n i, kura l la rı n ı  ve yasa l l ık lar ın ı  toplumsal yaşam pratiğ i nde gerçekleş
tirmenin özel l iklerin i  b i l imsel l ik ve usta l ık la açık lamaya çal ışmaktadı r. 
Parti ve Komsomol, sosya l izme i l işk in teorik fik irleri (yığ ın lar ın öğrenimi  
ve politik eğitimi  boyunca edinilen fikirler) sosyalizm kuruculuğu uygu
la masiyle düşüncede ka rş ı laştı rma ve kıyaslama sürecin in ,  emekçiler iç in,  
komün ist ideal lerin gerçekleştiri lmesine yöneJik çaba/arda  b i r  ek teşvik 
etmeni o lmas ın ın  sağ lanmasına büyük b i r  özen göstermekted i rier. 

Komsomol'un i i i . Kongresinde, V. i .  Lenin, gençl iğe, s ın ıfsa l komün ist 
, bi l inci kazand ı rman ın ,  komün izme da i r  eserlerde yazılı bi lgi lerin pratik 

hayattan uzak o la ra k  beffenmesiyle de, komünist şiarların ezberfenmesi 
ve tekrarlanmasiyle de hiç bir i l i ş iğ i  o lmadığın ı  söyliyerek uyarıda bu
lunuyordu. Sovyetler B irf iğ i  Komün ist Partisi, bu partinin yönetim i  a lt ında 
çal ışan Leninci  Komün ist Gençl i k  B i rl iğ i ,  gençliğ in ,  ya ln ız  propaganda ve 
eğitim yoluyle deği l, ayn ı  zamanda toplumsal emeğe dolaysız katı l ım ı  
süreci içinde, sosyal izmi, çağdaş dünyan ı n  en i lerici ve  gerçekten insan 
c ı l  sosyal ilişkiler sistemi olarak an lamasını sağlamaya çalışmaktadıriar. 

Parti, sosyal izmi ve komünizmi kurma mücadelesinde, bütün nesil lerden 
emekçi lerin gücüne, ka bi l iyetine ve enerj is ine dayanmaktad ı r. Böylece, 
Sovyet toplumunun fik i rsel-polit ik bir l iğ i  güçlenmekte ve SBKP 
XXiV. Kongresinde bel irt i ldiğ i üzere, partin in polit ik hattı n ın,  devrimci 
geleneklerin in  nesilden nesle geçmesi sağ lanmaktad ı r. 

227 

TÜSTAV



Yeni biçimde tekrarlanan eski efsane 

Sovyet ekonomisinde " bunalım" uydurma/an kime hizmet ediyor? 

Sosyal izm ve ekonomik i lerleme birbirinden ayrı lamaz. Bu yalnız Mark
sistler için değil. batıl inançlara ve önyarg ı la ra saplanmış olan herkes 
için de açık b i r  gerçektir. Dünyan ın  i l k  sosyalist devleti. çok düşük dü
zeyde b i r  ekonomiyle gel işmesine başlam ıştı r ve bugün yüksek gel iş iml i  
ve çok kol lu b i r  endüstriye. büyük ölçüde makineleşti r i lmiş b i r  köy eko
nomis ine. i lerici b i r  b i l im ve tekn iğe. vasıfl ı  kadrolara sah ip  bu lunmak
tad ı r. Dev boyutlar. y üksek teknik düzey ve d inamizm. bütün ha lk  eko
nomis in in ayı rrcı vasıf ları olon bu özel l i k l�r. SSCB ekonomisin in  geliş
mesinde çağdaş aşamayı bel i rl iyen en önemli çizgilerd i r. 

Eğer bunu pekiştirmek üzere yen i kanıt lar gerekl iyse. d iyeb i l i riz k i .  
ş imdi  Sovyet i ktisodiyatı her gün 2 m i lyar ruble tuta rı nda. 1 930 y ı l ları 
sonlarındak in in  on mis l i  toplumsa l  ürün üretiyor. (I) Bir  başka deyişle. 
1 973 y ı l ı nda elde edilen sanayi ürün leri tutarı n ı .  ha rpten önceki 1 940 y ı l ı  
Sovyet endüstrisi �ncak 15 yı lda üretebilirdi .  (2) SO'lyetler Birliği. ekono

mik  gücünü yı ldan y ı la  a rt ı ra rak.  dünyan ın  ik inci  sanayi devleti hal ine 
geldi .  Sovyetler B i rl iğ i  bugün sanayi ü retim i  hacmi bak ım ından. FAC. 
ing i ltere ve Fransa g ib i  b üyük Batı Avrupa devletlerinin sanayi üretim
leri toplam ın ı  aşıyor. 

Sovyetler Bir l iğ in in  u laştığ ı  yüksek ü retim düzeyi .  bu memleketin şim
d ik i  ekonom ik  ve b i l imsel-tekn ik potansiyel i .  emekçi lerin toplumsal ve 
kişisel i htiyaçların ı n  etraflıca gideri lmesi için. sosyal izmin üstünl üklerin in .  
sosyal izme özgü işletmeci l i k  yönetimi b iç im ve metotların ın .  b i l im ve tek
niğin ve yeni başarıların ın  her zamankinden daha tam olarak  ku l lan ı l 
masına olanak veriyor. B i r  yandan. p lônlama ve yönetimin .  iş letmec i l i k  
eylemi metotları n ı n  ve bu eylemi teşvik bi'ç im lerin in  yetkin leşti r i lmesi. bü
tün iç kaynaklar ın seferber edi lmesi. ekonom ik  gel işmenin entansif ve 
n itel etkenlerin in  gerektiğ i g ib i  ku l lan ı lması istemleri de b i r  hayl i  yük
seliyor. 

Bu hususta her şeyin düzgün gittiği söylenemez. Ne va r ki. bu sürecin 
düzgün g itmesi de zaten olanaksızd ı r. Çünkü bu süreç dünyada i l k  defa 
ve dev ölçülerde gerçekleştir i lmektedir. Henüz geçi lmed ik  yol lardan yü
rünmesi  ve bu yürüyüş boyunca do h ızla gel işen b i r  top lumun güçlük
lerin in  bertaraf edi lmesi gerekmektedir. Bu güç lüklerin sükCıtla geçişti r i l
mediği ne. açı kça ortaya konu larak. özeleştiri açısından. keskin ve somut 
olarak görüşüldüğüne inanmak için. Sovyetler Bir l iğ inde çıkan her hangi  

( 1 )  SBKP XXiV. Kongresi belgeleri. M. 1 97 1 .  s. 38. 
(2) " Pravda » gazetesi. 7 Kası m 1 973. 
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bi r  gazeteyi şöyle bir  açıp bakmamız yeter. Bun lar, her şeyden önce, yeni 
tekn iğ in yerleşti ri lmesi a lan ı nda, büyük kurucu luk a lan ı nda, sanayide bü
yük ü retim kompleksieri yaratı lmasında henüz çözülmemiş bazı problem
lerd i r ;  h izmetler a lan ı nda ve ayrı ayrı ekonomi halkalarında rast lanmakta 
olan güçlüklerd i r. 

Daha birçok işletme, i nşaat yeri, kolhoz ve sovhaz var ki, plôn ödev
ler ini  yerine geti remiyorlar, ve bu da ya ln ızca bu g ibi geri ka lma la ra 
meyden verenleri n i ktisat eylemi göstergelerini düşürmekle ka l mıyor, aynı 
zamanda diğer yüzlerce özdeş kolektifin iş ler ini  de a ksatıyor, hattô ba
zan koskoca işkol lar ın ın eylemine olumsuz 'etk i ler yapıyor. 

SBKP iktisadi gel işmenin çözüm leyici sorun ları n ı  bir an bile gözden 
kaçırmıyor. Parti, ekonomik işleri, sosyalist top lumun hem ihtiyaçlarına, 
hemde artan olanakla rına uygun daha yüksek bir  n itel düzeye ç ı karmayı, 
kend i  yön�timsel-örgütsel eyleminin birinci dereceli ödevi sayıyor. 

Fakat, burjuva ekonomistleri, i l k  sosya l ist devletin emekçileri tarafın
dan başariyle çözülmekte olan problem leri bazan aşırı derecede şişiri
yorla r. Kapita l i st mem leketleri n ekonomik  l iteratürünü ve sürel i  bası n ın ı 
izl iyenler, bu literatürün ve basının son zamanlarda sosyal ist ekonomide 
« bunalı m »  efsanes in i  büyük b i r  çabayla yaymakta o lduğunu  görecekler
d i r. Her şeyden önce, en güçlü sosya l ist devlet sıfatiyle Sovyetler Bir l i 
ğ in in  iktisadi  durumunu kasıt l ı  hücumları iç in başl ıca n işan tahtası ed i
nen « sovyetolog la r», burjuva toplumunda yükümlendik leri sosyal iş lev ge
reğ ince, birikim ve tüketim alanında, köy ekonomisinde ve sanayide buna
l ım  a lômetleri değ il, « el le tutulurcas ına buna l ım  bel irtileri » o lduğunu 
yazıyorlar. (3) 

Şimdi bu efsanenin nas ı l  yaratı ld ığ ın ı  görel im.  Bunlar, apayrı , çoğ u 
kere adeta özel surette işlenmiş ve isteğe bağlı istatistik işlemlerle yoz
laştırı lm ış  bir olayı ele a l ıyor ve bunu eğ i l im  olara k  gösteriyorlar. Ozel 
o lan,  b i r  k ıs ım teşk i l  eden şey, genel in ,  bütünün yerine geçiri l iyor. Ge
nel l i kle  başarı l ı  ekonomi k  gel işmen in  öz an lam ı  içinden, parti karar
larında veya basında işaret edi len ve yavaş yavaş düzelt i lmesine çal ış ı 
lan şu veya bu yetersiz l ik çek i l ip  ç ıkarı l ıyor ve bu « temel »e dayanı larak, 
top lumsal düzenin  «organik  i l letler»i olduğu sonucuna vanl ıyor. Gerçi 
bu oyun lar  yeni değ i ld i r, fakat bugün, b i l imsel-teknik devrim ve polit ik 
ekonominin matematikleşt iri lmesi çağ ında, ele a l ı nan « kan ıt lar» sisteml i  
tah l i l  k ı l ığ ına bürünmekte ve elektron ik  hesaplama tekniğinin otorite
sine dayan ı lmaktad ı r. 

B i r  de bu modern efsanecilerin temel iddia ların ı  k ısaca gözden geçi re
l im .  Birinci ve ası l iddiaları ş u :  Sovyetler B i rl iğ inde 1 950'Ierden son ra 

e) «Social ist Commenta ry». August 1 973 ; «Newsday», 1 9  Apri l 1 973 ; 
I nternational Herald Tribune», 25 June 1 973. 
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ekonomik  gel işme yüksek tempolorı « tükenm iştir •• (1,) ve Sovyetlerin kopi
tal ist memleketlere b i r  zamanki  üstün lüğü a rtı k « ta rihe karışmıştı r». (:i) 
Bu tezin temel i  nedi r?  Bunun temeli istatistiğ i  kasıtl ı  ve keyfi olarak tah
rif etmektir ve bu da « sovyetolog lar»ın pek sevd ik leri oyundur. Ya ln ız  
b i r  örnek vermekle yetineceğiz. Amerikan « Fortune» derg is in in  yaptığ ı 
değerlendirmeye göre, 1 972 y ı l ında SSCB'n i n  m i l l i  gel i r  a rtışı % 1 ,5'ten 
az ;  « i nternational Hera ld  Tribune» gazetesine göre % 2 kadar ;  « Finan
cial Times»in ingilizce baskıs ına göre % 3'ten fazladır. (6) Bu değer
lemelerde görülen tutars ız l ık ,  tam da isted ik leri «veri ler»in elde edi lme
s in i  sağ layan metodoloj in in  ne denl i  sakat olduğ unu gösteriyor. Gerçek
teyse, resmi veri lere göre, 1 972 y ı l ında SSCB'n in  m i l l i  gel i ri, 1 971 y ı l ına 
kıyasla % 4 a rtış göstermiştir. 

1 961 -65 y ı l ları (yed inci beşy ı l l ı k) döneminde Sovyetler B i rl iğ in in m i l l i  
gel i r i  % 32 (yı lda orta lama % 5,7) oran ı nda a rtış gösterd i .  SBKP o za
man bu tempoların yeterli ve kandı rıcı olmad ığ ına d i kkati çekiyor ve 
daha da h ız landırı lması için tedbirler a l ıyordu. 1 966-70 y ı l larında (seki
zinci beşy ı l l ı k) mi l l i  gelir a rt ı k  % 4 1  (yı lda orta lama % 7, 1 )  o ran ı nda 
yükseld i ;  bu sonuç B i rleşik Ameri kan ı n  aynı .süre içindeki mi l l i  gel i r  a r
tıŞı tem poların ı  2,5 m is l i  aşıyordu.  (7) Dokuzuncu beşyı l l ığ ın  i l k  üç y ı l ın
da (1 971 -73), SSCB'n in  mi l l i  gel i ri ,  geçen beşy ı l l ığ ı n  aynı dönemine k ı 
yasla 1 ,4 mis l i  a rtış göstererek, % 1 6,4 o ran ında yükseldi. 

Yapı lan hesaplar  şunu gösteriyor :  Kapita l ist devletlerin ekonomik  ge
l işmesinde belir l i  bir h ız lanma olmasına rağ men, Batı Avrupa ve Ameri
kan ın  hiç bir sanayi devleti, ha rpten sonraki dönemde Sovyet sanayi ü re
tim i  artış tem polarına ulaşabilmiş değildir. Şimdiki beşyıllığın ilk yılları 

döneminde Sovyetler B i rl iğ in in  sağ ladığ ı  orta lamaya gel ince, bunu, eko
nomisi d iğer büyük kapital ist ü lkelerinkinden daha hız l ı  gel işmekte olan 
Japonya da sağ lıyamamıştı r .  1 973 y ı l ı  (dokuzuncu beşy ı l l ı k  p lôn ın çözüm
leyici y ı l ı ) ,  Sovyetler Bi rl iğ in in  ekonomik gücünün a rtmasında yen i  b ir  
atı l ım ı  gerçekleştirmiş, sanayi  ü retim i  % 7,4 a rtış göstermiştir. 

Oretim in  genel hacmi bakımından SSCB hôlô ABD'n i n  gerisindedir, 
fakat yuka rıda rakam la rla kan ıtlad ığ ım ız  daha yüksek a rtış tempoları 
sayesinde, ik i  mem leketin ü retim  güçleri düzeyi a rasındaki tutars ız l ık  g it
gide azalmaktad ı r. 1 950 y ı l ında SSCB'nin mi l l i  gel i ri ABD'ye kıyasla 
% 31 ' i  kadarken, bugün a rt ık ABD mi l l i  gel i r in in üçte ikisine eşit bir dü
zeye yükselmiş bulunmaktad ı r. Sovyetler B i rl iğ i  sanayi ü retim i  bak ım ın-

(") « Fortune», February 1 973, p. 68. 
(5) Current Economic indicators for the USSR. Wash ington, 1 965 ; New 

Directions in the Soviet Economy, Washington, 1 966. 
((i) « Fortune» February 1 973, pp. 66, 68; « i nternational Herald Tribune», 

Apri l  1 6, 1 973 ; « Financial  Times», May 25, 1 973. 
(7) B k. SBKP XXiV. Kongresi belgeleri. M. 1 971 , s .  33, 1 29 ;  « Econamic 

I nd icators», November 1 973, Washington 1 973, p. 2. 
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dan Ameri kan ın  düzeyine daha çok yaklaşm ıştır. Bu oran 1 950'de % 30 
kadarken, 1 965'te %62'ye ç ıkmış ve bugün de Sovyet sanayi ü ret imi  ABD 
sanoyi ü retimin in d örtte üçünü geçen bir düzeye yükseltmiştir. (8) Bu 
kesin yaklaş ımın ,  tam da burjuva eleşt irici lerin in  SSCB'den ötürü "eko
nomik gel işme, tempolarında üstün lüğünü yitirmişt ir» dedikleri s ı rada 
gerçekleştiri im iş  olması  çok an laml ıd ı r. 

Demek ol uyor ki , uydurma göstergeler değ i l  de gerçek veri ler ç ıkış 
noktası yap ı ld ığ ı  ve bazı elverişsiz yı l lar kasten sivri l t i lmeden, ekonomik 
bakımdan temel lendi ri lmiş, yeterince sürekl i ve örnek o lmaya değer za
man d i l imleri d i kkate a l ı nd ığ ı  takd i rde "Sovyet düşük tempola rı »n ın  sa
dece ideoloj i k  düşmanlarım ızın hayallerinde var olduğu derhal an laş ı la
caktır. 

ikinci iddia : Sovyetler B i rl iğ in in  köy ekonomisi, pek yakında gideri l 
m iyecek o lan  süregen b i r  buna l ım  içindedir. Bu tezi, Sovyetler B i rl iğ inde 
köy ekonomis i  iç in elverişsiz olan 1 972 y ı l ı nda a labi ld iğ ine yayd ı lar. Ama 
memleket, daha o zaman, SBKP ve Sovyet devleti tarafı ndan a l ı nan  ola
ğanüstü tedbirler sayesinde, çetin güçl üklerin genel l ikle üstesinden geldi 
ve sekiz inci beşy ı l l ığ ın  y ı l l ı k  orta lamasından biraz yüksekçe b i r  mahsul 
a labi ldi .  Devrim öncesi dönemde veya Sovyet egemen l iğ in in  i lk y ı l lar ın
da, 1 972 y ı l ındaki g ibi çetin bir  kış ve sürekl i  kurak l ık, memleketin b i r
çok bölgesinde kaçın ı lmaz olarak çok ağır  felôketler doğurabi l i rd i .  B i l 
g in l�rin ve uzman ların hesaplarına göre, böyle ik l im koşu l la rında ve 
örneğ in  1 955 y ı l ı  tarım tekniğiyle, eki l i  a raziden ancak 90 m i lyon ton 
kadar hububat elde edilebi lecekti. Ve 1 68 m i lyon ton elde edilebi ld iğine 
göre, bu a rt ık  başl ıbaşına ve h iç  de küçümsenmiyecek b i r  başarıyd\. De
mek ki, vaktiyle ôfet g ib i  bel büken bir durum, bugün, gerçekten ağ ı r  
koşul lar  yaratsa da, y ine de sadece aş ı lab i l i r  b ir  engel olmaktan öteye 
geçemed i .  Memleketin ve halk ın  hayat ın ın normal gidiş i  aksamadı,  y i 
yecek fiyatlarında fiyat a rt ış ı ,  yani ka pita l ist devletlerde böyle s ık ıntı
ların a rd ından hemen sökün eden her hangi bir  pahal ı laşma olmadı .  

" Buna l ım »  efsanesin i n  yaratıc ı la rı ,  1 972'deki kurak l ığ ın  ağ ı r  sonuçla
rı n ı n  daha sonraki y ı l larda g ideri lemiyeceği düşüncesiyle, köy ekonomis i  
üretiminde sürekl i  b ir  durgun luk  olacağ ın ı  öngörüyorlard ı .  fakat " sov
yetolog lar», SBKP tarafı ndan hazı rlanan komple programın, SSCB köy 
ekonomis in i  ka lk ındırma programın ın  gerçekleşt ir i lmesi sonucunda, köy 
ekonomisi ü retim i  maddi-teknik temel in in  bir hayl i güçleneceğ in i  hesaba 
katmadı lar. Netekim, önceli kle bu program ın  uygu lanmasıd ı r  ki, 1 973 
y ı l ında, yine birçok bölgede hükmünü yürüten elverişsiz hava koşul larına 
rağmen, memleket tarih in in  en yüksek hububat rekoltes in in  (brüt 222 m i l
yon ton) elde edi lmes in i  sağ ladı .  Sovyet toprakları daha önce hiç bir  

(8) SSCB'n in  ha lk  ekonomis i .  1 922-72. Moskova, 1 972, s. 64. 
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zaman geçen yı lk i  kadar yüksek bir  pamuk  (ve d iğer bazı bitki ler) rekol
tesi vermiş değ i ld i .  SBKP ve Sovyet devleti, bu başarıyı pekiştirrnek ve 
mahsul düzeyin i  yüksek tutmak üzere, topraktan ve gübrelerden, her 
makineden ve yatı rı lan  her rubleden yara rlanma etkin l iğ i  a rtırma yolun
da, köy ekonomisinde daha i leri doğru yoğun laşma, i htisaslaşma ve 
yeğin leşme sağ lama yolunda, tarım ı  ve hayvancı l ığ ı  çağdaş endüstriyel 
temeller üzerine geçi rme yolunda gereken bütün tedbirleri a ld ı .  

Oçüncü iddia : «Sovyetologlar»a göre, sosyal i st ekonomi genel l ik le za
y ı f  etk in l iktedir. (D) 

Şimdi  gerçeğe baka l ım : SBKP için, top lumsal ü ret imin etk in l iğ in i  yük
seltmek, emek, maddi ve mal i  harcamaların her birim ine karş ı l ı k  u lusal  
gel i rde h issed i l i r  b i r  a rtış sağ lamak, bütün halk ekonomisi sorunlar ın ın 
ÇÖZümünün anahtarıd ı r. Ancak bu sorun ları n  hangi temel üzerinde çözü
münün öngörüldüğünü an laman ın  önemi vardır. Bu temel a rt ık ulaşı lmış 
bulunan yüksek derecede ekonomik  etk in l i kt i r. 

Gelel im kan ıtlara : B i l ind iğ i  üzere, b i l imsel-teknik devrim çağ ında 
ekonomin in etk in l iğ in i  yükseltmenin başl ıca a racı, b i l im ve tekn iğ in en 
yeni  u laş ımların ın  ü retimde süratle ve geniş ölçüde uygu lanmasıd ı r. Ş im
dik i  beşyı l l ığ ın i l k  ik i  y ı l  ve dokuz ay ı  içinde, Sovyetler Bir l iğinde 9 b in
den fazla yeni tür mamulün seri hal inde üret imi başar ı ld ı  ve 3 binden 
fazla i lerici teknoloj ik  süreç uygulandı .  Ya ln ız  bu sonuç tüm sekizinci 
beşyı l l ı ktaki u laş ı lan ı  epeyce aşmaktad ı r. Başka bir  deyişle, Sovyetler 
Bir l iğ i ,  bir ucundan her gün tekn iğin son sözüyle kuru lmuş modern bir  
sanayi  işletmesin in ,  6 bin modern apartımon da ires in in  ve yüzlerce kü l 
türel-yaşamsa l öbeğ in indi ri ld iğ i muazzam bir  akar şeride (band'a) ben
zemekted i r. 

1 973 y ı l ında SSCB'de sağ lanan sanayi ü retim i  a rtış ın ın  beşte dördü
nün  emek verim in in  yükselti lmesinden e lde edi lm iş  o lmas ı  d ikkate de
ğer. Bu, üretim etk in l iğ in in  en öneml i  ölçütüdür. Sovyetler B i rl iğ i  sanayi
inde emek verim l i l iğ i ,  Bi rleşik Amerikada ve d iğer gel işmiş kapi
ta l ist memleketlerdekinden daha süratle a rtmaya devam ediyor. işte 
Amerikan burjuva ekonomistlerin in  yaydık ları efsane, yan i  Sovyetler B ir
l iğ in in  bu alanda üstünl ük lerin i  « kesinl ik le yitird iğ i »  iddia ları böylesine 
temelsizdi r. (LO) 

Geçen yı l lar ın Sovyetler B i rl iğ inde yakın geçmişte genellenen ekono
mik sonuçları ve aynı zamanda 1 974 y ı l ı  halk ekonomisi plônı ,  sosya l ist 
ekonomin in g iderek yüksel iş kaydettiğ inde hiç bir  şüphe b ı rakmıyor. 

(9) « i nternationa l  Hera ld  Tribune», December 25, 1 973. 
(10) Current Economic Ind icators for the URSS. Washington 1 965 ; New 

Directions in the Soviet Economy. Washington 1 966 ; « Fortune», Feb
rua ry 1 973, p. 68. 
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Ekonomik ve sosyal-politik, teknik-üretimsel ve bilimsel-teknik ödevler 
tek bir komple çerçeve içinde çözül üyor ve toplum, b i l im ve teknik a la
n ı ndaki gel işmenin giderek daha zeng in meyva ların ı  tapluyor. Sosya l iz
min iktisad i  gel işmes in in  genel yönel imini beli rliyen bir  hareket hattı, 
yani  halk ın refah ın ı  hissedi l i r  derecede yükseltme hattı gerçekleştiri l iyor. 
Sovyetler Bir l iği  n üfusu içinde adam başına reel ge l i r  son üç y ı lda % 1 3,5 
a rtmış, her üç işçi ve h izmetliden birin in ayl ığ ına zam yap ı lm ış ve 1 1  m i l 
yonu yalnız 1 973 yılı içinde o lmak üzere 34 milyon kişiye yen i  ev veri lmiş 
veya konut koşu l ları iyi leştiri im iş bu lunuyor. Kapitalist memleketlerdekin
den fa rkl ı  o larak, geniş ölçüde tüketilen yiyecek maddeleri ve sanayi 
mal ları fiyatlarında her hangi  bir yükseliş o lmuyor, pek s ın ı rl ı  ve geniş 
tüketim çerçevesine g irm iyen bazı ma l lar ın fiyatlarındaki  önemsiz artış 
da, halkın d urmadan yükselmekte olan hayat düzeyini  zerrece etk i le
miyor. 

Sosya l izmin başarı ları ,  kapital i st d ünyan ın  ekonomik du rumu fonu  üze
rinde incelendiği takdirde, elle tutulur  ve gözle görü l ü rcesine ortoya 
çık ıyor. Gerçekten de, kapita list d ünyada b i rçok düşüş a lômetleri görü l 
mekte, işsizl i k  Çığ gibi büyümekte, paha l ı l ı k  a rtmakta, döviz-finans, enerji 
ve ekoloj i buna l ım ı  g itgide derin leşmektedir. Şiddeti günden güne ar
tan enflôsyon ôfeti, gel i rlerin, fiyatların ve verg i lerin devlet-tekel el iyle 
ayarlanması, emekçilerin  nominal  (itibari) ücretlerine yapı lan zamları 
s i l ip süpürmektedir. 

Objektif olmaya çabalayan bazı burjuva bi lgin lerin in ,  sosya l ist eko
nomin in  emin ve dinam i k  gel işmesini görmedik leri söylenemez. Netekim, 
SSCB ekonomis in in tan ınmı ş  uzmanlarından biri o lan Ing i l iz bi lgini 
A. Nove şun ları yazıyor :  «Sovyet sanayi üretimi yı ldan yı la artıyor. i k l im 
koşu l lar ın ın  sebep o lduğu tereddütler b i r  yana, köy ekonamisi  ü retiminde 
de artış va rdı r. Tüketicilerin yararland ıkları h izmetler gitgide daha eri
ş i l i r  ve ucuz oluyor. Konut yapıcı l ığ ında da y ı ldan yıla iyileşme görü lü 
yor. Tüketim mal la rı çeşitleri ve  n itel iğ i konusunda da prensip itiba riyle 
aynı şey söylenebi l i r  Bütün bun lar, önemi inkôr edilem iyecek olan 
başarı lard ı r. » (tl) 

Kend i l iğ i nden bir  soru doğ uyor :  Ş imdi ,  Sovyet ekonomis in in başarı
ları n ın  böylesine, ayı k d üşünceli burjuva bi lg in leri n in  de inkôr edemiye
cekleri kadar, açı k o lduğu bir  zamanda, emperya l izmin ideoloj ik  cihazı 
niçin harıl harı l  çal ışara k  SSCB ha lk  ekonomisinde « buna l ım »  tez in i  ka
I ıp lar  ve ortaya atar? Bu kampanyayla ne gibi  hedefler güdü lüyor? Bu 

-soru lara verilecek cevaplar eş an laml ı  olamaz. Aralarında s ık ı  b i r  bağ 
bulunsa bi le, yine de, ôdi  propaganda i le  reel pratik-polit ik ödevler ara
s ında,  yan i  « soğuk harp»ten toplumsal düzenleri ayrı devletlerin barış 

(11) «The Times», March 1 9, 1 973. 
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içinde yanyana yaşamala rı ve işbirl iğ i  ya pmaları prensiplerin in  yerleş
mesine doğ ru dönüm koşul larında burjuva ideoloj is in in karşı ka rşıya gel
diği ödevler a rasında bir  ayrım yapı lması gerekmektedir. 

Eğer sorunu  s ı rf propaganda yan ıyla ele a lacak o lursak, « sovyetolog
lar .. ı n  ş imdik i  kalpazan l ı k larında yen i ve olağanüstü bir şey yoktur. Ger
çekte, Sovyet ekonomisinde «çel işki ler .. ve «güçlükler .. o lduğu uydurma
ları, daha i lk sosya l i st devletin kurul uşuyle bir l ikte baş lamış ve süregel
m iştir. Bu eski efsanenin genel s ın ıfsa l fonksiyonu, « buna l ım .. terane
leriyle, evvelce olduğu g ibi, bugün de, sosya l izmin başarı la rı n ı, f ik i rle
rini ve öz varlığını gözden düşürme, dünya halk lar ın ın gözünde ortaya 
koyduğ u örneğ in  çekim  g ücünü zayıflatma denemelerinde bu lunmaktı r. 

Gerçek odur  ki ,  sosya l i st ü lkelerdeki i ktisadi  kuruculuğun, ya ln ız  içsel, 
u l usa l  değ i l ,  aynı zamanda cidd i bir u l us lara rası politik önemi vard ı r. 
V. i. Lenin bunu gözönünde bulundura ra k  şu satı r ları yazmıştı : « Biz  u lus
la ra rası devrim üzerinde başl ıca etk im izi kendi i ktisat politikamızia yapı
yoruz . . .  Dünya çapındaki mücadele bu alana aktarı im ış  bu lunuyor. Bu 
sorunu çözdük mü, o zaman u lus lara rası çapta, güvenle ve kesin l ik le 
mücadeleyi biz kazand ık  demektir. Bundan ötürü, i ktisat kuruluşu sorun
ları bizim için olağanüstü büyük bir  önem kazanmaktad ı r  . .. (12) 

işte bu nedenled i r  ki, Oktobr Devrimi'nden beri, f ik ir  düşmanları mız ve 
öncel ik le çeşitl i doğ rultulardaki  oportünistler, emperya l izme karşı dev
rimci savaşta proleta ryan ın  üstün geldiği  memleketle sosya l izm kuru
culuğu sorun ların ın  çözümüne karşı koymak istemekted irier. Günümüzde 
Maoist ideologları n  bu mevzilerde yer a ld ı kla rı görülmektedir. On ları n  
iddia larına göre, sosya l ist ü l kelerin ekonomik  başarı ları i l e  kapita l i st dün
yada devrim lerin oluşması başka başka şeylerdir, aynen kendi  deyim
leriyle «aynı şey deği l ,  i k i  ayrı şeydi r ;  b i r  kavram değ i l ,  ik i  kavramd ı r ;  b i r  
sorun değ i l ,  i k i  ayrı sorundur ... Y ine on lara göre, i ktisadi  gelişmeye « ka
pı lmak .. gerçek devrimciye yaraşmaz ; bu, anti-emperya l i st m ücadeleyle

' 

h iç  bir i l işiğ i o lm ıyan ve devrimci l iğ in yiti ri lmesine yol açan bir  « kaba 
pratisizm .. d i r. Mooistıerin böylece bu ik i  yön lü  ödevi parça lama yelteniş
leri Leninci  yanaşıma temel l i  ters düşmektedir. 

Dünya proleta ryas ın ın  üstün gelen birl ik leri, yükü mlendikleri tari hsel 
rolü,  çağ ım ız ın  ana devrimci  gücü olma rol ünü güçlend i rmeyi, u lus lara
rası işçi s ın ıfı ve bütün insanl ık  önünde kendi leri iç in  boyun borcu sayı 
yorlar. Komün ist ve işçi parti lerin in  1 969 y ı l ı nda Moskovada yap ı lan  U lus
lara rası Danışma Toplantıs ı 'n ın bel i rttiğ i  üzere, «Anti -emperya l ist güç
lerin ortak dôvasına dünya sosya l i st sistemin in  katkıs ın ı  her şeyden ö�ce 
bu s istem in giderek büyüyen ekonomik  gücü bel i rlemekted i r  . . .  Sosya
l i st ü l keler ha l kların ın  yapıcı emeğ in in  sonuçla rı ,  emperya l izmin karş ı -

(12) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 43, s. 341 .  
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s ında, barış, demokrasi ve sosyalizm güç lerinin ağ ı r  basmasına kesin
l ik le yard ı m  etmekted i r. »  (13) 

Bugünkü durumda, sosya l i st ekonomide « buna l ı m »  efsanesin in  yeniden 
ortaya at ı lması ,  a rtık s ı rf propaganda olmaktan da öte bir  an lam taşı
maktad ı r. Bu efsane, ş imdi ,  her şeyden önce, u lus lara rası i l işki lerde yeni 
aşa manın başlamasiyle ve bunun özel l ik leriyle i l işki l id i r. Şu va r ki .  insan
l ı k, bugün gezegenimiz in b i r  genel nükleer-roket ha rbi uçurumu kena
rında denge a ramaktan azatl ığ ın ı  ve u luslara rası i l i şki lerde yapıcı değ i 
ş imierin gerçekleşti ri lmekte o luşunu, sosya l izme, sosyal izmin gücüne ve 
kudretine borçl udur. Muazzam ekonomik potansiyel, sosya l izmin  kudretl i  
askeri savunma yeteneğ in in  ve u lus lara rası yüksek it ibarın ın  temel id i r. 
Sosya l ist toplu luk  ü lkeleri n in  halk ekonomisinde, a ra larındaki bir l iğ in 
ve üretim güçleri entegrasyonunun daha da güçlendir i lmesi  koşu l ları 
içinde gerçekleşti ri len yüksel iş, bugün yeryüzünde güçler oran ın ın  kök
ten değ işmesin i  bel i rl iyen ve « soğ uk ha rp »e olağanüstü ağ ı r  da rbeyi in 
d i ren çözüm leyici objektif etkendir. 

Ne var ki, emperya lizmin ideologla rı, SSCB'nin ve d iğer sosya list ü lke
lerin barışçı g i riş im lerini, u l us lara rası çok yan l ı  ekonomik işbirl iğ in i  ge
l i ştirme yolundan yürümelerin i ,  sosya l izmin güçlü du rumunun değ i L .  
. . .  onun, yabancı kredi ler ve büyük kapita l i st firmalardan tekn ik  «yar
d ı m »  sağ l ıyarak, « teknolojik geri ka lm ı ş l ık» ın ı  g iderme çaba ları n ın  bel i r
tisi o larak  göstermek istiyorlar. işte eski efsanen in  yen i biçimde i leri sü
rülmesinin as ı l  anlamı da budur. Bu efsanenin s ivr i  ucu, kapita l ist mem
leketlerin yönetici polit ik ve iş çevreleri ne, sosya l i st devletlerin bu hedef
lerine u laşmak için taviz vermeye « haz ı r»  ve dolayısiyle sosya l izmi  «yu
muşatma » ve «yıpratma»n ın  imkôn olduğ u fikrin i  aşı lamaya yönelti l miştir. 

işin özüne bakı l ı rsa, burada, emperya l izmin a rtı k yeni d urumda « işle
m iyen » eski « soğuk  harp»  dönemi doktri n lerin in  yeri n i  a lmakta olan yen i 
s ın ıfsal d ış politika doktrin in in  ol uşmasiyle karşı karşıyayız. Burjuva dev
letleri yönetici çevreleri, emperya l izmin dış politikası temeline oturtu lan 
« komünizmin d urduru lması ve redd i», «y ığ ınsal  öç» ve «esnek tepki » 
gibi ,  kuvvet pozisyonuna daya l ı  görüşlerin ve stratej ik prensiplerin fi i len 
iflôsı n ın  bi l incine vararak, dünyaya a rtık daha gerçekçi gözle bakmak 
zorunda kald ı lar. Tedricen (çünkü bu gerçekten ağır ve güçl üklerle dolu 
bir  sü reçti) « kuvvet pozisyonu»  politikas ın ın özünü  oluşturan hayal lerden 
s i lk inmeleri ve a rt ık s i lôh şak ı rdatmakla ve askeri ü lt imatom di l iyle sos
ya l izmden hiç bir şey koparı lam ıyacağ ın ı  ve giderek böyle b i r  politikan ın  
emperya l i zm i ç i n  felôkete dönüşebileceğ in i  kabu l  etmeleri gerekiyordu .  

Tab i i ,  dünya ölçüsündeki s ın ıfsa l mücadelenin a rt ık ekonomik, politik 

(13) « Komün ist ve i şçi Parti lerin in  Uluşlara rası Danışma Toplantısı .  Mos
kova, 1 969. » s. 2 1 .  
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ve ideoloj ik mecrada toplanmakta o lduğu günümüzde, h iç bir memleket 
kendi köklü s ın ıfsal hedef ve menfaatlerinden vazgeçmiyor. Emperya l iz
min sömürücü,  yayı l ıc ı  c ib i l liyeti değ işmiş değ i ld i r. Emperya l izm, sadece 
iki sistem arasındaki yeni kuvvetler dengesine, dünyadaki politik yumu
şamaya kend in i  uydurma, s ın ı f  savaşın ın  ş imdik i  koşul la rı na  uygun b i r  
d ış politika doktrin i  hazır lama gereği i le  karşı karşıya gelmiş bu lunuyor. 

Bu ş imdiki  ekonomik  b i r  çehre verilen doktrind i r. Bunun formü l lenme
s inde, Sovyet ekonomis in in « nazik durum »u tezi nerdeyse çözüm leyici 
rol ü  oynuyor. Sosyal izmin  ekonomisi  hakkındaki yanl ış ve sahteci görüş
lerden, bir de kend i  kend i lerine sosya l izmin « zorunlu gerileme»si fikrin i  
ç ıka rıyorlar. ABD i h racat-ithalôt Bankası yen i  d i rektörü W. Casey şöyle 
d iyor: « Rusların ,  artık, kendi leri için, ekonomik gel işmeyi h ız landıracak 
başl ıca çarenin,  ü retim i  örgütleme bak ımından Amerikan, Avrupa ve 
Ja pon korporasyonlar ından teknoloj i, sermaye ve tecrübe edinmek olduğ u 
sonucuna vard ı kları ôşikôrd ı r. »  U luslara rası gerg in l iğ i n  aza ltı lmas ına 
kes in l ik le karşı ç ıkan lardan b i ri o lan Amerikan senatörü H. Jackson da 
aynı şeyi te lk ine çal ışa rak, Rus lar ın ,  Batı'yla, a rt ık daha dostane b i r  
davran ı ş  iç inde olduk larından ötürü değ i l ,  c iddi  güçlüklerle karşı karşıya 
bu lunduklarından ötürü, daha yakın i l işki ler kurmak isted ikleri n i  söy lü
yor. (14) Onlar, kendi hayal lerin in  ürünü olan bu tutumu sömürerek sos
yal izme bazı koşu l lar  dayatabi lecekleri, ondan tavizler koparab i lecekleri, 
daha büyük kazançlar elde edebi lecekleri ve aynı zamanda politik ser
maye yığabi lecekleri düşüncesindedirler. 

Şu var ki, ekonomik ü lt imatom d i l i n i n  de, sosya l ist ü l kelerin iç işlerine 
karışmakla b i r  olan peşin polit ik koşu l lar  i leri sürme taktiğ in in  de elve
rişsiz a raçlar olduğu, sökmediğ i  ve sökmiyeceği apaçık ortadadır. Bu 
araçlarla, ancak, halen i lk ad ım la rı atı lmakta olan önemli ve uzun va
deli u l us lara ras ı  ekonomik i l işki ler kurma sürec in in  suya düşürü lmesi ve 
dünyada durumun iy i leştir i lmesine engel olunması sonucuna varı lab i l i r. 
Zaten H. Jackson t ipinden politikacı lar  da az veya çok açık l ık la bu 
amacı gütmektedirler. 

işte, bu g ib i  eylem adamla rına a rka o lan aşırı gerici polit ik kuvvet
lerin izledikleri gayet teh l ikel i politik hareket hattı n ı n  çık ış noktası bu
du r. B i rleşik Amerikada, bu aşırı gerici g üç, dev askeri-sanayi komplek
s id i r ;  yani s i lôh  tedarikinden m uazzam kazançlar yığan tekel ler i le  sa l 
d ı rgan mi l itarist çevrelerin bağ laşı m ıd ı r ;  aş ı rı sağcı örgütlerin, siyonist 
ajan ları n ı n, anti-komünizm ve ant i -sovyetizm kategorileri d ış ında düşün
me yeteneğ inden yoksun Amerikan Emek Federasyonu ve Oretim Sendi
kaları Kongresi gerici l iderlerin in  en önde gelenlerin in  blokudur. Bun
ları n hepsi, çeşitl i araçlar ve metotlarla, yasal  aksiyon lardan tutan da,  

(14) «Washington Evening Star», June 21 ,  1 973. 
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politik baskı ve açık şantaj iara, kapitalist memleketl�rde petrol s ık ıntı
s ın ın  a rtması konusunda «Sovyet doping i »  ve Sovyetlerin « sorumlu luğ u »  
g ib i  uydurma lara kadar, topluca ve ayrı ayrı eylemler göstererek, dün 
yayı tekrar « soğ uk harp»  dönemine döndü rmeye, elverişsiz d ış  polit ika 
koşul ları ya ratarak sosya l izmin ekonomik gel işmesin i  geci ktirmeye çal ış ı 
yorlar. 

Şimdi söyled ik lerimizi derley ip  toparlaya l ım : B i rbiri n in  karşıtı ik i  sis
tem arasında mücadelen in ağırl ı k  merkezi, gitgide, ekonomik ve b i l imsel
teknik i lerleme a lan ında rekabete doğ ru geçmektedir. Yeryüzünde, hem 
koşu l lar, hem de sosya l izm i le kapital izm a rasındaki kaçın ı lmaz tari hsel 
sınıf mücadeles in in biçim leri değişmiş bu lunuyor. Buna uygun o larak, 
em perya l ist burjuvazinin ideolojik mücadele metotları da, dış politika 
doktrin leri de değişiyor. Fakat bu değ işme onları daha az tehl i ke l i  ha le 
getirmiyor. Gerici kuvvetler « psikoloj ik  harp» yürütmeye devam ediyor, 
sosya l izmin durumunu sarsmak üzere yeni u l us lararası koşul lardan ya
ra rlan maya kal kışarak, dünya kamuoyunu yanı ltmaya çal ış ıyorlar. Bunun
la i lg i l i  olarak şunu da hatırlatmak isteriz k i ,  gerçek süreçleri an lama 
temel ine değ i l  de,  efsane ve masa l lar  temel ine dayanan polit ika, çok 
c iddi  o lumsuz sonuçlar doğurabi l i r. 

Yan Prajski 
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Komünist ve işçi partileri hakkında 

Kısa Bilgiler 

Küba Komün ist Partisi (KKP) 

Küba Komünist Partis i 'n in kuruluşu 3 Ekimde kutlan ı r. Pa rt in in Biri nci 
Sekreteri Binbaşı Fidel Kastro, 1 965 y ı l ın ın  3 Ekim günü, Havana'da top
lanan bütün yönetim organ ları üyelerine ve bütün hücreler (taban örgüt
leri) sekreterlerine, Parti Merkez Kom itesi 'n in Kurucu Toplantı 's ında a l ı 
nan kara rları ve bu a rada partin in  Küba Komün ist Partisi olarak ad lan
d ı rı lması kararın ı  b i ld i rm iştir. 

KKP MK Pol itbürosu, Küba Komün ist Hareketi ve Sosyalist Devrimi  
Tarihi Enstitüsü'nü kurarken, memlekette komünist hareketi ta rih in in  1 920 
y ı l larında başladığ ın ı  bel irtti. Rusyada başa rı lan Oktobr Devrimi 'n in  et
k isi a lt ında, o zaman Küba'da mevcut komünist g rupla rı 1 925 y ı l ında i l k  
Marksist-Len in ist pa rtiyi, yani Küba Komünist Partis ini  kurdu lar. Daha 
önce, 1 892'de, Hose Marti i le b i rl ikte, memleketin bağ ı msız l ığ ı  ve ıspan
yol sömürge egemen l iğ inden kurtuluşu için savaşan Küba Devrimci Par
tisi ' n i  kurmuş olan Karlos Bal inyo da 1 925'te Komün ist Pa rti s i 'n in  kuru
cuları a rası ndaydı. öyle ki , o yı l ların bağ ı msızl ı k  savaşı i le gerçek ve 
kesin bağ ımsız l ığ ın  elde ed i lmesi mücadelesi a rasında yakın bir  i l işki ve 
geçiş l i l ik  bağ ı vard ı r. Bu gerçek ve kesin bağ ı msızl ı k, Fidel Kastro' nun 
komutasındaki Ayaklanma Ordusu'nun zaferden zafere u laşan e.ylem leri 
sonucunda, memlekette emperya l izm yan l ı sı za l im d iktatörl üğü deviren 
ve Lôtin Amerika kıtası üzerinde sosya l izm ve komün izm bayrağ ın ı  yük
selten 1 Ocak 1 959 devrimiyle kazan ı labi id i .  

1 973 y ı l ı  sonunda, Küba Komün ist Partis in in üye sayısı 1 70 bin i  bu lu
yordu .  

Partide taban örgütü (hücreler) işletmelerde ve dairelerde ü retimsel 
bölünüş prensipi gereğ ince, yönetim organla rıysa bölgesel bölünüş pren
sipine göre kurulur. Ha len memlekette 6 yöre kom itesi, 59 bölge ve 
4 1 6  munis ipal (bucak, i lçe, beled iye) komite ve 1 6  bin de hücre (ta ban 
örgütü) va rdı r. 

Parti, yönetimde demokratik santra l izm kura l la rın ı , Leninci örgüt pren
siplerini k ı lavuz ed in i r. 

Yüksek yönetim organı  her taban örgütü için bütün üyelerin in  genel 
kurul toplantısı ; çeşitli bölgesel yönet im katları komiteleri iç in delegeler 
genel toplantısı , bütün parti için de kongredir. Genel kurul toplantı ları 
ve kongre, parti yönetim organları üyelerini, her kademede komiteleri ve 
bu komiteler de kendi büroları n ı  seçerler. 
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Partin in  bi leşimin i  şu veriler beli rlemekted i r :  Oyelerin % 45'i 35 yaşın 
a ltı ndadır ;  % 25' i  orta öğrenim i i, yarı yüksek ve yüksek öğren im i id i r ;  
komünistlerin % 55'i çeşitli madd i  ü retim kol larında çal ışmaktad ı rla r ;  
partide kad ın  üyelerin oran ı  % 1 3'tür. 

Küba Komünist Partisi, üye kadrosunu, gönül lü lük ve geniş y ığ ın ları n  
katı ld ığ ı  ciddi seçim prensiplerini bağdaştıro rak  ol uşturmaktad ı r. KKP'nin 
üye kadrosu n ispeten s ın ı rl ıd ı r ;  fakat çal ışma larında geniş ölçüde da
yandığı çeşitli yığ ınsal örgütlerin üye sayısı epey büyüktür. Bu y ığ ın  ör
g ütlerin in önde gelenleri, Emekçi Sendikaları Bi rliğ i ;  Küçük Oretici ler 
(köylü ler) Ulusal Birl iğ i 'd ir. Ya ln ız  Devrim i  Koruma Komiteleri 'n in ve Kü
ba Kadın lar  Federasyonu'nun 5 mi lyondan çok üyesi vard ı r. 

Parti bası m :  

«Granma » KKP MK'nin organ ı  olan gün lük  gazetedi r ;  tiraj 600 b in .  
Havana bir  yana,  d iğer  bütün i l lerde her gün şu  parti gazeteleri çıka rı
l ı r :  Pinar del Rio i l inde «Guerri l lero» (<< Partiza n ») ,  15 bin tiraj ; Matan
sas  i l i nde «G i ron», 15  bin t iraj ; Las V i l las  i l i nde «Vanguard ia»  (<<Oncü») ,  
2 5  b i n  t iraj ; Kamaguey i l inde «Adelante»  Hleri » ) ,  2 5  bin ti raj ; ve Orien
te i l inde gün lük  üç gazete : Santiyago de Kuba şehrinde « Sierra Maes
tra », 45 bin t iraj ; Holgiun şehrinde «Ahora » (<< Bugün ») 10 bin t iraj ; ve 
Guantanamo şehrinde « Venceremos» (<< Ostün geleceğiz » )  4,5 bin tiroj .  

Parti Merkez Komitesi Sekreterliği, ayl ık olarak « EI mi litante Comu
n ista » (<< Komün ist») dergis in i  yayımlar. 1 50 b in  t iraj l ı  ç ıkan bu dergi ,  
parti çal ışmalarında edini len tecrübeye, ideoloj i , propaganda vb.  sorun
lar ına i l işkin yazı lara yer verir. 

Devrimci Si lôh l ı  Kuvvetler Bakan l ığ ı 'ndaki pa rti örgütleri, ayl ık ola rak 
«Trabajo politico» (<< Politik çal ışma ») dergis in i  yayım lar. 

Küba Genç Komünistler Birl iği ,  200 bin tiraj l ı  gün lük  ,duventud rebel
de» (<< Devrimci Gençl ik») gazetesini ç ıka rı r. 

ısrail Komünist Partisi (IKP) 

Parti 1 9 19  y ı l ı  Martında kuruldu.  Ilkönce Fi l istin Sosyal ist işçi Partisi 
ad ın ı  taşıyordu.  1 921 'de Fil istin Komünist Partisi adın ı  a ld ı .  isra i l  dev
letin in kuruluşundan sonra da (Mayıs 1 948) isra i l  Komünist Partisi oldu.  

Partin in  1 920 Ekim inde yap ı lan i i .  Kongresi tarafı ndan beli rlenen yapısı , 
Yahudi leri ve Ara pları tek bir devrimci örgütte birleştirmeyi öngörmekte
d i r. Parti, bölgesel-üretimsel prensip gözetilerek kurulur. Taban örgütleri 
(hücreler), komünistlerin çal ışma veya oturma yerlerinde m eydana ge
tirilir. Bunlar bölge ve i i  örgütleri çapında birleştir i l ir. 
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Partin i n  en yüksek yönetim organı  kongred i r. Dört y ı lda b i r  toplanan 
kongre, Merkez Komitesini  ve Kontrol Komisyonu'nu seçer. Merkez Komi
tesi de Pol itbüroyu ve Sekreterl i k' i  seçer. 

i KP'nin son XVi i .  Kongresine (1 972) katı lan delegelerin bi leşimi,  par
t in in sosyal bi leşimi hakkı nda da bel ir l i  b i r  f ik i r  vermekted i r :  % 65 işçi ; 
% 7 h izmetl i ;  % 1 9  serbest meslekl i ;  % 4 ev kad ın ı ; 0, '0 2 köyl ü ;  % 3 
ün iversiteli . . .  Yaş du rumu  da şöyled i r :  Uyelerin °, 0 20'si 30 yaşın a ltı n 
da ; % 27'si 30-40 yaşla rında ; 0:0 29'u 40-50 yaşlarında ; % 1 7'si 50-60 
yaşlarında ve % 7'si de 60' ı n  üstündedir . . .  Partide kadın üyeler % 1 6  
oranındadır. Yahudi  ve Arap üyeler hemen hemen eşit sayıdadır. 

XVi I .  Kongrenin kara rlarında, işgal ed i lm iş bütün Arap  topraklar ından 
i srai l  askerlerin in  tamamen çeki lmelerini sağ lamak iç in mücadelenin,  Ya 
k ın -Doğu'da ôdi l  ve sürekl i  bir barış için mücadelenin,  parti n in  başl ıca 
ödevlerinden b i ri olduğu bel irti ld i .  Kongre, memleketin bütün emekçi le
r ini ve barışsever güçleri n i  tek b i r  barış cephesinde b i rleşmeye çağ ı rd ı ; 
BM Güven l i k  Konseyi ve Genel Kurulu kara rlar ındaki prensipler temel ine 
dayanan özel b i r  Barı ş  Program ı  kabul  ett i ; ayr ıca b i r  a nti-emperyalist, 
demokratik cephen in kuru lmas ın ı  öngörerek, bu cephenin eylemine temel 
olması gereken, gerçekleştiri lmesi i sra i l  toplumunun daha yüksek bir dev
rimci aşa maya, sosya l izm aşamasına geçmesine olanak verecek olan b i r  
geniş  program ı  onayladı .  

Mem lekette Komün ist Part is in in yönet iminde, Komün ist Gençl i k  Bir
l iğ i ,  Demokrati k Kad ın lar  Hareketi, i sra i l  Anti-H itlerist Cephe Savaşçı ları 
ve Nazi lerin Ku rbanları Bir l iğ i ,  ı sra i l-SSCB Dostluğu Hareketi g ib i  örgüt
ler eylemdedir. 

Parti basım : 

«Zu hadereek» (« Bu yol ») ,  partin in  ıbran ice yayım lanan gün lük  gaze
tes id i r ;  

«AI  itti had» (<< Bağlaşma ») ,  Arapça yayımlanan gazeted ir ;  15  günde 
b i r  ç ıkar ;  «Aarah im»  (<< Değerler») ı bran ice yayımlanan teorik derg id i r, 
üç ayda b i r  ç ıkar ;  

«AI darb» (<<Yol») Arapça yayım lanan teorik derg id i r, üç ayda b i r  ç ıka r ;  

« Lainya n »  « <işbaşı na») ,  Komün ist Gençl i k  Bir l iğ in in  organı  olan ve 
i bran ice yayım lanan gençl ik dergis id i r, üç ayda b i r  ç ıkar ;  

«AI Ghad» (<< Yarı n») ,  Komün ist Gençl ik  B i rl iğ in in  organı  olan ve Arap
ça yayımlanan ayl ık gençl ik derg is i ; 

«AI Cad id»  (<< Yen i») ,  Arapça yayımlanan ve ayda b i r  ç ıkan toplumsal
pol it ik ve edebi dergi . • •  
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1 973 y ı l ı  Ara l ı k  ayında yapı lan Kneset (parlômento) seç im lerinde i KP 
4 m i l letveK i l l iğ i  kazandı .  Birçok komün ist şeh i r  belediye meclislerine ve 
köylerde de yersel idare kuru l larına seçi ld i ler. 

Urdün Komünist Partisi (UKP) 

Parti 1 943 y ı l ı  Kası m ında kuruldu. i l könce U lusal Kurtu luş  Bi rliğ i ad ın ı  
taşıyordu. Bu birl iğ in kurucular ından çoğ u daha sonra Fi l i st in Komünist 
Pa rtisine gird i ler. 1 951 Eyl ü lünde, B i rl ik ,  a rtık Ordün Komün ist Partisi 
ad ın ı  a ld ı .  

OKP 1 948 y ı l ından beri, sürekl i  baskı, terör ve kovuştu rmalar koşu l ları 
a lt ında çal ış ıyor. Bu terör ve kovuştu rma lar, .öze l l i k le komün izmle müca
dele kanununun ka bul  ed i ld iğ i  1 951 y ı l ı nda ala bi ld iğ ine kıyıcı bir ha l  
a ld ı .  

isra i l ' in Ara p ü lkelerine karşı sa ld ı rıya geçtiği dönemde (1 967) Ordün 
a nti-em peryal i st ve demokratik hareketi n in güçlenmesi, Ordün hapis
hanelerindeki bütün komün istlerin serbest b ırak ı lmasın ı  sağ ladı .  Ve OKP 
yarı - Iegal çal ışma olanağ ı kazandı .  

1 967 Temmuzunda OKP MK Plenumu geçici b i r  program kabul  etti. 
Bu programda, OKP'n in ,  i sra i l  sa ld ı rıs ı  sonuçlar ın ı  ortadan ka ld ı rmak 
üzere, emperya l izme ve yerl i geric i l iğe karşı yürüttüğü mücadelenin ana 
doğ rultula rı bel i rlen iyordu.  Ordün halk ın ın çabalar ın ı  i sra i l  sa ld ırıs ına 
karş ı  mücadelede seferber edebi lecek b i r  u l usal koa l i syon hükümetin in  
kurulması bu prog ramda temel ödev olara k  e le  a l ı nmıştı. 

1 970 y ı l ı  Nisanında yapı lan Parti Konferans ı ,  sözkonusu geçici progra
mın temel hükümlerin i  doğru ladı ; Yakın-Doğ u buna l ım ın ın  çözüm ü  için 
s i lôhsız politik mücadele ile s i lôh l ı  savaşın bağdaştı rı lması  gereğ in i  be
l i rtti. Konferans, partin in  örgütsel çal ışma ları üzerinde büyük bir d ikkatle 
durd u ve OKP'nin yeni yönetim organ lar ın ı  seçti. 

1 973 Ağustosunda OKP d iğer yurtsever güçlerle birl i kte işgal bölgele
rinde eyleme geçerek, ödevi bu bölgeler aha l is in in mücadeles in i  yönetmek 
olan Fi l i st in U lusal Cephesi'n in  kuru lmasında kesin b i r  rol oynadı .  

Parti basını ; 

"AI Camagir» ("Yığ ın la r»), i l legal o lara k  ayda b i r- ik i  defa yayımlanan 
ve Ordün iç inde dağıtı lan  gazete ; 

"AI Vata n », i l legal o lara k  ayda b i r- ik i  defa yayı mlanan ve işgal bölge
lerinde dağıtı lan gazete ; 
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"AI Hakkika » ("Gerçek»), partin in  i l legal olarak yayımlanan aylık 
teorik ve polit ik derg isi (Ordün iç in ve işgal bölgeleri iç in ayrı baskıları 
vard ı r) .  

Panama Halk Partisi (PHP) 

Panama Komünist Partisi, 1 930 y ı l ı  N isanı nda, memleketteki komün ist 
g rupların ın  ve o zaman dağı lan Laborist (Işçi) Partisi sol kanadın ın  bir
leştirilmesiyle meydana geti r i ldi .  1 943 y ı l ında iç m ücadeleler sonucunda 
bu parti va rlığ ına son verd i .  Aynı y ı l  iç inde, daha önce Komün ist Parti
sine dah i l  bu lunan g rupları n  yeniden bi rleşmesi temeli üzerinde Panama 
Halk Partisi kuruldu. 

Başlang ıçta, oportünist kanat kend i  a rzusunu dayatarak, partiye refor
m ist b i r  ka rakter verdi .  1 951 'de yapı lan i i i .  Kong rede oportünistler yen i l 
g iye uğratı ld ı  ve partin in  eyleminde Marksist-Lenin ist prensiplerin ege
menl iğ i  sağ landı .  

Parti, bölgesel -üretimsel prensip gözetilerek kuru lu r. Taban örgütleri 
(hücreler ve aktif g ruplar) çal ışma yeri olan işletmelerde veya şehi rlerde 
mahal le-sokak bölünüşüne, köylerde de konum yerlerine göre meydana 
getiri lmektedir. Aktif g rup, parti safları n ın  büyümesi  dönem lerinde mey
dana getirilen ve gerek parti üyelerin i ,  gerekse partiye g i rme kararında 
olan ları b i rleştiren bir  taban örgütü biçimi o lup,  zamanla h ücre ha l ine 
geti rileb i l i r. Halen partin in  bu t ipten yüzlerce taban örgütü vardı r. Parti 
taban örgütleri, şeh i rlerde semt kom iteleri ve köylerde de yersel kom i
teler tarafı ndan yöneti l i r. Bunlar bölge komitelerine bağ l ıd ı riar. Memle
ketin başlıca i l lerinde yöre komiteleri kurulmuştur (şimd i  d iğer i l lerde de 
yönet im organla rı kurulmaktad ı r) .  

Pa rt in in en yüksek organ ı  u l usal kongredir. Tüzük gereğ ince clört y ı lda 
bir toplanan u lusal kongre, partin in  kongreler a rası dönemde yüksek yö
netim organı  olan Merkez Kom ites in i  seçer. Merkez Kom itesi de kend i  
kadrosu içinden Pol itbüro'yu, Genel Sekreter'i ve Sekreterlik' i seçer. MK 
aynı zamanda atama yoluyle Kontrol Komisyonu'nu ve  Finans Komisyon u  
kadrolarını  görevlend i ri r. 

PHP'nin son V. Kongresi 1 968 Eylü lünde yapı ld ı .  Kongre, partin in  prog
ram tasarıs ın ın hazı rlanması  hakkındaki politik kara rı onayladı, PHP'nin 
işçi  s ı n ıfı i le bi,jtün emekçilerin y ığ ınsal  partisi ha l i ne geti r i lmesine i l işk in 
kararlar  aldı ,  bütün devrimci mücadele biçimlerinin bağdaştı rı lması  ge
reğ in i  doğruladı ,  y ığ ın lar  a ras ında ideoloj ik çal ışmaları n  iy i leştiri lmesi 
tedbirlerin i  bel i rled i .  

Son za manlarda PHP'n in  safları b ir  hayl i  büyüdü.  
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Part inin « Unitad»  (<< B irl i k») ad l ı  b i r  gazetesi vardır. Ayda bir  çıkar. 
Parti, ayrıca kitap lar, broşürler ve enformasyon bü ltenleri yay ım lar. 

Halen, parti kadroları yetiştirmek üzere sürekl i  ola rak  çal ışacak b i r  
okul meydana getiri l iyor. Yeni kadrolar ın eğ itim i  iç in s isteml i  kurs lar ör
gütlen iyor, seminerler ve konferanslar yapı lıyor. Parti üyeleri a rasında, 
Marksist- Len in ist teorik yayı n lara karşı i lg i  h i ssed i l i r  derecede artıyor. 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Hükümet programının kabulünden sonra 

A. Soydan 

Hükümet program ın ı n  Mecliste kabu lünden sonra işbirl i kçi bu rj uvazi
emperya l izm ittifak ın ın  Türkiye'deki anti-emperya l ist u l usa l bağ ımsız l ık  
ve sosyal ku rtu luş hareketine karşı sa ld ı rı la rı daha do yoğun laştı ve 
konkre biçim ler a ld ı .  Sa ld ı rı l a r  daha fazla of tasarısı, haşhaş ekimi ,  anti
komünizm gibi konu larda yoğun laştı .  Komando baskı n ları ,  provokasyon
la rda biçimlendi. Genel Kurmay Başkanı General Sancar' ı n  etrafı nda 
top lanan m i l itarist k l iğ in  pol i t ik atmosferde tehd it ve baskı  unsurla rı ndan 
biri olarak varl ığ ı  daha faz la h issedi lmeye baş landı .  

Amerikan emperya l i zmin in  etrafında halkolonon güçler of konusunda 
her şeyden önce sı n ıfsa l ç ıka rla rı n ı  korumaya yönelen b i r  pol itika uygu
lamak istiyorlar. AP, CGP, DP ve MHP'nin yönetim çevrelerinde en fazla 
(izerinde du ru lon nokta sosya l ist m i l itan la rın, 9 ,rçek Atatürkçülerin,  dev
rimci gençlerin cezaevlerinden çıkarı lmas ıd ı r. Bunun nedeni de açıktı r :  
Emperya l istler v e  işbi rl ikçi ler sık ıyönetim i 1 ô n  etmekle b i r  a m a ç  gütmüş
lerd i r. Bu a maç işçi s ın ıf ını ,  emekçi yığ ı n la rı n ı ,  tecrübeli , b i l i nçl i ,  m i l itan 
kadrodon yoksun bırakmak, sömürü düzen in i  daha rahat l ık la yürütmekti. 
1 970'te ya pı lan % 66 deva lüasyon lo, enflôsyonun hızı a rt ırı lmış, yani 
enflôsyon yolu i le, zam la rlo, yeni yeni verg i lerle, f iyat art ış ları i le ha lk 
y ığ ı n la rın ın  e l indeki, avucundaki  daha  geniş ölçüde son y ı l la r  içinde ge
l işme h ız ın ı  daha da a rttıran Holding lere çekme süreci rahat l ık la art ı rı i 
m ışt ı r. Holdingçi burjuvaz in in  bu süreci gel iştirmesi i ç i n  b i r  « meza rl ı k  
süküneti ne» ihtiyacı va rd ı .  Çünkü h ız ın ı  a rtıran enflôsyon işçi s ın ı fı n ın ,  
emekçi ha lk ın  sabr ın ı  taşırmış, s ın ı f  savaşı işçi s ın ıfı yarar ına gelişme yo
luna g i rmişti. Yu rtsever ayd ın la r, orta tabaka lar  da sömürünün kurban ları 
aras ındayd ı .  Sanayi burjuvazisi b i rik im leri n i  h ız la artı ran  Holdinglerin 
baskısı n ı  daha fazla duyuyor, Holdinglerdeki bir ik im a rttıkça kendi bir i 
k im imkôn la rı n ı n  aza ld ığ ın ı  h i ssed iyord u.  Bu bakımdan u l usal burjuva
z in in  politik güçleri de gittikçe o rtan ant i -emperya l i st, demokratik, reform
cu bir eğ i l ime yöneliyorlardı. 

Sı kıyönet im,  bu demokratik gel işmeyi du rdurmak, emperya l izmin,  bü
yük burjuvazin i n  hegemonyası n ı , sömürü ve ta lan imkôn ları n ı  s i lôhl ı  kuv
vetlere, pol i s  ve jandarma bir l iklerine dayanara k  kanl ı ,  faşist yöntemlerle 
yürütmek için ilôn ed i ld i .  

Sı kıyönetim i  i lôn eden güçler bundan ötürüdür  ki ,  z ından la ra at ı lan 
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sosyolist, gerçek Atatürk'çü  ve öteki devrimci  kadroların af tasarısıyle ce
zaevleri nden çıkma ların ı  ve politik hakların ı  elde ederek yeniden m üca
deleye katı lmala rı n ı  engellemek istiyorlar. Bu güçler, hükü mete yaptı k ları 
baskı lar  sonucunda af tasarıs ın ın  daha da sağa doğ ru değişti r i lmesini 
sağ ladı lar. Osmanl ı  hanedan ı  üyeleri n in memlekete dönmelerin i ,  büyük 
vergi kaçakçı lar ın ın ,  haz ine soyguncuların ın ,  suç lu toprak ve orman bey
lerin in  de aff ın ı  tasarıya a ld ı rd ı lar. 

Ote yandan Tü rkiye Komün ist Pa rtis in in af konusunda i leri sürdüğü teK
l if lerin bir yandan geniş emekçi y ığ ın ları ,  bir yandan da yurtsever, i leric i ,  
devrimci güçler tarafından daha geniş ö lçüde benimsendiği  görü ldü .  
TKP, ayırı m  yapı lmadan bütün  politik tutuklu ların  serbest b ırak ı lmasın ı  
ve düzen in  kurbanı  olan yurttaşların s ın ı rs ız b i r  af la topluma iade ed i l 
melerin i  istiyor. Ayrıca serbest b ı rak ı lan polit ik tutuklu ların  bütün politik 
ve kamu  haklarına kavuşmas ın ı  da şart koşuyor. Sık ıyönetim ve orduyu 
halkın üzere süren lerin, baskı düzeni içinde Anayasayı değiştirenlerin, 
hazineyi soya n la rın ,  ha lk ın  demokratik hakları n ı  çiğn iyenlerin ,  içkence 
yopon ve ya ptı ran la rın  af kapsamın ın  d ış ında tutu lmasın ı ,  bu g ib i  olay
ları n  tekra rı n ı  engellemek için zorun lu  görüyor. B i rçok burjuva pol itikacı 
ve hukukçu ların ın  f ik i rlerin in  tersine, TKP'ye göre af bir «atıfe! » deği ld ir. 
Politik tutuk lu ların  serbest b ı rak ı lması ve bütün hakları n ı n  tanınması hal
k ın ezici çoğun luğu tarafı ndan istenmektedir. Hükümeti kuran parti lerin 
adayları seçim programlarına bu gibi b i r  affı a ld ı k lar ından ötürü TKP'n in  
de isted iği  af şekl i  gen iş  emekçi y ığ ın ları n ı n  onayından geçmiştir. Bun
dan ötürü ha lk  çoğun luğunun bu g ib i  b i r  isteğ i h ükümeti n bir atifeti 
say ı lamaz. 

Tü rkiye'de sınıf savaşı n ın  düğümlendiğ i nokta lardan biri af tasarısı
d ı r. Sendikalar, ayd ın  dernekleri, özel l ik le TAB-DER gibi öğretmenler ör
g ütü, baro lar, b i l im çevreleri TKP'n in i leri sürdüğü af tekliflerine çok yakın 
b i r  af tasarısı f ikrin i  savunuyorlar. Yurt d ı şında da örneğ in, Bat ı  Alman
ya'n ın  Frankfurt, Köln,  Münih g ib i  şeh irleri i le Bat ı  Berl in'de, Londra ve 
Paris'te af kom iteleri kuruldu.  Bu komiteler b i ld i ri lerle TKP'n in savunduğu 
i l kelere yak ın  bir aftan yana oldukları n ı  açık lad ı lar. Böylece bu af ko
nusu etrafında 'bütün demokratik, anti -emperya l i st güçlerin cepheleşme 
ha reketi o lgun laşmaya ve şeki l lenmeye başlad ı .  Gerek mem leket içinde, 
gerekse memleket dış ında af hareketine katı lan lar  a rasında değ iş ik pol i
t ik ufuk lardan gelen yurtseverler vardır. Işçi  m i l itan ları ,  sendikacı lar, ay
d ın lar  g ib i  toplumun değ iş ik sosyal s ın ı f  ve zümrelerinden gelenler ol
duğu gib i ,  komün istler, sosya l istler, Atatürkçüler, partisiz yurtseverler g ib i  
değiş ik  politik inançlardan gelenler de vard ı r. 

Af konusunda bu şekilde bir m ücadele sürüp giderken, haşhaş eki
m in in  hükümet tarafı ndan serbest b ırak ı lmasın ı  ön lemek maksadıyle 
Amerikan Temsilci ler Meclisi üyelerinden Lester Wolff ve Charles Rangel 
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Türkiye'ye geldi ler. Amerikan saylavları n ı n  hükümete baskı ları sonuç ver
medi. Gerek Başbakan Ecevit gerekse Dış iş leri Bakanı Güneş haşhaş 
ekim inden vazgeçi lmiyeceğ in i ,  kararın geri  a l ı nm ıyacağ ın ı  açık ladı la r. 
Amerika l ı  saylavlar hükümetten yüz bulmayınca geleneksel dostları, yani  
işbirl ikçi burjuvazin in politikacı ları Vaşington'un bağ ların ı  kuvvetlen
d i rme teşebbüsüne g irişti ler. Mecl ise kadar g i rd i ler, AP, DP, CGP'l i  yö
netici ve mi l letvekil leri ile bağ lar  kurd ular. Tertipled i kleri basın toplantı
s ında, haşhaş ekim in in  yasaklanması nedeniyle Amerikan hükümetin in 
verd iğ i  36 m i lyon doları n  nerelere harcand ığ ın ı  a raştı racakların ı  söyle
d i ler ve Ecevit hükümetin i  haşhaş ekimine başlamakla mevcut bir i k i l i  
an laşmayı çiğnemekle suçlad ı lar. Amerika l ı  saylavla r  bas ın  toplantıs ın
dan hemen sonra yüksek kumanda heyetiyle bir  brifing tertipledi ler. Böy
lece Türkiye'deki m i l itarist k l ik le Amerikan emperya l izmin in özel temsi l 
c i leri du rumunda olan bu sayıavlar, mevcut i l i şk i lerden kuvvet alarak  
haşhaş ekim in in  yasaklanmasına karşı verilen para ları n  nerede harcan
d ığ ın ı  i ncelemek g ibi içişlerim ize kabaca müdahale etmek olanağ ın ı  
buldu lar. 

Dış iş leri Bakan ı  Turan Güneş Amerikal ı  sayıavlara verdiği cevapta, 
haşhaş konusunda Türkiye ile r i rleşik Amerika a rasında bir ik i l i  an laşma 
mevcut olmadığ ı n ı  söyledi .  Turan  Güneş bu konuda yanı im ış  o labi l i r. 
Çünkü Menderes, Dem i rel, Erim, Melen ve Ta lQ hükümetleri zamanlarında 
ik i l i  an laşma ları n  birçoğ u ayaküstü ve telefon konuşmaları i le  bağlan
m ı şt ı .  Türkiye Dışişleri Bakan l ığ ında bunları n  çoğ unun yaz ı l ı  metin leri 
bile yoktur. Metinlerin çoğ u Amerika Dış işleri Bakan l ığ ın ın  arşivinded i r. 
Bu vesileyle ik i l i  an laşmalar sorunu  b i r  daha gün ış ığ ına çık ıyor. Erim 
hükümetin in haşhaş konusunda Birleş ik  Amerika i le bir iki l i  an laşma 
imzalamış olduğu anlaş ı l ıyor. Bu konuda bi le Amerikan emperya l izmine 
geniş imkôn lar  tan ınmıştı r. Yı l lardan beri imzalanan ve sayıs ı  bel l i  o lm ı 
yan ,  fakat tahmin lere göre sayı ları 1 00'den fazla o lan ik i l i  an laşmaları n  
her  biri u l usal bağ ı msız l ık  ve egemen l ik  hakları mız ın b i r  parçasın ı  a l ı p  
götürdüğüne şüphe yoktur. Bu bakımdan tam bağ ımsız ve  egemen b i r  
devlet kurab i lmek iç in  bütün ik i l i  an laşmalar ın ve onların  dayanağ ı o lan 
NATO anlaşmasın ın bozulması ,  toprakları m ızdaki  üslerin ka ld ı rı lmas ı  
kaçı n ı lmaz bir  zorun luk ol uyor. 

Emperyal izmin hegemonyası bu şekilde k ı rı lmadan, hükümetin emekçi 
halkı, orta ve küçük ü reticileri kalk ındı rmak, emeklerin in  karşı l ığ ın ı  ver
mek, a racı ları ,  tefecileri ka ld ı rmak yönünde a ld ığ ı  ted birler, beklenen so
nuçları vermiyecektir. Emekçi halk ın sömürülmesini ön lemek için sömür
gen s ın ı f  ve zümrelerin hakim iyeti n i  ortadan kaldırmak gerekir. Oysa biz 
ne görüyoruz? Amerikan saylavları n ı n  Türkiye'den uzaklaşmasından 
hemen sonra komando baskı n ları daha da yoğunlaştı. Demirel, Feyzioğ
lu ve Bozbeyli g ibi pol itikacı lar  daha da kaba sa ld ı rı larla hükümeti de
virmekten sözetmeye başlad ı lar. MSP'n in  ve CHP'n in sağ kanadına bağ l ı  
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mi l letveki l lerin in  satın a l ı nacağ ı ,  af ve bütçe tasarı ları n ı n  oylanması s ı ra
s ında hükümetin düşürü leceğ i Demi rel tarafı ndan açık seçik i lôn ed i ld i .  
An laş ı lan Amerika l ı  sayıavları n  aracı l ığ ı  i le Merkez Bankasında 3 mi lyarı 
bulan Amerikan hükü meti n in  fon larından gerici pol itikacı lar  daha geniş 
ölçüde faydalanmaya başlad ı lar. Belki yakı nda mebus pazarları yeniden 
kuru lacak. 1 965'te o zaman ın  CIA şefierinden genera l  Porter büyük mal i  
imkôn la rı ha rekete geçirerek 3 .  koa l isyon hükümetin i  devirmiş, yerine 
Demirel g rubu egemen l iğ inde olan bir hükümeti işbaşına get irm işti. AP, 
CGP ve DP yönetici lerin in  ağzına bak ı lacak olursa, bugün lerde de bu 
g ib i  entrika lar  çevri lmesine başlanm ıştır. Hükümet ortakl ığ ı na bağ l ı  8-1 0 
m i l letveki l in in  elde edi lmesiyle Ecevit hükü metin i  düşürmek mümkündür. 
Bu olmadığı  takd i rde de sabotaj larla, komando baskı n ları i le  memleketin 
ekonomik, politik havas ın ı  bu landırmak ve mi l itarist k l iğ i  harekete geç i r
mek tastırlanan p lôn lar  a ras ındadır. 

Demek oluyor ki, gereken ekonomik, politik tedbi rler a l ı nmadı mı ,  mev
cut imkôn lardan egemen zümreler, Holdingçi burjuvazi istifade etmek, 
ekonomik ve polit ik gücünü a rttırmak yoluna gidecektir. Ve bu yolda 
başarı da gösterecektir. Holdingler kontrolsuz ve pervasız bir şekilde hal
ka açı lan ş irketler paravanası a rdı nda daha büyük b i rik imler sağ la mak, 
harkın parasıyle mem leket ekonomis ine ve dolayısıyle de politikasına 
daha geniş ölçüde hakim olmak imkônlar ın ı  bul uyorlar. Buna karş ı l ı k  
CHP yönetici lerin in ,  özel l ik le Başbakan Ecevit' i n  halk sektörü d iye i leri 
sürdükleri ekonomik ve politik tedb i r  daha iyice şeki l lenmiş değ i ld ir. 
Ecevit'e bağ l ı  " Azgü r  insa n ., derg is inde yayı n lanan b i r  yazıya göre, 
Ecevit halk sektörünü gel iştirmek için sendi ka ları n  fon lar ına el atmak ve 
onları ku l lanmak n iyeti nded ir. Oysa, sendikaları n  fon la rı , işçi s ın ı f ın ın 
yerl i ve yabancı  sermayeye karşı sürdürdüğü sınıf savaşın ın  başariyle 
yürütü lebi lmesi  için gerek l id i r. Sermayeye karş ı  bir g rev hareket in in  
başarıya u laş ıp u laşmaması geniş ölçüde sendika fon ların ın  m iktarı na 
bağ l ıd ı r. Bundan ötürü send ika fon lar ına hiçbir şekilde ve hiçbir zaman 
dokunulamaz. 

Gereği g ib i  bir ha lk sektörünün  yaratı lab i lmesi için her şeyden önce 
emperya l izmin ve işbi rli kçi burjuvazin in egemen l iğ in i  k ı rmak şa rttır. Bu 
yap ı lmadı  mı ,  meselô tütün a lanında olduğu gibi taban fiyatların a rttı rı l 
mas ından en çok büyük toprak beyleri istifade edecektir. On ları n  gücü 
a rtacaktır. Demokratik b i r  toprak reformu yapmadan, Üret imi  ve işverim
l i l iğ in i  a rttı rmadan, ü rü n  a l ım  fiyatlar ın ı  a rttı rmak her zaman büyük top
rak sahipleri n i  daha da g üçlendirmiş ve enflôsyonu hız landı rmıştır. So
nunda küçük ve orta üretici daha fazla y ık ı lm ıştı r. Bunun için büyük ser
mayenin, yerli ve yabancı tekellerin, Holding lerin, büyük toprak beylerin in  
hegemonyası n ı  k ırmak gerekiyor. Bu yap ı lmadı m ı  işçi lere, orta ve küçük 
üreticiye yapı lan zam lar, sağlanan imkônlar eninde sonunda büyük ser
mayen in, Holdinglerin kasa larında toplanıyor. Ve memleket enflôsyonu-
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n un, zamlar  z incirin in  k ıs ı r  döngesinden hiçbir zaman kurtu lam ıyor. B u  
düzenden faydalananlar  h e r  zaman olduğu g ibi Holding ler, yerli-yabancı 
büyük sermaye ve büyük toprak sahipleri olacaktı r. 

Hükümet i lôn ettiğ i  82 m i lyarl ık 1 974-75 bütçe tasarısıyle vergi adale
t in i  kuramamıştır. 82 m i lya rl ık bütçeni n  67 m i lyarı verg i lerden sağ lanıyor. 
Bunun büyük k ısmın ı  işçi ve emekçiler ödüyor. Dolay l ı  ve dolaysız ver
g i ler işçi lerin, emekçilerin bel in i  büküyor. Büyük sermaye sah ipleri ka
zançlarıyle gü l ünç bir  oranda vergi veriyorlar. Mevcut ada letsiz vergi 
sistemi içinde bile astronomik rakamlara varan vergi kaçakç ı l ığ ı  yap ı l ı 
yor. Böylece büyük sermayeci s ın ı fı n ı n  yarar ına işl iyen vergi ada letsiz l iğ i 
b ir  kat daha a rtıyor. Büyük toprak sahip lerine gel ince bunlar ın da öde
diğ i vergi kazançlarına  kıyasla hemen hemen hiçtir. Bu büyük sermaye 
sahip leri zümresi vergi ada letsiz l iğ i s istemi içinde ödedikleri pe� az ver
g i leri bile enflôsyon mekanizmasıyle pek kısa bir zamanda fiyatlara yan
sıtıyor, yani emekçi halk y ığ ın larına yükı üyorlar. Böylece bu zümrelere 
yüklenen vergi de halk ın cebinden öden iyor. Bundan ötürüdür  ki, büyük 
sermaye sah ip lerine daha fazla vergi koymak eninde sonunda halk ı  daha 
da faz la verg i lend irmek an lamına gel iyor. Bu, kapita li st sistemin baş
ta gelen sömürücü, ta lancı ,  halk düşmanı  n itel i klerinden birid ir  ve onun 
şifa bu lmaz bir  hasta l ığ ıd ı r. Bu şartlar a lt ında bi le şüphe yok k i ,  büyük 
sermayeye yüklenen verg i leri a rtırmak, onlar ın talan etti klerinden büyük 
k ısmın ı  vergi yolu i le el lerinden a lmak  gerek. Ama aynı zamanda ver
g i leri enflôsyon yolu i le fiyatlara yansıtmasını da önleyecek tedbirler a l 
mak gerek. Bu g ibi tedbirlerin başında devletç i l ik  gel iyor. Büyük serma
yenin  hegemonyasın ı  k ı rmak iç in yerl i-yabancı ş i rketleri, Holding leri dev
letleştirmek, aynı zamanda devletleştir i len iş letmeleri de halk ın  kontro
lüne vermen in  yol ları n ı  bu lmak gerek. Ancak bu şeki lded i r  ki, CHP yö
netici lerin in  tasarlad ıkları Ha lk  Sektörü sağ lam bir temele otu rab i l i r. 
Toprak beylerin in  hegemonyas ın ı  k ırmak için de tek çıka r yol demokratik 
b i r  toprak reformudur. Ancak demokratik b i r  toprak reformuylad ı r  ki 
a racı ların ,  tefecilerin, köy emekçilerini sömürenlerin va rl ığ ına son veri le
bi l i r  ve köy emekçileri kendi  yazgı larına hakim du ruma gelme yoluna 
g i rebi l i rler. 

248 

TÜSTAV



Türkiye'de devrim hareketinde akımlar:  Gençlik-4 

Türkiye'deki gençl i k  hareketlerine eğ i l i rken yaşadığ ım ız  devrin ta rihsel  
gel işmesin i ,  onun özel l iklerin i  de gözönü nde tutma k  ve kıymetlendirmek 
gerek. 

Bugün genç kuşak lar, i nsanl ığ ı n  derin dönüşüm lerle, yaşam an layı
ş ın ın değ iştiğ i ,  derin moral ve pol it ik değiş ik l ik lere uğradığı b i r  devirde 
gel işiyor, olgunlaş ıyor. Yaşad ığ ım ız  devirde tek bir  kuşağ ı n  yaşamı içinde 
h iç bir devirde meydana gelmeyen derin değ iş ik l ik ler ol uştu. Yeryüzünün 
a ltıda biri üzerinde insan ın  i nsan taraf ından sömürülmesine, u lusal  bas
kıya son verildi. Sosyal ist top lum sistemi kuru ldu .  Sovyetler Birl iğ in in va r· 
I ığ ı ,  kapita l ist ü l kelerde işçi s ın ıf ı n ı n  daha iyi örgütlenmesine, sermaye
ci lerin ve hükümetlerin hesaba katmak zorunda ka ldık ları bir güç ha l i ne 
gelmesiyle sonuçlandı .  Komünist partileri, sendikalar top lumun gel işme
s in i  etkileyen örgütler o larak bel i rd i ler. Emperyal izmin sömürge sistem leri 
büyük ölçüde y ık ı ld ı .  

Hayata atı lan gençler kapita l i st top lum sistemin in doğurduğu derin 
bunal ımla rı ve çelişki leri i le  ka rş ı laşıyor. Kapita l izmin bu buna l ım  ve çe
l işki leri du rmadan derin leşiyor. Kapita l ist toplum s istem i  gençl iğ i n  ya ln ız  
maddi değ i l ,  gel işen demokratik, moral ve politik ihtiyaçlarına cevap 
veremiyor. B i l imsel, teknik, kü l türel a lan larda gençliğ in  g ittikçe a rtan 
i htiyaçları eğitim, öğ ren im  sistemlerinin derin b i r  değ iş ik l iğe uğramas ın ı  
ve yeniden kurulmasın ı  kaçın ı lmaz k ı l ıyor. Kapita l i st sistemin gençlikle 
i lg i l i  pol itikası ise, baskı ve sömürü makanizması için gereken kad roları 
yetiştirmeyi gözönünde tutan bir  program ın  uygu lanmasından öteye ge
çemiyor. Bundan ötürü kapita l izmin, tekellerin top lum yaşamına g ittikçe 
daha fazla el koymalarına, sa ld ı rı la rına karşı protesto hareketlerine ka
t ı lan gençlerin sayısı g ittikçe artıyor. Bu eylemlerin sosyal-polit ik özü, 
işçi s ın ı f ın ın  omurgasın ı  teşki l ettiği geniş anti-emperya l i st hareketin bir  
parçasıd ı r. Bundan ötürü gençl iğe özgü heyecan işç i  s ın ıfına bağ landığ ı  
zamandır  ki , yaratıcı, yapıc ı  b i r  güç  olarak bel i riyor. Gençl iğ in Mark
s izm-lenin izme g ittikçe daha geniş ölçüde bağ lanmas ın ın  nedeni, bi
l imsel sosya l izmin devrimci, yaratıcı, b i l imsel n itel iğ id i r. 

Ne var ki, burjuvazi de ideoloj is in i  gençliğe aş ı lamaktan geri durmu
yor. Burjuvazi el inden geldiği  kadar gençl iğ i  politikadan uzak tutmaya 
çal ışıyor. Apolitizmi  aşı l ıyor, e l indeki bütün a raçlarla d in i ,  burjuva ulus
çu luğunu, şovin izmi ,  ı rkçı l ığ ı  gençl iğe aşı lamaya ve onu esas gayesinden 
uzaklaştı rmaya çal ış ıyor. Bu etki ler a lt ında gençl iğ in b i r  k ısmı gelenekçi, 
tutucu şeki l ler içinde kal ıyor. Bir k ısmı  faşist komandoculuğun,  turancı l ı 
ğ ı n  afyonuna kapı l ı yor. B i r  k ısmı h ippi, bitn ik  ak ımla ra kap ı l ıp  top lum 
d ışına çık ıyor. Bir  k ısmı  Maoculuk, anarşizm g ib i  ak ımlara ka pı l ıyor. 
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Burada Türkiye'de gençl i k  ha reketin in ta rihçesini yapacak değ i l iz. Ama 
Türkiye'deki gençlik hareketlerin i n  gel işmesine kısaca göz atmak, günü
müzün olayları n ı  an lamaya yard ı mcı olacaktır. Türkiye'de u lusal kurtu luş 
hareketinde özel l ik le u lusal kurtuluş savaşında gençliğ i n  anti-emperya
l i st, devrimci rol ü  büyük olmuştur. Türkiye Komünist Partis i 'n in ku rucusu 
Mustafa Suphi 'n in etrafında toplanan Ethem Nejat g ibi gençler çoğ un
luktaydı. Nazım Hikmet istanbul'dan ulusal kurtuluş savaşına katı lmak 
üzere Anadolu'ya geçtiğ i za man 20 yaşlarında bir gençti. U lusal kurtu
luş savaşı sırasında kurulan TKP'nin saflar ın ı  daha çok gençler dolduru
yordu .  Bu gençler düşmanı  topraklar ımızdan attıktan sonra, demokratik, 
sosya l i st b ir  Türkiye ya ratmayı öngörüyorlard ı .  

Burjuvazin in TKP'ye karşı uyguladığ ı  terör aynı zamanda devrimci genç
lik hareketine karşı terör n i te l iğ in i  taşıyordu .  Burjuvazi, Tü rkiye Komünist 
Partis in i  1 923'de yasaklamakla,  Tü rkiye'de gençlik hareketin i  tam kont
rol ü  a ltına a lmak  g ib i  bir hedef de güdüyordu. TKP i l legol eylem leri 
sırasında gençl i k  konusunu unutmadı. işçi s ın ıf ına bağlamak, ve onun 
bu yönde gel işmesini sağlamak TKP'n in  gençl ik  hareketi iç in şaşmaz tu
tumudur. 

CHP legal alanda gençl ik hareketi n i  burjuvazin in  s ın ıfsa l politikası 
iç in vurucu güç olara k  elinde tuttu. CHP yönetici leri ajanları el iyle legal 
gençlik hareket in i  demokratik, anti-emperya l ist ak ım ları ezmek için de 
ku l landı lar. 1 945 y ı l ı nda polisin, provokatörlerin k ışk ı rtması i le bazı genç
leri Tan Matbaası n ı  ve öteki i lerici gazeteleri ve bu gazeteleri basan 
matbaaları tahrip  için ku l land ı la r. inönü-Peker iktida rın ın  gençliğe karş ı  
bu provokasyonu Türkiye'de gençl i k  ha reketi ta rih in in  ka ran l ı k  sayfa lar ın
dan bir idir. Ne var ki ,  CHP iktidarın ı n  Truman Doktrini ,  Marşal P lôn ı  
g ibi emperya l izmle kurduğu bağ ları kamuoyuna dayatmak için bir  k ıs ım 
cldatı lmı ş, k ışk ırtı lm ı ş  gençleri ilerici, devrimci ak ım ve bası n ı n  üzerine 
sü rmesi, tarihsel plônda burjuvaziye karşı dönen bir  eylem olara k  bel i rd i .  
CHP i kt idarına a let olan gençlerden birçokları, feci bir şeki lde aldatıl
d ık ların ı ,  burjuvazinin bu tah rik ler a rd ı nda memleketi Amerikan emper
yal izmine bağ ladığın ı  görmekte gecikmedi ler. Bu gençlerden birçoğu 
TKP saflarına geldik leri g ib i  b i r  k ısmı da i lerdeki öteki i lerici yurtsever 
gençl iğ in kadrosunu teşk i l  ettiler. Bu gençlerden önemli b ir  k ısmı  da sen
dikalarda  ödev a ld ı .  Devrimci sendikacı l ığ ın  çekirdeğini meydana geti rdi .  

DP devrinde köy l ü  as ı l l ı  gençl iğ in işçi o larak şeh irlerde yerleştiğ i n i  
gördüğümüz gibi, genç sanayi işçilerin in  de sendikalar yoluyle köylere 
kadar sosya l izmin ana i l kelerin i  taşıd ığ ın ı  görüyoruz. Oğrenci gençl ik de 
bir yandan köylere, köy emekçi lerine yöneldiği g ibi ,  bir yandan da sen
d ika larda aktiv bir rol oynamaya başladı .  Menderes-Bayar yönet imine, 
yani  işbirl i kçi burjuvaz in in bu kan l ı  kes imine karşı 28-29 Nisan hareke
tinin haz ırlanmasında,  kadroların yetişti ril mesinde devrimci gençl iğ in bu 
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eylemleri önemli  b i r  rol oynamışt ı r. TKP, öğrenci ve sendikacı gençl ik 
a rasındaki eylem leri i le bu hareketin gel işmesine yard ımcı o lmuştur. 
TKP'n in yen i  program tasarıs ında 28-29 Nisanın bir devamı  olan 27 Ma
yıs, TKP ile öteki devrimci güç lerin uzun y ı l lar  içinde sağ ladık ları bir ik i
m in  b i r  sonucu olarak n itelendir i lmekted ir. 

TKP'nin gençl ik ha reketleri üzerindeki etk isi yayın organ ları n ı n  legal  ve 
i l lego l a lan larda güçlenmesiyle daha da yoğ unlaşmıştı r. Bu yoğun laşma 
28-29 N isan hareketinin gel işmesinde kend in i  daha açık olarak belirt
m işt i r. 28-29 Nisan hareketi tabanındaki uzun y ı l lar ın b i rik im in in  n ite
l iklerine tam uygun olduğu söylenemez. Ama anti-emperya l ist n ite l iğ i  
ta bandaki b i r ik ime uygundur. TKP'n in genel  politik hedeflerinden biri de 
bütün demokratik güçleri emperya l izme karşı yöneltmek olmuştur. 28-29 
N isan ha reketin in  anti-emperya l ist n itel iğ i  önem l i  ölçüde bu etkiyle o luş
muştur. Ne var k i  28-29 N isan hareketin in  sosyal kurtu luş la i lg i l i  yönü 
zayıftı. « Hü rriyet" gibi soyut bazı ş iarların ötesine geçemiyordu.  

TKP'n in  27 Mayıstan sonra gençl ik hareketine vermek istediği yön onu 
aynı zamanda sosyal kurtuluş hareketine de yöneltmekti. Fakat bu hedefe 
yine soyut ş iarlarla u laşı lamazdı .  Gençl iğ in  kendine öz sorun ları va rd ı .  
Onu ancak bu sorun ları açıs ından devrimci dönüşümlere, sosya l i st f ikir
lere getirmek m ümkündü.  Gençl iğ in eğitim sorunu vard ı .  Eğ itim ha lk  ça
cuklarına açı k o lmal ı .  Varl ık l ı  s ın ı f  ve zümrelerin tekel inden a l ı nmal ıyd ı .  
Eğ it im aynı zamanda yurt sorun larına  dönük  o lmal ıydı .  Mem leket sorun
larına dönük bir eğ itim sistemi için m ücadele çok önem l iydi .  Çünkü 
mem leket sorun larına dönük eğ itim demek, anti-em peryal ist, anti -feodal 
eğ itim ve b i l ince ulaşmak demekti .  Memleket sorun larına eği lenin i l k  
göreceği gerçekler Türkiye'deki emperya l izmin ve en başta Amerikan em
perya l izmin in ,  i şb irl ikçi burjuvazin in ,  büyük  toprak beylerin in  hegemon· 
yasıyd ı .  Burjuvazi neden soyut b i r  eğ itim an layışı ve daha fazla varl ık l ı  
s ın ıf  ve zümrelere açık b i r  eğitim sistemi uygu lamak istiyordu?  işb irl ikçi 
düzene kadro yetiştirmek. memleket gerçekleri n i  özel l ik le gençlerden sak
layabi lmek için. 

TKP'n in  i leri sürdüğü ha lk  çocuklarına açık ve memleket sorun larına 
bağ l ı  b i r  eğitim sistemi fikri özel l ik le 27 Mayıstan sonra gençl iğ i daha 
derinden etkilemeye baş ladı .  Sosya l i st gençl ik ha reketi geniş  ö lçüde bu 
etkiyle doğdu.  

Gençl iğ in eğ it im sorunu i le bir l ikte iş  ve yarın g üven l iğ i  eğ itim in i  kıy
metlendi rmek, toplumda yeri n i  bu lmak sorunu da vard ı .  Kapita l i st top
lum düzeni, em perya l izmin işbirl i kçi burjuvazin in hegemonyası şart la
rında gençl ik  için bütün bunlar u laş ı lması imkansız hedefler o larak ka l ı 
yordu.  işçi ve ayd ın  gençl iğ in  yoğun  b i r  şeki lde yurt d ışına göç etmesi 
mevcut · düzen in  gençl ik sorun ların ı  çözemeyeceğ in i ,  s ın ıfsal çıkarla rın  
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buna aykırı olduğ unu gösteri'yordu.  Ayrıca üzerinde duru lması gereken 
yurt d ış ındaki  gençlik ha reketleri konusu böylece doğdu.  

Bu platform sayesinde öğrenci genç l ik  daha açık bir  anti-emperya l ist 
yön a lmakla kalmadı. aynı zamanda bütün devrimci reform lara da yö
neld i .  

işç i  ve sendikacı gençliğ in  eylemleri ayr ı  b ir  i nceleme konusudur. Bu 
gençl i k  Türkiye'n in  son on yı l l ı k  tarih inde büyük bir  rol oynamıştı r. Sen
d ikaların anti-emperya l ist bir politikaya yönelmesinde. bütün u lusal  so
runlara devrimci bir açıdan sah ip çı kmasında, sarı sendikacı l ığ ı n  de
maske ed i lmesinde. devrimci  sendikacı l ığ ın  doğmasında genç işçi ve 
sendi kacı lar ın etkisi büy'ük o lmuştur. Devrimci send ikacı gençlik bu ödevi 
emperya l izmin ajan larına,  işbirl ikçi burjuvazinin polisine, provokatörle
rine. kan l ı  terörüne göğüs  gererek yerine getirm iştir. Girit l ioğ l u  g ib i  genç 
sendikacı lar  bu savaş yolunda şeh i t  düşmüş ve gelecek kuşaklara gerçek 
kurtuluş yolunu göstermişlerdir. 

Türkiye'de gençlik hareketin i ,  emekçi ha lk ın ,  işçi s ın ı fı n ı n  ekonomik ve 
politik örgütlerin in ,  TKP'n in, sosyal istlerin ,  partisiz aydın  ve yurtseverlerin 
uzun y ı l lardan beri yü rüttükleri bağ ımsız l ık  ve demokrasi savaşından 
ayı rmaya imkôn yoktur. Oğrenci hareketi n i  kendine özgü b i r  hareket ola
rak ele a ld ığ ım ız  takdirde, onu. halk ımız ın devrimci gelenekleri i le bağ
ları n ı  kesmiş, topraktan sökü lmüş bir  ağaç du rumuna getirmiş o luruz. 
Türkiye'deki öğrenci ve gençlik hareket in in .  işçi s ı n ıf ı  TKP ve öteki dev
rimci ak ım ları n  uzun y ı l lar  devrimci savaşla rla hazı rlad ı kları topraktan 
özlerini a ld ık larına şüphe yoktur. işçi s ın ıfı , politik ve sendikal örgütleri 
ile kendin i  kurta rma hareketine g i rişirken, bütün m i l leti kurtarma gibi  
b i r  ödevle karşı laşmıştır. i şçi sınıfı ve onun politik örgütleri, gençl iğ i ,  
köylü lüğü, orta tabaka ları i le  bütün mi l leti kurta rmadan kurtu luşa ka
vuşamaz. Sömürü düzen inden sosyalist düzene geçemez. Bu konuda Le
n in  « 1 83 öğrencinin zorla askere a l ı nması » başl ık l ı  makalesinde şun ları 
yazıyor :  « işçi s ın ıfı kurtuluşu iç in savaşa atı lm ı ştı r. işçi s ın ı fı bu büyük 
savaşın kendis ine büyük zorluk lar  yüklediğin i  hatı r ından çıkarmamal ıd ı r. 
Aynı zamanda bütün halk ı  kurtarmadan despotizmden kurtulamayacağ ın ı  
b i lmel id i r. Herşeyden evvel ve  herşeyin üstünde her  türlü politik protes
toyu yansıtmak ve el indeki bütün a raçlarla onları desteklemek zorunda
d ı r». 

Len in' in  bu öğ reti lerinde, işçi s ın ıfı i le ayd ın  ve gençlik ak ım ları ara
sında bağ ların  kuvvetli ve geniş o lmas ın ın önemi beli riyor. Bu bağ ların 
gereğ i g ib i  kuvvetli ve sağlam şeki lde kuru lmadığı  yerlerde öğrenci ve 
gençlik hareketlerin in  kolayl ık la yeni lg iye uğrad ık ları n ı  bizdeki denemele
riyle görüyoruz. Lenin aynı zamanda gerici düzene karşı çıkan her hare
keti değerlendirmenin genel devrim hareketinin gel işmesi üzerindeki 
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öneml i  ro l ünü  bel irtmektedir. Bu değerlendi rme gereği g ib i  yapı lmadı  
m ı ,  genel  devrim hareketi zayıfla r, devrimci gençl i k  ha reketi de geriler. 

Türkiye'deki devrimci gençl ik hareket in in sı kıyönetime kadar olan aşa
ması  başarı larla b i rl i kte başarısı z l ı k la rla  da kapandı .  

Bu devrin gençl ik hareketi n in  başarı lar ın ı  ve başarı s ız l ık ları n ı  işbirl ik
çi lerin, emperya l izmin genç l ik  hareketlerine karşı taktikleri n i ,  Maocuların,  
Troçkistlerin, anarş istlerin bu taktiğ i n  uygu lanmasındaki ro l ünü  gelecek 
yazı lar ım ızda inceleyeceğ iz. 
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··Yeni çağ·· dan Okurlara 

Sayın okur/ar, 

Derg im ize karşı istekler günden güne a rtıyor. Biz bu istekleri 
e l imizden geld iğ i  kadar karşı lamaya çalışıyoruz. Okurları mızdan, 
adresleri açık ve doğru olarak  yazmaların ı ,  özeHikle şeh i r  ve ma
halle numaralar ın ı  titiz l ik le bel irtmeleri n i  r ica ederiz. Adreslerin i  
değ iştiren ler, yen i  adreslerin i  bize derhal bild i rmel id i rler. 

Dergiye abone olmak ve diğer yayı n ları mızı edinmek istiyenler 
adresim ize b i r  mektupla b i ld i rebi l i rler. Sonra Avrupadaki okurları
mız  aşağ ıdaki adrese başvu rabi l i rler :  

1 Berlin 10 

Postfach 1 00 229 
West Berl in 

ödemeler şu  konto numarasına yap ı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berl in 

1 .  L. i. Brejnev, « LENiN ' iN 1 00. YILDöNOMO, SBKP'N iN 
XXiV. KONGRESi, SSCB'N iN  50. YI LI » 

2. NAZ ıM H i KMET, BOTON ESERLERi (Şimdiye kadar 8 ci l t  
ç ıkmıştı r) ,  

3 .  B il i MSEL KOMONiZM, 

4. LENiN (Biografisi), 

5. SOVYETLER B iRLiGi KOMONiST PARTISiN i N  PROGRAMI 

6. BOYOK OKTOBR 50 YAŞıNDA, 

7. S. Ostüngel, «GONEŞLI DONYA» 

8. A. Soydan, «ALMAN DEMOKRATi K  CUMHURiYETi » 

9. A. Soydan, «YEDi SOSYAliST OLKEDE DON-BUGON
YARIN »  

1 0. A. Soydan, «SOVYETLER B iRL'IGiNDE 1 2  GON»  

Adresimiz : ,Yeni çağ - Stred isko pro rozsi rovan i  tisku, 

Praha 6, Thakurova 3, Czechoslovakia 
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··Yeni çağ» dan Okurlara 

Federal Almanya'daki okurlarım ız «Yeni çağ » dergis in i  aşağıdaki kitap
çı lardan satın alabi l i rler :  

Col lektiv-Buchhandlung 
2300 Kiel 1 

FalckstraBe 1 

i n ternationale Buchhandlung G mbH. 
2000 Hamburg 1 3  

Johnsal lee 67 

Dein Buch Volksbuchhondlung 
2800 Bremen 1 

Richtweg 4 

Dein Buch Volksbuchhondlung 
2900 Oldenburg 

Am Dom m  26 

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
3000 Hannover-linden 

l immerstroBe 1 06 

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
3400 Göttingen 

BurgstroBe 24 

Wissen und Fortschritt Buchhond lung 
3300 Braunschweig 

Adolfstra Be 1 

Korl-liebknecht-Buchhondlung 
4300 Essen 1 

Viehofer Platz 1 4  

Korl-liebknecht-Buchhondlung 
4400 Münster 

Steinfurther StroBe 1 5  

Büchershop Angelo Davis 
4600 Dortmund 

Ka m pstro Be 80 
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Heinrich-Heine-Buchhondlung 
4000 Düsseldorf 

AckerstraBe 3 

Wissen und Fortschritt Buchhondlung 
5000 Köln 

Fleischmengergasse 31 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
5070 Bergisch-Glad bach 

Bensberger StraBe 1 28 

Buchhandlung Rosa Luxemburg 

4 1 50 Krefeld 

St.-Anton-StraBe 86 

Adam-Kuckhoff-Buchhandlung 

5100 Aachen 

Löhergraben 4 

Friedrich-Engels-Buchhandlung 

5600 Wuppertal-El berfeld 

Gathe 55- 57 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 

5900 Siegen 

Freudenberger StraBe 1 8  

Wissen u n d  Fortschritt Buchhandlung GmbH. 

6300 GieBen 

Schiffenberger Weg 1 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 

3550 Marburg 

Am Grün 56 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung GmbH. 

3500 Kassel 

Werner-Hi lpert-Stra Be 5 

Tat-Suchhandlung ,dohanna Kirchner" 

6000 Fra n kfurt/Main 

SchumannstraBe 56 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 

61 00 Darmstadt 

Leuteschlöger 3 
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Bücherzentrum Süd-West 
6500 Mainz 

Bilhi ldisstraBe 1 5  

Buchhandlung W. A. Bastigkeit 
5500 Trier 

lindenstraBe 1 0  

Lenchen Demuth-Buchladen 

6600 Saarbrücken 

Nauwieser StraBe 1 3  

Buchhandlung col lektiv GmbH. 

6900 Heidelberg 

Plöck 640 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 

6800 Mannheim 

U 2, 3 

Buchhandlung Walter Herbster 

7800 Freiburg 

An der Mehlwoag� 2 

Buchhandlung Hornung und Steinbach 

7000 Stuttga rt 

Wil helmsplatz 1 

Buchhandlung Grossmann 

7140 Ludwigsburg 

HohenzollerstraBe 5 

libresso-Buchzentrum Sabine Weber 

8500 N ü rn berg 

AugustinerstraBe 4 

libresso-Buchzentrum Sa bine Weber 

8400 Regensburg 

Glockengasse 7 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 

8600 Bamberg 

Obere Brücke 3 

Buchhandlung libresso 

8000 M ü nchen 40 

TürkenstraBe 66 
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